



पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड

Peoples Hydropower Company Limited

का.म.न.पा.-१०, बुद्धतगर, काठमाण्डौ, नेपाल।

फोन नं. ०१-४७९५७४५, ०१-४७९५९२३

ईमेल: peoples.hydro5@gmail.com, वेबसाइट: www.peopleshydro.com.np

को

विवरण-पत्र

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

कम्पनीले आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासिन्दा तथा सर्वसाधारणहरूमा सार्वजनिक निष्काशनको लागि छुट्टाएको जारी पूँजी रु. ३ अर्ब २० करोडको २५% अर्थात रु. ८०,००,००,०००/- (अझरेपै असि करोड मात्र) रकम बराबर प्रति शेयर रु. १००/- अंकित मूल्यको ८०,००,००० (असि लाख मात्र) किता साधारण शेयर मध्ये धितोपत्र दर्ता राखा निष्काशन नियमावली, २०७३ समेतको अधिमात्र ही आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय स्थायी बासिन्दाहरूलाई जारी पूँजीको १०% अर्थात ३२,००,००० किता (जस मध्ये आयोजना अति प्रभावित क्षेत्र दोदी गाउँपालिकाका वडा नं. ६ र ७ (तत्कालिन दोहोरी र फलेनी गा.वि.स) किता) तथा सर्वसाधारणहरूका लागि ३०% अर्थात ९,६०,००० किता (जस मध्ये सामूहिक लगानी कोषको लागि ५% अर्थात २,४०,००० किता तथा लमजुङ जिल्लाका स्थानिय बासिन्दाका लागि ७०% अर्थात २२,४०,००० किता) तथा सर्वसाधारणमा ४८,००,००० किता (जस मध्ये सामूहिक लगानी कोषको लागि ५% अर्थात २,४०,००० किता तथा निष्काशन गरिएको छ।

दरखास्त साथ प्रति साधारण शेयर रु.१००/- को दरसे (शतप्रतिशत भुक्तानी माग गरिएको)

नेटवर्थ सम्बन्धी विवरण

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत ०७९/७० आषाढ मसान्त	प्रक्षेपित		
	०७५/७६	०७६/७७	०७७/७८		०८०/८१	०८१/८२	
प्रति शेयर (नेटवर्थ) (रु.)	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००	१०३.५२	१०७.५७	११४.२०
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	-	-	-	-	८.५२	९.०५	९१.६३
सचित नाका नोक्सान (रु. हजारमा)	-	-	-	-	१,१२.७२३	२,४२.२२६	४,५४.३२२

नोट: प्रति शेयर नेटवर्थ गणना गर्दा आयोजना सञ्चालन पश्चात् नाफा नोक्सान हिसाब तयार हुने भएकोले सोही बमोजिम प्रस्तुत गरिएको छ।

प्रति मेगावाट लागत सम्बन्धी विवरण:

पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडद्वारा प्रवर्द्धित सुपर वोर्डी जलविद्युत आयोजना "खु" (५५ मे.वा) को निर्माण अवधिको व्याज सहित (IDC) प्रति मेगावाट लागत रु. १९,२४,०७,४०७/- (अझरेपै उनाइस करोड चौपाई लाख सात हजार चार सय सात मात्र) तथा कूल लागत रु. १० अर्ब २९ करोड अनुमान गरिएको छ।

विद्युत उत्पादन अनुमतिको बाटी अवधि सम्बन्धी विवरण:

इनाजतपत्र वहाल रहने अवधि मिति २०७०/११/२१ देखि २१०६/११/२० सम्म रहेकोले २७ वर्ष ६ महाना बाटी रहेको छ।

शेयर पूँजीमा लागानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period) सम्बन्धी विवरण:

साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (Normal Pay Back Period) ६.४० वर्ष र डिक्साउन्टना लगानी फिर्ता हुने अवधि (Discounted Pay Back Period) ९.८० वर्ष रहेको छ।

खुद नगद प्रवाह (NPV) रु. ५,२६७,७४८/- – अनुरारिक प्रतिफल दर (IRR) १५.५६% बढ्दा दर (Discount) ९.५०% रहेको छ।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्दोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्यांकन गर्ने प्रमुख व्यायित लगानीकोता स्वयम्भूतो हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजानउने हुदा यस विवरणपत्रको दफा ग (८) पुष्ट नं. २२ र २३ मा उल्लेखित जोखिमहरू समेतको अध्यन गेरे मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ।

नियमन निकायको जगाफदेही नारहने उद्दोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको हो। यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको छ। यसरी बाटौले विवरणपत्रमा स्वीकृत प्रदान गेरेको कारणफाट करेसे पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रीजिस्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको अर्थिक सम्बताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

रेटिङ सम्बन्धी विवरण:

यस विवरणपत्र अनुपार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (त्वारी संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इस्यू रेटिङ ग्राउन्ड रेटिङ नियमावली, २०८८ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त रेटिङ रेटिङ संस्था केयर रेटिङ्स नेपाल लिमिटेड पुतलीसङ्क, काठमाडौँबाट अनुमति प्राप्त २०८८/०९/२२ मा इस्यू रेटिङ ग्राउन्ड [CARE-NP-BB (Is) [Double B (Issuer)]] प्रमाणन प्राप्त गरेको छ। "[CARE-NP-BB (Is) [Double B (Issuer)]]" ले कम्पनीको दायित्व वहन गर्ने क्षमतामा औसत जोखिम (Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations) रहेको भन्ने बुझिन्छ। केयर रेटिङ्स नेपाल लिमिटेडले "CARE-NP AAA (Is)" देखि "CARE-NP D (Is)" सम्मको रेटिङ प्रदान गर्दछ। जसमा रेटिङ "CARE-NP AAA (Is)" ले सकारात्मक आधार जनाउँछ भने "CARE-NP D (Is)" ले नकारात्मक आधारहरू जनाउँछ। सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा ग. २२(८) मा उल्लेख गरिएको छ। इस्यू रेटिङ बहाल रहने अवधि: डिसेम्बर २५, २०२२

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन भएको शेयर मध्ये आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासिन्दाहरूको लागि विक्री विवरण गेरेको शेयर तथा सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गेरेको शेयर मध्ये कर्मचारीहरूलाई छुट्टाएको शेयर सर्वसाधारणलाई बाँडफाँड भएको मितिले तीन बर्ष पुरा नभएसम्म अरु करैलाई बिक्री वा हस्तान्तरण गर्न पाइने छैन।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरण-पत्रमा स्वीकृति प्राप्त मिति: २०७८/०५/२१ गते	धितोपत्र निष्काशन खुल्ता हुने मिति : २०७९/०५/३१ गते देखि
कम्पनी रीजिस्ट्रारको कार्यालयमा विवरण-पत्र दर्ता मिति: २०७८/०५/२२ गते	धितोपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति (दिलोमा): २०७९/०६/१४ गते (बैकिङ समय पश्चात) सम्म
	धितोपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति (दिलोमा): २०७९/०६/३० गते (बैकिङ समय पश्चात) सम्म

|| (धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धनक) ||

SanimaCapital

(A wholly owned subsidiary of Sanima Bank Ltd.)

केन्द्रिय कार्यालय: सम मार्ग, नक्साल-१, काठमाण्डौ।

फोन नं. ०१-४८५४०५०८, ०१-४८५३६३७५, ०१-४८५३५३६३६

Email: sanimacapital@sanimabank.com, Website: www.sanima.capital

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धनको Website: www.sanima.capital, निष्काशनकर्ता कम्पनीको

Website: www.peopleshydro.com.np साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको Website: www.sebon.gov.np बाट समेत हेर्न सकिनेछ।

ख. १. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिका सम्भन्नु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (क) बमोजिमको कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी सानिमा क्यापिटल लिमिटेड लाई सम्भन्नु पर्छ ।
- ग) “संगठित संस्था /कम्पनी” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडलाई सम्भन्नु पर्दछ ।
- घ) “संस्थापक संगठित संस्था” भन्नाले पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडमा संस्थापक शेयर धारण गर्ने कम्पनीहरु सम्भन्नु पर्छ ।
- ङ) “धितोपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको शेयर, स्टक, बोण्ड, डिवेन्चर, डिवेन्चर स्टक वा सामुहिक लगानी योजना सम्बन्धी प्रमाण-पत्र वा नेपाल सरकारले जारी गरेको वा नेपाल सरकारको जमानतमा संगठित संस्थाले जारी गरेको ऋणपत्र, वचतपत्र वा बण्ड सम्भन्नु पर्दछ र सो शब्दले धितोपत्र बजार मार्फत कारोबार हुन सक्ने भनि बोर्डले तोकिदिएको अन्य धितोपत्र वा त्यस्तो धितोपत्र खरिद, बिक्री वा विनियम गर्न सक्ने अधिकारपत्र समेतलाई जनाउँदछ ।
- च) “संकलन केन्द्र” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक, निष्काशनकर्ता कम्पनी, धितोपत्र निष्काशनको क्रममा आवेदन फाराम वितरण गर्न तथा आवेदन बुझिलन मञ्जुर गरी निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गर्ने बैंक, वित्तीय संस्था, मर्चेन्ट बैंकर वा आस्वा प्रणालीमा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्भन्नु पर्छ ।
- छ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्काशनको क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने बाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंक सम्भन्नु पर्छ ।
- ज) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी राजिष्ट्रारको कार्यालय, विद्युत विकास विभाग, विद्युत नियमन आयोग तथा नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई सम्भन्नु पर्दछ ।
- झ) “संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन सम्भन्नु पर्दछ ।
- ञ) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्ड सम्भन्नु पर्दछ ।
- ट) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, नापा नोकसान हिसाब, बाँफाँड तथा नगद प्रवाह विवरण सम्भन्नु पर्छ र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण, लेखा नीति तथा लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणी समेतलाई जनाउँछ ।
- ठ) “आस्वा सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आस्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्भन्नु पर्दछ ।
- ड) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जेगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- ढ) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले कम्पनीको खुद नाफालाई जम्मा कायम साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- ण) “साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधी” भन्नाले परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजनाबाट प्राप्त हुने बार्षिक औषत नगद प्रवाहले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- त) “डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि” भन्नाले परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजनाबाट प्राप्त हुने बार्षिक नगद प्रवाहलाई निरिचत् प्रतिशत बट्टा दरद्वारा (Discount rate) वर्तमान मूल्यमा परिणत गरि आउने नगद प्रवाहबाट परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ । यसलाई वर्षमा व्यक्त गरिन्छ । यसले मुद्रास्फीतिलाई ध्यान दिंदा करिब बर्षमा परियोजनाको लगानी फिर्ता हुन्छ भन्ने कुरा बुझाउँछ ।
- थ) “नगद प्रवाह” भन्नाले परियोजनाबाट प्राप्त हुने खुद नाफामा हास काट्टि तथा अमोर्टाइजेसन जोडि कार्यशील पूँजीमा भएको परिवर्तन (चालु पूँजी - चालु दायित्व) तथा पूँजीगत खर्चहरु घटाउँदा आउने परिणामलाई जनाउँदछ ।
- द) “खुद सम्पति (नेटवर्थ)” भन्नाले संगठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जेगेडा कोषहरु (सम्पत्तिको पूर्णमूल्याङ्कनबाट सृजित कोष बाहेक) को कुल जोडमा सञ्चित नोकसानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न वाँकी स्थगन र विविध खर्चहरु तथा रुपाति घटाई बाँकी रहन जाने रकम सम्भन्नु पर्छ ।
- ध) “धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता” भन्नाले धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ को नियम १६ को खण्ड (ख) बमोजिमको धितोपत्र प्रत्याभूति (अण्डरराइटिङ) को कार्य गर्न अनुमतिपत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी नागरिक लगानी कोषलाई सम्भन्नु पर्छ ।
- (न) “आयोजना प्रभावित क्षेत्र” भन्नाले आयोजनाको निर्माणबाट प्रत्यक्ष प्रभाव पर्ने क्षेत्र लाई जनाउँदछ ।

ख.२. विवरणपत्र तथा दरखास्त प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थानः

क्र.सं.	विवरण पत्र हेतु तथा प्राप्त गर्न सकिने स्थानः
१.	सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल-१, काठमाण्डौ र वेबसाइट : www.sanima.capital
२.	पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड, का.म.न.पा.-१०, बुद्धनगर, काठमाण्डौ र वेबसाइट : www.peopleshydro.com.np
३.	पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडको आयोजनास्थल, दोर्दी गाउँपालिका वडा नं. ६, लमजुङ ।
४.	नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुर र वेबसाइट : www.sebon.gov.np

सर्वसाधारण लगानीकर्ताहरूको लागि मात्र :

क्र.सं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थानः
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सम्पूर्ण आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरु ।

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाका लागि दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने सम्बन्धीय थप व्यवस्था :

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि देहाय बमोजिमका स्थानहरूबाट भौतिक रूपमा दरखास्त फारम लिने व्यवस्था गरिएको छ :

क्र.सं.	संकलन केन्द्रको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	सम्पर्क व्यक्ति
१.	श्री म्लोवल आइएमई बैंक लिमिटेड	दोर्दी शाखा, लमजुङ	९८४६९४८२९३	सन्दिप सेढाई
२.	श्री म्लोवल आइएमई बैंक लिमिटेड	एक्टेन्सन काउन्टर हिले, लमजुङ	९८४९३४२९७०	हिरा कुमार मोक्तान
३.	श्री म्लोवल आइएमई बैंक लिमिटेड	भोलेटार शाखा, लमजुङ	९८२४४९६८२१	विकाश थापा
४.	श्री एनएमबी बैंक लिमिटेड	भोटेवडार, लमजुङ	९८४६३१४२९७	अन्जु श्रेष्ठ
५.	श्री सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड	बेसीसहर शाखा, लमजुङ	९८४९९९२७३३, ९८५१२३८००८	रन्जू शर्मा, जनक अधिकारी
६.	श्री सिधिल बैंक लिमिटेड	भुलभुले शाखा, लमजुङ	९८६९६६५९४६, ९८०६५९९६९४	राजेश अधिकारी, निष्पत्र श्रेष्ठ
७.	पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडको आयोजना क्षेत्र	किर्तिपुर, दोर्दी गाउँपालिका वडा नं. ६, लमजुङ	९८४६९९३१४६	टिकाराम घले

आवश्यकता अनुसार स्वीकृति लिएर अन्य संकलन केन्द्रहरु थप गर्न सकिनेछ । दरखास्त फाराम रु.२/- (स्थानियवासीको हकमा मात्र) भुक्तानी गरि प्राप्त गर्न सकिनेछ ।

नोट : आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाको हकमा आस्वा मार्फत आवेदन फाराम बुझाउने व्यवस्था नरहेको ।

सर्वसाधारणहरूको लागि आवेदन दिने प्रक्रिया :

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट सिआस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।



ग.१. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड तथा यसका सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, सूर्ण र सही देखिएकाले लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ अनुसुपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं।

ग.२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

ग.२.क. सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्रि प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी मु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक पर्ने कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं।

ग.२.ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस कम्पनीले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक यस कम्पनीका बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहीता यस कम्पनीमा रहेने छैन। साथै, त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ।

ग.२.ग. नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, विद्युत विकास विभाग, विद्युत नियमन आयोग आदि) को सार्वजनिक निष्काशनसँग सम्बन्धित कानूनी व्यवस्था तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं। साथै यस कम्पनीले कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा आ.व. २०७७/०७८ सम्मको विवरणहरू पेश गरेको हुनाले उक्त आर्थिक वर्षसम्म कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको र सो अद्यावधिक रहेको व्यहोरा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७८/०९/१६ गतेको पत्रबाट प्राप्त भएको छ। यस कम्पनीले विद्युत नियमन आयोगबाट प्राथमिक शेयर निष्काशनको लागि मिति २०७९/०१/११ गते पूर्व स्वीकृति प्राप्त गरेको छ।

ग.२.घ. संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

- (१) यस पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालोसूचीमा रहेका छैनन्।
- (२) यस पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कालोसूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहेका छैनन्।
- (३) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी बेपता भएका वा सञ्चालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुखको रूपमा छैनन्।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख अयोग्य रहेका छैनन्।
- (५) यस पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख अयोग्य रहेका छैनन्।

ग.३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग.३.क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

- (क) संस्थाको नाम : पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड (Peoples Hydropower Company Limited)
- (ख) संस्था कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सौ कुरा : यो कम्पनी “पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी प्राइभेट लिमिटेड” को नाममा मिति २०६४/०६/२२ मा प्राइभेट कम्पनीको रूपमा स्थापना भई मिति २०७५/११/१५ मा कम्पनी ऐन, २०६३ अनुसार प्रा.लि. बाट परिवर्तन भई पब्लिक लिमिटेडको रूपमा “पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड” को नाममा दर्ता भएको कम्पनी हो ।
- (ग) संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना : यस कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. १०, बुद्धनगर, काठमाण्डौमा रहेको छ । आशयकता अनुसार सम्बन्धित कार्यालयको स्थीरकृति लिई कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय स्थानान्तरण गर्न र नेपालभित्र वा विदेशमा शाखा कार्यालय खोल्न सकिनेछ ।
- (घ) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान : यस कम्पनीको कारोबार गर्ने मुख्य स्थान कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय, काठमाण्डौ जिल्ला काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. १०, बुद्धनगर, काठमाण्डौ र सुपर दोर्दी जलविद्युत आयोजना “ख” लमजुङ जिल्लाको दोर्दी गाउँपालिका वडा नं. ६ मा रहेको छ ।
- (ङ) संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरू:

यस कम्पनीको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास देखाय बमोजिम रहेको छ:

- (१) यस कम्पनीले सुपर दोर्दी जलविद्युत आयोजना “ख” (५४ मे.वा.) निर्माण तथा सञ्चालन गर्ने र अन्य विद्युत उत्पादन आयोजनामा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ मिति २०६४/०६/२२ मा कम्पनी रजिस्ट्राको कार्यालयमा प्राइभेट कम्पनीको रूपमा दर्ता भई मिति २०७५/११/१५ मा पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा परिणत भई कम्पनी रजिस्ट्राको कार्यालयबाट मिति २०७६/०२/१५ मा कारोबार संचालन गर्ने अनुमति प्राप्त गरि कारोबार गर्दै आएको छ ।
- (२) यस कम्पनीले लमजुङ जिल्लाको दोर्दी गाउँपालिकाको दोर्दी/पुर्मु/चुम्पु खोलाको पानीको बहाव सदुपयोग हुने गरी ५४ मे.वा. क्षमताको सुपर दोर्दी जलविद्युत आयोजना “ख” निर्माण गरिरहेको छ । यो आयोजनाको सिभिल निर्माण ठेकेदारस्त्र वि.पि.कन्स्ट्रक्शन प्रा.लि., हाई हिमालयन हाइड्रो कन्स्ट्रक्शन प्रा.लि. र बज्र गुरु कन्स्ट्रक्शन कम्पनी प्रा.लि. हाइड्रोमेकानिकल कार्य निर्माण ठेकेदार माछापुच्छे मेटल एण्ड मेशिनरी वर्क्स प्रा.लि., ईलेक्ट्रोमेकानिकलको लागि HZGE-SERI JV, China तथा GEPPERT GMBH, Austria रहेको र ट्रान्समिसन लाइनको ठेका प्याराडाइज विल्डर्स प्रा.लि. रहेको छ । आयोजनाको इन्जिनियरिङ डिजाइन तथा अन्य परामर्शका लागि किलन इनर्जी कन्स्टल्यान्ट प्रा.लि. लाई चयन गरिएको छ । यस आयोजनाको सिभिल तरफको HRT Head Race Tunnel/Surge Shaft निर्माणको लागि वि.पि.कन्स्ट्रक्शन कम्पनी प्रा.लि.सँग मिति २०७४/०३/२७ मा सम्झौता भै कार्य सम्पादन भै रहेको, विद्युत गृह, पेनस्टक तथा सब स्टेशनतर्फको सिभिल निर्माणको लागि हाई हिमालय हाइड्रो कन्स्ट्रक्शन प्रा.लि. सँग मिति २०७४/०१/१५ मा सम्झौता भै कार्य सम्पादन भै रहेको, Head Works, Desander cavern, diversion Tunnel निर्माणको लागि बज्रगुरु कन्स्ट्रक्शन कम्पनी प्रा.लि.सँग मिति २०७४/०३/१४ मा सम्झौता भै कार्य सम्पादन भै रहेको, विफोटन सामग्री आपूर्तिको काम गर्ने गरी एकिकृत व्यापार कम्पनी प्रा.लि.सँग मिति २०७२/०४/२२ मा सम्झौता भै काम भैरहेको तथा हाइड्रो मेकानिकल सम्बन्धी सम्पूर्ण काम गर्ने गरी माछापुच्छे मेटल एण्ड मेशिनरी वर्क्स प्रा.लि.लिंग मिति २०७६/०१/१० मा सम्झौता भई निरन्तर रूपमा निर्माण भईरहेको छ । यस आयोजनाको ईलेक्ट्रो मेकानिकल सम्बन्धी काम मध्ये EOT Crane, Switchyard Equipment, Fire Fiting लगायतका पार्ट्स उपकरणहरू आपूर्ति गर्ने तथा जडान, परिक्षण लगायतका कार्यको लागि HZGE-Seri JV China सँग मिति २०७६/०१/०९ मा सम्झौता भई कार्य भैरहेको, Turbine, Generator, MIV लगायतका पार्ट्स उपकरणहरू डिजाइन, निर्माण, आपूर्ति, इन्स्टलेसन तथा टेस्टिङ लगायतका कार्यको लागि Geppart GMBH सँग मिति २०७६/०१/०९ मा सम्झौता भई कार्य भैरहेको छ । यस आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युतिय उजालाई करिब ६ कि.मि., १३२ के.भी.को डबल सर्किट विद्युत प्रशारण लाइन मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणको लमजुङ जिल्ला, किर्तिपुर सब-स्टेशनमा पुऱ्याई राष्ट्रिय प्रशारण प्रणालीमा समाहित गरिने योजना रहेको छ । यस आयोजनाको कुल अनुमानित लागत रु.१० अर्ब ३९ करोड रहेको छ भने यस आयोजनाले मिति २०७८ बैशाख १५ देखि व्यवसायिक उत्पादन शुरू गर्ने मिति तोकाएको भए तापनि विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस (कोभिड १९) को असरका कारण कानु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भई नेपाल विद्युत प्राधिकरणले मिति २०७८ जेष्ठ २१ मा सार्वजनिक सूचना प्रकाशन गरी व्यवसायिक उत्पादन मिति (COD) को म्याद थपका लागि आवेदन माग गरे बमोजिम यस कम्पनीको २०७९ माघ २८ गते व्यवसायिक उत्पादन शुरू गर्ने मिति रहेको छ । हालसम्म यस आयोजनाको सिभिल कार्य, हाइड्रोमेकानिकल कार्य, ईलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य, आयोजना स्थलको पहुँच मार्ग र प्रशारण लाइन गरी समग्र निर्माण कार्य करिब ९०% प्रतिशत सम्पन्न भइसकेको छ ।
- कम्पनीले लमजुङ जिल्लाको दोर्दी गाउँपालिकामा निर्माण गरिरहेको सुपर दोर्दी जलविद्युत आयोजना ‘ख’ ५४ मे.वा. को लागि जिल्लाबासीलाई समेत आयोजना निर्माणमा सहभागी गराउने गरी स्थानीयबाट लगानी जुटाउने उद्देश्यका साथ लमजुङ जिल्लामा मुख्य क्षेत्र रहने गरी दर्ता भएको सुपर दोर्दी इभेष्टमेन्ट कम्पनीको सम्पूर्ण लगानी यस कम्पनीमा प्राप्त भई सकेको र समान उद्देश्य भएका दुई कम्पनीलाई एकआपसमा गाभ्ने गरी दुबै कम्पनीको छुट्टा छुट्टै साधारण सभाले निर्णय गरे अनुसार दुबै कम्पनीको DDA गरी/गराई सुपर दोर्दी इभेष्टमेन्ट कम्पनीका शेयरधनीहरूलाई पनि पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनीको शेयरधनी हुने गरी दुबै कम्पनीको DDA गरी/गराई सुपर दोर्दी इभेष्टमेन्ट कम्पनी लिमिटेडलाई पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडमा गाभ्न मिति २०७८/०१/१८ मा कम्पनी रजिस्ट्राको कार्यालयबाट स्वीकृती प्राप्त भएको छ ।

- (३) यस कम्पनीमा हाल २,४५८ जना संस्थापक शेयरधनीहरु रहेका छन्। कम्पनीले जारी पूँजीको ७५ प्रतिशत शेयर संस्थापक शेयरधनीहरुका लागि, २५ प्रतिशत शेयर (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासिन्दाहरु, कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरु तथा समुहिक लगानीकोषहरु समेत) सर्वसाधारण शेयरधनीहरुका लागि छुट्ट्याइ बाँडफाँड गर्ने व्यवस्था गरेको छ।
- (४) यस कम्पनीले आयोजनाको सर्वेक्षण अनुमति पत्र मिति २०६५/०६/१५ मा प्राप्त गरेको थियो। मिति २०७६/०५/१० मा आयोजनाको वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन (EIA) स्वीकृत भएको छ। आयोजनाको विद्युत उत्पादन अनुमति पत्र मिति २०७०/११/२१ मा प्राप्त भएको थियो भने उक्त अनुमतिपत्रको पहिलो संशोधन मिति २०७६/०५/१९ मा प्राप्त भएको थियो। उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०६/११/२० सम्म वहाल रह्नेछ।
- (५) यस कम्पनीले लमजुङ जिल्लाको दोर्दी गाउँपालिकामा बहने दोर्दी, चुरुं तथा पुर्मु खोलाहरुको बाहावलाई सदृपयोग गरी नदी प्रवाहिमा आधारित ५४ मेगावाट क्षमताको सुपर दोर्दी जलविद्युत आयोजना “ख” को निर्माण गरिरहेको छ।
- (६) आयोजनाको प्रमुख विशेषताहरु निम्नानुसार रहेको छ :

म्रोत नदीको नाम	दोर्दी, चुरुं तथा पुर्मु खोला
ग्रस हेड	६३७.५ मि.
डिजाइन डिस्चार्ज	९.९m ³ /sec at Q 40%
जडित क्षमता	५४ मे.वा.
सरदर बार्षिक उत्पादन	३१४.९८४ गिगावाट
प्रयोग गरिरे जलस्रोतको परिमाण	डिजाइन डिस्चार्ज (Design Discharge) ९.९ घनमिटर प्रति सेकेण्ड र ग्रस हेड ६३७.५ मिटर।
बाँधको लम्बाई तथा उचाई	१८.५ मि तथा ३.३ मि, Crest elevation समुद्री सतहबाट करीब १८८७.६० मिटर उचाईमा हुने गरि बाँध (Free over flow weir)
विद्युत गृह	पूर्ण शुमिगत
टर्वाइन प्रकार, संख्या	मल्टिजेट पेल्टन भर्टिकल एक्सीस टर्बाइन २ वटा
आयोजनाको किसिम	रन अफ दि रिभर
प्रशारण लाइन	१३२ के.भि., डबल सर्किट
जम्मा प्रक्षेपित लागत	रु. १० अर्ब ३९ करोड/- (निर्माण अवधिको ब्याज सहित)
अपेक्षित प्रतिफल (EIRR)	२२.४२%
अपेक्षित व्यावसायिक उत्पादन शुरु मिति	२०७९ आश्विन मसान्त
आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत रकम निर्माण अवधिको ब्याज सहित	रु. १९,२४,०७,४०७/-
विद्युत उत्पादन अनुमति प्राप्त मिति	२०७०/११/२१ (संशोधन मिति २०७६/०५/१९)
विद्युत उत्पादन अनुमति वहाल रहने मिति	२१०६/११/२०
आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि	६.४० वर्ष
आयोजनाको डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि	९.८० वर्ष
Net Present Value (NPV)	रु.५२,६७,७४८/-
Internal Rate of Return (IRR)	१५.५६%

NPV तथा IRR गणना गर्दा नगद प्रवाह विधि (Cash Flow Basis) अनुसार गरिएको र IRR गणना गर्ने सम्बन्धमा आयोजनाको नगद प्रवाहलाई ९.५०% का दरले Discount गरिएको छ।



तिरीय निश्चेषणको तालिका

कृ.हजारमा

कार्ड	आवासी	सञ्चालन तथा सम्पत्ति खर्च	रेपबिट	एजेन्सि युलक	हास कट्टरी तथा अपत्रेखन खर्च	बैंक व्याज	कर अधिको तापा	आए कर	कर पछिको तापा	बैंक साधा भुक्तानी	कर्मचारी सुविधा	नगद प्रवाह
०	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(३,११७,०००,००)
१	१,१५२११९६.३६	६१,२२७.७५	२८,४५९.९७	१०,५२७८.४	२४५,७५०.००	५१२,२५२५.८२	२११,३०७५.८२	-	२११,३०७५.८२	२४४,४४९.५५	५८८,२६६.९६	२८८,२६२.२८
२	१,१५३,१२२.५७	८४,०८८.११	४०,४७८.४४	१,१७७.२९	३,४५९.३९	१,१७७.१७	६४६,१४२.२५	-	६४६,१४२.२५	१,१८६,३६६	१,१८६,३६६	५८८,६००.७२
३	१,१८५,००७.६७	८६,६०८.६७	४१,५००.१४	१,१८५.००	३,२५९.३९	१,१८५.००	७०९,१४४.०५	-	७०९,१४४.०५	८०४,९४४.०५	१,१९८.८५	६३९,०३९.४५
४	१,१८६,०१२.८२	८९,२०६.०५	४१,२५१.३८	१,१८६.००	३,४५९.३९	१,१८६.००	७१७,२३९.६३	-	७१७,२३९.६३	४४४.३७	१,१४४.४७	६७७,४४८.३८
५	१,१९७,१७७.१४	१११,८८२.८६	४२,५४५.४६	१,१९६.३७	३,४५९.३९	१,१९६.३७	५३५,०५५.११	-	५३५,०५५.११	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	७२३,४५५.१३
६	१,१९८,८२६.०७	११२,४३८.६६	४२,५४५.४६	१,१९६.४८	३,४५९.३९	१,१९६.४८	१८३,७४३.०९	-	१८३,७४३.०९	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	७४६,०४५.१५
७	१,२००,३४८.११	११७,४७८.८५	४४,५४८.४८	१,२०१.८०	३,४५९.३९	१,२०१.८०	१,०८८,३०७.२७	-	१,०८८,३०७.२७	५८९,०५५.१८	१,१६७.७५	८०६,०५६.७०
८	१,२०१,४३३.३१	११०,४०३.२१	४०,३१०.८४	१,२०१.०८	३,४५९.३९	१,२०१.०८	१,१८८,२२२.०२	-	१,१८८,२२२.०२	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८२३,०५३.८३
९	१,२११,४११.४४	१०३,१११.४४	४१,६३०.३७	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१०,७१४.५०
१०	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.७७	४१,६३०.३७	१,२११.४४	३,०७२.७१	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१०,४७०.७२
११	१,२११,४१२.४०	१०१,६५१.७०	४१,६३०.३०	१,२११.४०	३,४५९.३९	१,२११.४०	१,१८८,२२२.०१	-	१,१८८,२२२.०१	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
१२	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.७०	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
१३	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.७४	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,०७२.७१	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
१४	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.७०	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१,१८८,२२२.०१	-	१,१८८,२२२.०१	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
१५	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.७४	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
१६	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.७४	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
१७	१,२११,४१२.४०	१०१,६५१.७०	४१,६३०.३०	१,२११.४०	३,४५९.३९	१,२११.४०	१,१८८,२२२.०१	-	१,१८८,२२२.०१	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
१८	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.६९	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
१९	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.६९	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
२०	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.६९	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
२१	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.६९	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
२२	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.६९	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
२३	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.६९	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
२४	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.६९	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
२५	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.६९	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
२६	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.६९	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
२७	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.६९	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
२८	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.६९	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
२९	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.६९	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७
३०	१,२११,४१२.४४	१०१,६५१.६९	४१,६३०.३०	१,२११.४४	३,४५९.३९	१,२११.४४	१८१,४२५.८०	-	१८१,४२५.८०	५८८,२०५.०१	१,१४७.७५	८१४,२२४.१७



लगानी फिर्ता अवधि:

वर्ष	नगद प्रवाह	संचित नगद प्रवाह	बहु दर	डिस्काउन्ट मूल्य	संचित डिस्काउन्ट मूल्य
०	(१०,३९०,०००)	(१०,३९०,०००)	१.००००	(१०,३९०,०००)	(१०,३९०,०००)
१	१,०५६,२९२	(१,३३३,७०८)	०.९९३२	९६४,६५०	(१,४२५,३५०)
२	१,६२२,७०८	(७,७११,०००)	०.८३४०	१,३५३,३५६	(८,०७१,९९४)
३	१,६७०,६५३	(६,०४०,३४७)	०.७६१७	१,२७२,४६०	(६,७१९,५४४)
४	१,७५८,५६३	(४,३२१,७६४)	०.६९५६	१,१९५,३८८	(५,६०४,१४६)
५	१,७६६,४३८	(२,५५५,३४६)	०.६३५२	१,१२२,०९०	(४,४८२,०५५)
६	१,८१४,२८१	(७४९,०६४)	०.५८०१	१,०५२,४९५	(३,४२९,५६१)
७	१,८६२,०९५	१,१२१,०३१	०.५२९८	९८६,५१३	(२,४४३,०४७)
८	१,९०९,८८१	३,०३०,९९२	०.४८३८	९२४,०४५	(१,५१९,००२)
९	१,९५७,६४३	४,९८८,५५४	०.४४१८	८६४,९८१	(६५४,०२१)
१०	१,९५५,३२१	६,९४३,८७६	०.४०३५	७८९,०००	९३४,९७९
११	१,७९२,६७७	८,७३६,५५२	०.३६८५	६६०,६१२	७७५,५११
१२	१,७९०,८५१	१०,५२७,४०४	०.३३६५	६०२,६८५	१,३९८,२७५
१३	१,७८७,६७६	१२,३१५,०७९	०.३०७३	५४९,४२१	१,९४७,६९६

साधारण लगानी फिर्ता अवधि : ६.४० वर्ष

डिस्काउन्टमा लगानी फिर्ता अवधि : ९.८० वर्ष

संगठित संस्था र नेपाल विद्युत प्राधिकरणका बीच सम्पन्न विद्युत खरिद-विक्री सम्झौताका मुख्य बँदाहरू निम्न बमोजिम रहेका छन्:

- (१) कम्पनीबाट निर्माणाधिन आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत खरिद बिक्रीका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग मिति २०७५/११/१५ मा समझौता भएको छ। उक्त समझौता बमोजिम नेपाल विद्युत प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मितिदेखि हरक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट विद्युत शक्ति उत्पादन गरी उपलब्ध गराएको कन्ट्राक्ट इन्जिङ्को परिमाणसम्मको उर्जा खरिद वापत वर्षायाममा प्रति कि.वा. घण्टा रु.४८० (चार रुपैयाँ असी पैसामात्र) र सुख्खायाममा प्रति कि.वा.घण्टा रु.८४० (आठ रुपैयाँ चालिस पैसा) विद्युत खरिद दरले हुन आउने रकम कम्पनीलाई वा समझौताको दफा ३४ अनुसारको अग्रवा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई बुझाउनेछ। साथै व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मितिबाट एक वर्ष पुगेको महिनाको लगतै पछिको महिनादेखि लागू हुने गरी प्रत्येक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले ८ (आठ) पटकसम्म साधारण मूल्य वृद्धि दिई निम्न तालिका अनुसार विद्युत उर्जा खरिद दर कायम भएको छ।

अवधि (व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) कायम भएको महिना लगतै पछिको महिनालाई पहिलो महिना मात्री अवधि जग्नाला हुन गरि)	सुख्खायाम (पैषाचेदेखि चैत्र सम्म रु. प्रति युनिट)	वर्षा याम (बैशाखदेखि मार्ग सम्म रु.प्रति युनिट)
पहिलो महिना देखि १२ औं महिनासम्म	८।४०	४।८०
१३ औं महिना देखि २४ औं महिनासम्म	८।६५	४।९४
२५ औं महिना देखि ३६ औं महिनासम्म	८।९०	५।०९
३७ औं महिना देखि ४८ औं महिनासम्म	९।१६	५।२३
४९ औं महिना देखि ६० औं महिनासम्म	९।४१	५।३८
६१ औं महिना देखि ७२ औं महिनासम्म	९।६६	५।५२
७३ औं महिना देखि ८४ औं महिनासम्म	९।९१	५।६६
८५ औं महिना देखि ९६ औं महिनासम्म	१०।१६	५।८१
९७ औं महिनादेखि समझौता अवधिसम्म	१०।४२	५।९५

तर व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति ढिलो हुन गएमा निम्नानुसार वार्षिक मूल्य वृद्धि कायम हुनेछ :

क) व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति ६ महिनाभन्दा बढी १८ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ७ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिइनेछ।

ख) व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति १८ महिनाभन्दा बढी ३० महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ६ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिइनेछ।

ग) व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति ३० महिनाभन्दा बढी ४२ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ५ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिइनेछ।

घ) व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति ४२ महिनाभन्दा बढी ५४ महिनासम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ४ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिइनेछ।

- (३) व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति ५४ महिनाभन्दा बढी ढिलो हुन गएमा जम्मा ३ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिनेछ ।
- (२) प्राधिकरणले Dispatch Instruction जारी गरी अतिरिक्त उर्जा (Excess Energy) खरिद गरेमा सो को हकमा विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताको दफा १२.१ अनुसारको खरिद दरको ५० प्रतिशतका हिसाबले कम्पनीले विलिङ गर्ने र प्राधिकरणले भुक्तानी गर्नेछ ।
- (३) मासिक विलिङ गर्दा कम्पनीले प्राधिकरणबाट विद्युत उर्जा लिएको देखिएपा विद्युत उर्जा लिने भोल्टेज लेभलको व्यापारिक वर्गका ग्राहकहरूलाई लागू हुने प्राधिकरणको प्रचलित Normal hour को विद्युत महशुल दरले उर्जा शुल्क मात्रको हिसाब गरी आउने रकम मात्र कम्पनीले प्राधिकरणलाई भुक्तानी गर्नेछ, वा सो रकम मासिक विलिङमा समायोजन गरिनेछ ।
- (४) व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनुपर्ने मिति अगावै आयोजनाको निर्माण तथा परीक्षण कार्य सम्पन्न भएमा प्राधिकरणले आफ्नो Existing ग्रीड प्रणालीमा प्रवाह हुन सक्ने सम्पर्को विद्युत उर्जा आवश्यकता अनुसार Dispatch Instruction जारी गरी आयोजनाबाट लिन सक्नेछ । यसरी विद्युत लिए बापत दफा १२.१ र १२.२.२ मा तोकिएको मूल्यमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई भुक्तानी गर्नेछ ।
- (५) नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग मिति २०७५/११/१५ मा भएको (दोस्रो संशोधन) सम्झौताको दफा १ (ज) बमोजिम विद्युत उत्पादन गर्नुपर्ने मिति (RCOD) २०७९/०१/१४ गतेलाई विश्वव्यापि रुपमा फैलिएको कोभिड-१९ तथा गत वर्ष आएको बाढीले गर्दा समयमा नै आयोजना सम्पन्न गर्न नसकिएको नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग म्याद थपको लागि अनुरोध गरिएकोमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट विद्युत प्राधिकरणलाई गर्नुपर्ने मिति (RCOD) २०७९/१०/२८ गते भित्र गर्ने गरी विद्युत नियमन आयोगलाई सहमतिको लागि पठाईएकोमा मिति २०७९/०३/१० गते सहमति प्राप्त भएको छ । आयोजना सम्पन्न गर्ने अनुमतित उत्पादन मिति २०७९ अर्थित मसान्त रहेको छ ।

हर्जाना सम्बन्धी विवरण

- (१) प्राधिकरणले प्रत्येक महिना आयोजनाबाट कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको परिमाणसम्मको Availability Declaration अनुसारको इनर्जी खरिद गरी लिनेछ । यस अनुसार प्राधिकरणले लिनु पर्ने उर्जा Forced Outage को कारणले लिन नसकेमा वा Dispatch Instruction को कारणले नलिएमा अनुसूची ३ को प्रावधान अनुसार प्राधिकरणले कम्पनीलाई क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्नेछ ।
- (२) कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको वा Availability Declaration को आधारमा गणना हुने मासिक उर्जा मध्ये जुन घरी छ सो को ८० (असी) प्रतिशत भन्दा कम नहुने गरी प्रत्येक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन गरी प्राधिकरणलाई विद्युत आपूर्ति गर्नुपर्नेछ । प्राधिकरणको कारण वा Schedule Outage वा आकस्मिक मर्मत सम्भार वा काबुवाहिको परिस्थितिको कारण बाहेक अन्य कारणले यसरी तोकिएको परिमाणसम्मको विद्युत कम्पनीले आपूर्ति गर्न नसकेमा वा नगरेमा निम्न शुत्र अनुसार कम्पनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति स्वरूप रकम भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।
- क्षतिपूर्ति रकम $R = (0.8 \times \text{सो महिना कम्पनीबाट प्राधिकरणलाई आपूर्ति गर्नुपर्ने बढीमा कन्ट्र्याक्ट इनर्जीसम्मको Availability Declaration अनुसारको विद्युत उर्जा-सोही महिनामा कम्पनीले उपलब्ध गराएको उर्जा } - \text{सोही अवधिमा प्राधिकरणको कारणले वा Scheduled outage वा आकस्मिक मर्मत सम्भार वा काबुवाहिको परिस्थितिको कारणले आयोजनाबाट उपलब्ध हुन नसकेको उर्जा} \times \text{सो महिनाको प्रति किलोवाट घण्टा विद्युत उर्जा खरिद दर })$
- यसरी हिसाब गर्दा क्षतिपूर्ति रकम ऋणात्मक भएमा क्षतिपूर्ति रकमलाई शून्य मानिनेछ । क्षतिपूर्ति रकम विल रकम भन्दा बढी भएमा विल रकम भन्दा बढी भएको क्षतिपूर्ति रकम कम्पनीले प्राधिकरणले तिर्नुपर्ने छैन । यस्तो क्षतिपूर्ति रकम प्राधिकरणले बिलको भुक्तानी दिँदा कट्टा गर्न सक्नेछ ।
- (३) प्राधिकरणले कम्पनीलाई वा कम्पनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति तिर्ने व्यवस्था आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मितिदेखि लागू हुनेछ ।
- (४) काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक प्राधिकरणको कारणले आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनुपर्ने मितिसम्म व्यापारिक उत्पादन शुरु हुन नसकेमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई र कम्पनीले विद्युत केन्द्रबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति निर्धारित डेलिभरी व्याइट्सम्प पुच्याउनको लागि प्राधिकरणलाई मान्य हुने खालको निर्माण, व्यवस्था एवं परिक्षणको कार्य सम्पन्न गरी व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नुपर्ने मिति सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति पर्ने गरी आयोजनाको निर्माण तथा परिक्षणको कार्य सम्पन्न नगरेमा कम्पनीले प्राधिकरणलाई निम्न अनुसार हर्जाना तिर्नु पर्नेछ ।
- हर्जाना रकम $R = 0.05 \times \text{कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको आधारमा गणना गर्दा आउने व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति र व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मितिबीचको दिन अन्तरको अवधिको उर्जा } \times \text{व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) मा लागू हुने खरिद दर })$

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ अनुसार कम्पनीको मूल्य उद्देश्यहरू देखाय बमोजिम रहेका छन् ।

- (१) यस कम्पनीको मूल्य उद्देश्यहरू देखाय बमोजिम हुनेछ :
- (क) सम्बन्धित निकायको स्वीकृति लिई देशका विभिन्न नदीनालाबाट विभिन्न स्तरका जलविद्युत आयोजनाहरूको विकास तथा निर्माण गरी सो बाट उत्पादित जलविद्युत वितरण सम्बन्धी आवश्यक कार्य गरी देश विकासका लागि टेवा पुच्याउने ।
- (ख) देशलाई आवश्यक जलविद्युतसँग सम्बन्धित दक्ष जनशक्ति तयार गर्न आवश्यक तालिम, गोष्ठी, सेमिनार संचालन गर्ने ।
- (ग) अन्य संस्था वा कम्पनीहरूबाट उत्पादित विद्युत खरिद गरी देशका ग्रामीण एवं शहरी क्षेत्रहरूमा वितरण सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- (घ) यस कम्पनीले आयोजना संचालन गरी उत्पादन गरेको जलविद्युत अन्य संस्था वा कम्पनीहरूलाई बिक्री गर्ने साथै विदेशमा समेत निर्यात (बिक्री) गरी विदेशी मुद्रा आर्जन गरी देश विकासका लागि महत पुच्याउने ।
- (ङ) समुन्तर राष्ट्र निर्माणका लागि जल तथा उर्जासँग सम्बन्धित खानेपानी, ढल निकास, पानी मिल, कुलो, नहर, जलमार्ग निर्माण एवं सञ्चालन गर्ने, सुरुद मार्ग, रेल मार्ग, केबुल कार आदि विकास निर्माणमा लगानी गर्ने ।
- (च) अन्य संस्था वा कम्पनीहरूले निर्माण गरी संचालन भइरहेका वा संचालन हुन नसकी बन्द हुन पुगेका विद्युत आयोजनाहरू खरिद गरी वा लिजमा वा ठेकामा लिई सञ्चालन गर्ने गराउने ।
- (छ) सम्बन्धित निकायको स्वीकृति लिई जलशक्ती, वायुशक्ती, सौर्यशक्ती, प्लानेटसँग सम्बन्धित विभिन्न आयोजनाहरूको अध्ययन अनुसन्धान गर्ने, परामर्श सेवा प्रदान गर्ने साथै कार्यान्वयनको तत्कालीन सम्भावना देखिएका आयोजनाहरू संचालन गर्ने ।

आयोजनाको विभिन्न कार्यहरूको कार्य प्रगति विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

कम्पनीबाट निर्माणाधिन सुपर दोर्दी जलविद्युत आयोजना “छ” को २०७९ श्रावण मसान्तसम्म भएको भौतिक कार्य प्रगति विवरणः

क्र.सं.	विवरण	कार्य प्रगति
१	आधारभूत निर्माण कार्य	
	प्रवेश मार्ग निर्माण	९९%
	कम्पनी तथा ठेकेदारको आधारभूत सिभिल संरचना निर्माण	९५%
२.	सिभिल निर्माण कार्य	
	बाँध, डिसेन्डर तथा गेट संरचनाहरु	९२%
	विद्युत गृह संरक्षण कार्य	९०%
	हेडरेस ट्येल निर्माण	९४%
	सर्ज टैक निर्माण	९९%
	पेनस्टक पाइपको लागि सिभिल निर्माण कार्य	९२%
	स्वचयार्ड तर्फको कार्य	९५%
	हेडवर्वर्सको निर्माण	९६%
३.	हाइड्रो मेकानिकल कार्य	
	पेनस्टक पाइपको उपलब्धि तथा डेलिभरी तथा जडान	८५%
	बाँधमा जडान गरिने गेटको उपलब्धि डेलिभरी तथा जडान	९०%
	पेनस्टक पाइप जडान	७०%
	गेट जडान	७०%
	फेब्रिकेशन, इन्स्टलेशन र इरेक्शनको कार्य	८०%
४	इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य	
	मेशिन तथा उपकरण उपलब्धि तथा डेलिभरी	९५%
	विद्युत गृह-उपकरण जडान	६५%
५	१३२ के.मि.प्रसारण लाइन कार्य	
	सवरस्टेशन उपकरण जडान	८५%
	जाग्मा खारिदको कार्य	१००%
	टावर फाउण्डेशन कार्य	७०%
	टावर डेलिभरी	८५%
	टावर फेब्रिकेशन	९५%
	टावर इरेक्शन	८५%

समग्रमा २०७९ श्रावण मसान्तसम्मको भौतिक कार्य प्रगति ९२% सम्पन्न भएको छ।

(च) संगठित संस्थाको कृतै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको।

(छ) देहायका कुराहरु समेत उल्लेख गर्नु पर्ने (लागू हुने हृदसम्म) :

(१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु: जलविद्युत।

(२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि : लमजुङ जिल्लाको दोर्दी गाउँपालिका भाएर बहने दोर्दी, चुम्नु तथा पुम्न खोलाको पानी उपयोग गरी जलविद्युत उज्ज्ञ उत्पादन गर्ने हेडवर्वर्समा डाइभर्सन, बाँध, इन्टेक, अण्डर स्वीस निर्माण तथा सेटलिङ बैसिन, हेडरेस ट्येल, सर्जटैक, पेनस्टक पाइप, विद्युतगृह आदि संरचना रहेका छन्। आयोजनाबाट ५.४ मे.वा. विद्युत उत्पादन गर्न विद्युत गृहमा पेनस्टक पाइप मार्फत पानीलाई ५१.३ मि.लम्बाई ५५ मि.चौडाई र २९.६ मि.उचाई भएको भुमिगत विद्युतगृहमा (Underground Powerhouse Cavern) जडित २ वटा Multijet Pelton Vertical Axis Turbine मा खसालि सो टर्बोइन्सेंग जडिएको २ वटा ३१.७६४ एम.भी.ए.एगिक 10% col क्षमताको 3 phase AC Synchronous Vertical self-Excited जेनेरेटर मार्फत ५४.० मे.वा. विद्युत उत्पादन गरिनेछ।

(३) कृतै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पति हक अधिकार : सो नभएको।

(४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र : नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता भई विद्युत बिक्री गरिने भएको हुँदा यस कम्पनीले अलगै बजारको खोजी गर्नुपर्ने अवस्था नरहेको।



- (५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना : कम्पनीको उद्देश्यमा उल्लेखित आयोजनाको निर्माण तथा संचालनका अंतिरिक्त अन्य जलविद्युत आयोजनामा लगानी गर्न सक्ने रहेको हुँदा उपयुक्त लगानीको अवसर प्राप्त भएमा कम्पनीले नयाँ विद्युत आयोजनामा आफ्नो लगानी विस्तार गर्न सक्नेछ ।
- (६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका : कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग भएको विद्युत खरिद-बिक्री सम्झौता अनुसार नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्री गरिने छ ।
- (७) उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति : कम्पनीबाट निर्माणाधिन सुपर दोर्दी जलविद्युत आयोजना “ख” को उत्पादन क्षमता ५४ मेगावाट रहेको र उत्पादन हुने सबै विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्री गरिनेछ । आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरू गर्नुपर्ने (Required Commercial Operation Date) मिति २०७९/०१/१४ रहेकोमा विश्वव्यापि रूपमा फैसिएको कोभिड-१९ तथा गत बर्ष आएको बाढीले गर्दा समयमा नै आयोजना सम्पन्न गर्न नसाकिएकोले नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग स्वाद थपको लागि अनुरोध गरिएकोमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट मिति २०७९/०२/२५ गतेको पत्र बमोजिम विद्युत उत्पादन गर्नुपर्ने मिति (RCOD) २०७९/१०/२८ गतेभित्र गर्ने गरी विद्युत नियमन आयोगसँग सहमति माग गरिएकोमा विद्युत नियमन आयोगबाट मिति २०७९/०३/१० गतेको पत्रबाट सहमति प्राप्त भएको छ ।
- (८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता :
- लमजुङ जिल्लाको दोर्दी गाउँपालिकामा बहने दोर्दी, चुरुम तथा पुर्मुख खोलाको पानी ।
- (९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था : आयोजनाको निर्माण अवधिमा गर्नुपर्ने गुण नियन्त्रणका लागि आन्तरिक जनशक्तिको व्यवस्थापनको साथै स्वदेशी परामर्शदाता किलन इनर्जी कन्सल्ट्यान्ट प्रा.लि.लाई नियुक्त गरी उक्त कम्पनी मार्फत सम्पूर्ण निर्माण कार्यको अनुगमन तथा नियन्त्रण भइरहेको छ ।
- (१०) अनुसन्धान तथा विकास : कम्पनीको स्थापना भए पश्चात् आफ्नो उद्देश्य अनुसार ५४ मेगावाट क्षमताको सुपर दोर्दी जलविद्युत आयोजना “ख” को अनुसन्धान पुरा गरी हाल सो आयोजनाको विकास/निर्माण भईरहेको छ ।
- (११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको सञ्चालनमा असर पर्ने गरी भएको वाधा, व्यवधान :
- क. विश्वमा महाव्याधिको रूपमा फैलिएको कोभिड-१९ को कारणले गर्दा डिसेम्बर, २०१९ देखि अष्ट्रिया तथा चीनमा भएको लकडाउनका कारण कम्पनीको इलेक्ट्रोमेकानिकल उपकरणहरूको निर्माण, आपूर्ति तथा जडाउनका लागि सम्भौता सम्पन्न गरिएको ठेकेदार कम्पनीको कारबाना बन्द भई आयोजनाको उपकरणहरूको निर्माण कार्य बन्द भएको थियो ।
- ख. कोभिड १९ कै कारण नेपालमा मिति २०७७ चैत्र ११ देखि लागू गरिएको लकडाउनका कारण आयोजना निर्माणका लागि आवश्यक कच्चा पदार्थ जस्तै डन्डी, सिमेन्ट, डिजेल, आदि को ढुवानी कार्य तथा आयोजनामा आवश्यक दक्ष अदक्ष कर्मचारी कामदारको आवगमन बन्द भएको थियो ।
- ग. आयोजनाको इलेक्ट्रोमेकानिकल उपकरणहरूको प्रथम लटका सामाग्रीहरू चीन तथा नेपालमा जारी लकडाउनका कारण करिब ८ महिना ढिला ढुवानी भएको थियो ।
- घ. कोभिड १९ को दोस्रो लहरको जोखिमका कारण नेपालमा मिति २०७८ बैशाख १६ देखि लागू गरिएको निषेधाज्ञाका कारण आयोजना निर्माणको कच्चा पदार्थको ढुवानी तथा जनशक्ति व्यवस्थापनमा असर परेको थियो ।
- ड. कोभिड १९ को जोखिमका कारण, कम्पनी/आयोजनामा कार्यरत कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य एवं व्यवसायिक निरन्तरता चुनौतीपूर्ण रह्यो ।
- च. समयमै मालसामानको उपलब्धता हुन नसकेको कारण आयोजना सम्पन्न हुने अवधि र लागत बढन गयो ।
- छ. मिति २०७८ जेठ/आषाढ महिनामा आएको बाढीको कारण आयोजनामा क्षति पुग्न गर्इ नियमित कार्य गर्न दिला हुन गएको जसले गर्दा तथा विदेशी विनियम दरमा भएको परिवर्तन भएको कारण आयोजनाको निम्न अनुसार लागत समेतमा बढिए हुन गएको छ ।

क्र.सं.	खर्चको विवरण	रकम रु
१	आधारस्थुत निर्माण कार्य	१३,९३,१२,३९२/-
२	सिसिल निर्माण कार्य	९९,९७,७१,९००/-
३	हाइड्रो मेकानिकल कार्य	५,३०,८६,२००/-
४	इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य	१८,१४,३४,५००/-
५	अन्य खर्च व्याज समेत	२१,६३,९५,००८/-
	जम्मा	१,५९,००,००,०००/-

वीमाको विवरण: विमा सम्बन्धित विवरण दफा ग ८ मा उल्लेख गरिएको छ ।

- (१२) मजदूर संगठनसँगको सम्बन्ध र वितातमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- (१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरू बीच संगठित संस्थाको स्थिति : आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्ने भएको हुँदा बजारको सुनिश्चितता गरिएको र सो क्रममा अन्य उद्योगसँग प्रतिस्पर्धा गर्नुपर्ने अवस्था नरहेको ।
- (१४) प्रमुख ग्राहकहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : नेपाल विद्युत प्राधिकरण एकल ग्राहकको रूपमा रहेको ।
- (१५) प्रमुख सप्लायरहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायरसँग वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायरहरूसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : आयोजना निर्माण सम्पन्न गर्नका लागि मुख्य ठेकेदारहरू निम्न अनुसार रहेका छन्:
- क) यस आयोजनाको सिसिल तरफको HRT Head Race Tunnel/ Surge Shaft निर्माणको लागि वि.पि.कन्स्ट्रक्शन कम्पनी प्रा.लि.सँग मिति २०७४/३/२७ मा सम्भौता भै कार्य सम्पादन भै रहेको छ ।

- ख) विद्युत गृह, पेनस्टक तथा सब स्टेशनतर्फको सिभिल निर्माणको लागि हाइ हिमालय हाइड्रो कम्पनी प्रा.लि.सँग मिति २०७४।१।१५ मा सम्झौता भै कार्य सम्पादन भै रहेको छ ।
- ग) Head Works, Desander cavern, diversion Tunnel निर्माणको लागि बज्जगुरु कन्स्ट्रक्शन कम्पनी प्रा.लि.सँग मिति २०७४।३।१४ मा सम्झौता भै कार्य सम्पादन भईहेको छ ।

ग.३.ख. सम्पत्तिको विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था: हाल कम्पनी अन्तर्गतको सुपर दोर्दी जलविद्युत आयोजना “ख” को निर्माण कार्य भईरहेको छ । २०७८ आषाढ मसान्तको वित्तीय विवरण अनुसार कम्पनीको नाममा सृजना भईसकेको चल अचल सम्पत्ति सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं	सम्पत्तिको विवरण	कुल सम्पत्ति रकम रु. (हजारमा)	संचित हास रकम रु. (हजारमा)	खुद सम्पत्ति रकम रु. (हजारमा)	सम्पत्ति रहेको स्थान	सम्पत्तिको अवस्था
क	कम्पनीतर्फ					
ख	आयोजनातर्फ					
कार्यालय उपकरणहरु	२,०५१	१,३९८	६५३			
फर्निचर एण्ड फिक्सचर्स	१,५१२	१,१४८	३६४			
कम्प्युटर एण्ड एक्सेसरीज	९२९	६२४	३०५			
सवारी साधन	२१,६८५	१२,००३	९,६८२			
कम्प्युटर सफ्टवेयर	-	-	-			
जम्मा (क)	२६,१७६	१५,१७३	११,००३			
जम्मा (ख)	१०६,३६४	३१,७५	७४,५७९			
जम्मा (क)+(ख)	१३२,५४०	४६,९५८	८५,५८२			

(ख) परियोजना खर्च (पूँजीगत कार्य प्रगति) २०७८ आषाढ मसान्तको वित्तीय विवरण अनुसार कम्पनीको पूँजीगत कार्य प्रगति (Work in Progress) निम्नानुसार रहेको छ ।

(रु. हजारमा)

विवरण	चालु वर्ष सम्म	यस वर्षको थप	अधिल्लो वर्ष सम्म
५.१ विकास, पर्वाधार			
५.१.१ विकास, पूर्वाधार सडक पहुँच	४८९,३९७	३३,०९७	४५६,२९९
५.१.२ कार्यालय भवन शिवर	१००,९५०	१८,४४१	८२,४०९
५.२ इन्जिनियरिङ आयोजना व्यवस्थापन तथा संचालन			
५.२.१ पर्यावरण न्युनिकरण र सामाजिक लागत	४१,७०२	१,८५५	३९,८४७
५.२.२ आयोजना व्यवस्थापन तथा पर्यवेक्षण लागत	७८२,३९६	१६६,६९२	६१५,७०४
५.२.३ योजना बिमा	८,४८६	१,६७६	६,८०९
५.२.४ प्रारम्भिक खर्च	१२२,२९५	-	१२२,२९५
५.३ प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन खर्च	५८,५४०	११,३४३	४७,१९७
५.४ सिभिल कार्य	३,५७६,१०३	१,०८२,१०९	२,४९३,१९४
५.५ हाइड्रो मेकानिकल कार्यहरु	२९६,४२१	१०९,१७७	१९५,२४५
५.६ इलेक्ट्रो मेकानिकल कार्यहरु	१,४९०,७७७	४९८,५९९	१,०७२,१७८
५.७ व्याज र वित्तीय लागत (आइडिसि)	१,१५६,८८५	४९५,०८४	६६१,२०२
जम्मा	८,१२३,१९२	२,३३०,८९३	५,७९२,२९९

(ग) बूँदा (१) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने : आयोजनाको भौतिक संरचनाहरु निर्माण गर्ने प्रयोजनका लागि कम्पनीले लमजुङ जिल्लामा रहेको राष्ट्रिय वन क्षेत्रको दोर्दी गाउँपालिका अन्तर्गतको ४.८३ हेक्टर राष्ट्रिय वनको जग्गा ३३ वर्षसम्म प्रयोग गर्न दिने र सो बराबरको समान परिस्थितीकीय जग्गा नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने शर्त बमोजिम सो बराबरको ९६-८०-१ क्षेत्रफलको जग्गा नेपाल सरकार जिल्ला वन कार्यालयको नाममा मिति २०७४/०६/०४ मा रजिस्ट्रेशन पास गरिएको र तहाँ रहेका रुख बिरुवाहरु समेत हटाउन स्वीकृति दिने गरी नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्) को म.प.बै.सं.३५/०७२ मिति २०७२/०६/०१ को निर्णय बमोजिम वन तथा भू-संरक्षण विभाग र पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडबीच मिति २०७४/०६/२३ गते सम्झौता भएको छ ।

(घ) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कैन लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण

सानिमा बैंक लिमिटेडको अगुवाई तथा एनसिसि बैंक लिमिटेड, सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, माछापुच्चे बैंक लिमिटेड र एनआइसी एसिया बैंक लिमिटेडको सहभागितामा मिति २०७५/०६/१९ मा भएको सहवितीयकरण ऋण सम्झौतामा मिति २०७६/०८/०६ मा भएको संशोधन बमोजिम हाल सानिमा बैंक लिमिटेडको अगुवाई तथा कुमारी बैंक लिमिटेड, एनसिसि बैंक लिमिटेड, सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, नेपाल बंगलादेश बैंक लिमिटेड, राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड र एनआइसी एसिया बैंक लिमिटेडको सहभागितामा सहवितीयकरण ऋण सम्झौता भए बमोजिम उक्त बैंकहरूले सुपर दोर्दी जलविद्युत आयोजना “ख” (५४ मे.वा.) निर्माणको लागि रु.६,१६,००,००,०००/- (अक्षरेपी छ अर्ब सोहँ करोड रुपैयाँ मात्र) कर्जा लगानी गर्ने र उक्त कर्जा र सो को ब्याज तथा अन्य दस्तर समेत खामो गरी सुरक्षण बापत कम्पनीको नाममा लमजुङ जिल्लाको दोर्दी गाउँपालिकामा रहेको आयोजनाका लागि खरिद गरिएका जग्गा तथा उक्त जग्गामा रहेका सम्पूर्ण संरचनाहरु समेत सहवितीयकरण सदस्य बैंकहरूको नाममा दृष्टिबन्धको लिखत रजिस्ट्रेशन पारित भएको छ । साथै विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको COVID-19, बाढी पहिरो लगायतको कारणले गर्दा आयोजनाको निर्माण अवधि थाप भई आयोजना लागत बढान जाने रु.१,५९,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब उन्नसाठी करोड रुपैयाँ मात्र) रकम मध्ये रु.१,११,३०,००,०००/- सम्पमोजिम बैंक लिमिटेडको अगुवाई तथा सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड, राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड र नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैंक लिमिटेडको सहभागितामा सहवितीयकरण ऋण सम्झौता स्वीकृतीको प्रक्रयामा रहेको छ ।

(घ) विवरणपत्र बूँदमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको कित्तादी मूल्य र बजार मूल्यबीच फरक भएमा सो को विवरण : लागू नहुने ।

(ङ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरीका सम्बन्धी विवरण : लागू नहुने ।

ग.३.ग. भावी योजना तथा रणनीति :

(क) व्यवसायी सेवाको बूँदिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने सम्यवद्द रणनीति :

- (१) कम्पनीको उद्देश्य सुपर दोर्दी जलविद्युत आयोजना “ख” निर्माण गरी संचालन गर्ने रहेको र अन्य जलविद्युत आयोजनामा लगानी समेत गर्न सक्ने भएको हुँदा हाललाई कम्पनीको भावी योजना सुपर दोर्दी जलविद्युत आयोजना “ख” को निर्माण कार्य २०७९ आर्थिक वर्षमा समाप्त गरेर यस आयोजनालाई सूचारु रुपमा संचालन गर्ने र आयोजना निर्माणको क्रममा लिएका ऋण सुविधाहरु भुक्तानी गर्ने रहेको छ ।
- (२) यस कम्पनीले आफ्नो पूँजी तथा दायित्व समेतलाई बिचार गरी आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिका लागि व्यवसायिक रुपमा सम्भाव्य देखिएका अन्य जलविद्युत आयोजना कम्पनीहरूमा लगानी गर्न सकिने छ । यस कार्यका लागि सम्भाव्य आयोजनाहरूको पहिचान गर्ने, त्यस्ता आयोजना कम्पनीहरूको अध्ययन गर्ने र त्यसमा लगानी गर्न उपयुक्त भए नभएको निर्वर्तील गर्ने र लगानी गर्न उपयुक्त लागेका आयोजनामा लगानी गर्ने रणनीति अखित्यार गरिने छ ।
- (३) लगानी सम्बन्धी निर्णय गर्दा लगानीको समुचित प्रतिफल प्राप्त गर्नेतर्फ विशेष ध्यान दिने रणनीति अखित्यार गरिनेछ
- (४) कम्पनीले सरकारी निकायहरूसँग भएको सम्झौता बमोजिम देशमा रहेको जलश्रोतको अधिकतम उपयोग गरी विद्युत उत्पादन गर्ने र सो उत्पादित विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्री गरी देशलाई विद्युतमा आत्मनिर्भर बनाई देशलाई सम्बृद्ध बनाउन सहयोग गर्ने ।
- (५) कम्पनीको प्रबन्ध पत्रको दफा ४ मा उल्लेख भए बमोजिमका उद्देश्यहरु प्राप्तिका लागि व्यवसायिक रुपमा सम्भाव्य देखिएको जलविद्युत आयोजनाहरूमा लगानी गर्ने ।

(ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :

नेपालमा जलविद्युत उत्पादनको प्रचुर सम्भावना रहेको र वर्तमान अवस्थामा जलविद्युतको विकासको सम्भावना उच्च रहेको र कुल राष्ट्रिय उर्जा खपतको करिव ३% मात्र विद्युतबाट आपूर्ति भएको अवस्था देखिन्छ । देशमा माग बमोजिम जलविद्युत आपूर्तिको कमी रहेको हालको पृष्ठभूमिमा जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्नु आफैंमा सराहनीय काम भएको र विद्युत उत्पादन हुनु आगावै विद्युत खरिद बिक्री सम्बन्धी सम्झौता समेत सम्पन्न हुनुले यस क्षेत्रमा अन्य समान किसिमका उद्योगसँग प्रतिस्पर्धा नस्तै हुँदा यस कम्पनीले जलविद्युत आपूर्ति अलग पहिचान स्थापित गर्न सफल हुनेछ । जलविद्युत आयोजनाहरूको पर्याप्त विकास हुन सके विद्युतको आन्तरिक खपत तथा छिमेकी राष्ट्रमा विद्युतको व्यापारको सम्भावना रहेको हुँदा नयाँ विद्युत आयोजनाहरूमा लगानी विस्तार गर्नका लागि कम्पनीको भविष्य राप्रो रहेको छ । त्यसैले हालको अवस्थामा यस व्यवसायमा प्रतिस्पर्धाको अवस्था सृजना हुनसक्ने सम्भावना ज्यादै न्यून रहेकोछ । यसर्थे कम्पनीले आफूले व्यवसायको निरन्तरताका लागि अगाडि बढाएको जलविद्युत आयोजनाको निर्माण र अन्य आयोजनाहरूको पहिचान तथा विकास गर्दा अन्य वस्तुको उत्पादनमा जस्तो प्रतिस्पर्धा गर्नु पर्दैन । नेपालमा जलविद्युत आयोजनामा लगानीको राप्रो सम्भावना रहेको छ ।

ग.३.घ. सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

कम्पनीको नियमावलीमा भएको व्यवस्था अनुसार ३ (नौ) जना सञ्चालक सदस्य रहेको सञ्चालक समिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।	५ जना
सर्वसाधारण शेयरधनीहरूसँग स्थानीय बासिन्दा तथा संस्थापक संस्थाका कर्मचारी शेयरधनीहरु समेत) बाट निर्वाचित	२ जना
स्वतन्त्र व्यवसायिक सञ्चालक	२ जना
जम्मा	९ जना

नोट : कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ८६ को उपदफा (२) मा भएको व्यवस्थाको अधिनमा रहि शेयर सर्वसाधारणमा बाँडफाँड नहुँदा सम्पन्नको लागि संचालक समितिमा ९ जना रहेको। कम्पनीको सर्वसाधारण शेयरधनी समुहको शेयर निष्काशन तथा बाँडफाँड सम्पन्न भए पश्चात् कानुन बमोजिम संचालक

समितिमा माथि उल्लेख गरिए अनुसार प्रतिनिधित्व रहने गरि संचालक समितिको गठन गरिनेछ।

संचालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या : कम्पनीको नियमावलीको नियम २८ मा भएको व्यवस्था अनुसार सञ्चालक हुनको लागि कम्पनीको कम्तीमा १०० (एक सय) कित्ता शेयर आफ्नो नाममा खरिद गरेको हुनु पर्नेछ। तर संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालक र स्वतन्त्र सञ्चालकको हकमा उपरोक्त व्यवस्था लागू हुने छैन।

ग.४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत् सम्बन्धी विवरण :

अधिकृत पूँजी : कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु. ३,२०,००,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब बिस करोड मात्र) रहेको छ। उक्त पूँजीलाई रु. १००/- का दरले ३,२०,००,००० (तीन करोड बीस लाख) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ।

जारी पूँजी : कम्पनीको जारी पूँजी रु. ३,२०,००,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब बीस करोड मात्र) रहेको छ। उक्त पूँजीलाई रु. १००/-का दरले ३,२०,००,००० (तीन करोड बीस लाख) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ।

चुक्ता पूँजी : कम्पनीको तत्काल चुक्ता पूँजी रु. २,४०,००,००,०००/- (अक्षरेपी दुई अर्ब चालिस करोड मात्र) रहेको छ। घितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ समेतको अधिनमा रही आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय स्थायी बासिन्दाहरूलाई रु. ३२,००,००,०००/- रकम बराबरको ३२,००,००० कित्ता शेयर तथा रु. ४८,००,००,०००/- रकम बराबरको ४८,००,००० कित्ता शेयर सर्वसाधारणमा (सामुहिक लगानी कोष तथा कर्मचारी समेत) निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. ३,२०,००,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब बिस करोड मात्र) हुनेछ।

कम्पनी संस्थापना भए पश्चात् पूँजी संरचनामा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण :

क्र.सं	आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु)	कैफियत
१.	०७५/७६	३,००,००,००,०००/-	२,४०,००,००,०००/-	-	२०७५/०४/१४ मा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा भएको अभिलेख बमोजिम।
२.	०७५/७६	-	३,००,००,००,०००/-	१,०४,३९,४४,९००/-	२०७५/११/१९ मा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा भएको अभिलेख बमोजिम।
३.	०७७/७८	-	२,७५,००,००,०००/-	-	२०७७/०४/२८ मा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा भएको अभिलेख बमोजिम।
४.	०७७/७८	३,२०,००,००,०००/-	-	-	२०७८/०१/१३ मा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा भएको अभिलेख बमोजिम।
५.	०७८/७९	-	३,२०,००,००,०००/-	-	२०७८/०९/१६ मा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा भएको अभिलेख बमोजिम।

(छ) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूक्त गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

कम्पनीको चुक्ता पूँजीको संरचना यस सार्वजनिक निष्काशन पश्चात् देखाय बमोजिम रहेछ :

क्र. सं.	शेयरधनीहरू	साधारण शेयर संख्या	चुक्ता रकम (रु.)	पूँजी संरचना	भुक्तानी प्रतिशत
१.	संस्थापक शेयरधनी समुह	२,४०,००,०००	२,४०,००,००,०००/-	७५%	शतप्रतिशत
२.	सर्वसाधारण शेयरधनी समुह	८०,००,०००	८०,००,००,०००/-	२५%	सार्वजनिक निष्काशन पश्चात
क.	स्थानिय बासिन्दाहरू	३२,००,०००	३२,००,००,०००/-	१०%	
ख.	सर्वसाधारणहरू (सामुहिक लगानी कोष तथा कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरू समेत)	४८,००,०००	४८,००,००,०००/-	१५%	
जम्मा (१+२)		३,२०,००,०००	३,२०,००,००,०००/-	१००%	

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात्) :

शेयर प्रिमियम खाताको व्यवस्था हाल नरहेको।

ग.पु. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

ग.पु.क. संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमि :

(क) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर संख्या, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीको विवरण :

क्र.सं.	शेयरधनीको नाम तथा ठेगाना	उमेर, राष्ट्रियता	शेयर संख्या	शैक्षिक योग्यता	प्रस्तावित व्यापार र व्यवसायको अनुभव	अनुभव
१	उदय नेपाली श्रेष्ठ, अर्खोले जितपुर ३ धनकुटा	७१, नेपाली	३,००,०००	स्नातकोत्तर	१. अध्यक्ष - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड सन् २०१२ देखि हालसम्म २. अध्यक्ष - रिलायन्स लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड सन् २०२० देखि हालसम्म ३. अध्यक्ष - विवाद समाधान केन्द्र, नेपाल (DRCN), सन् २०१९ देखि हालसम्म ४. सदस्य तथा मध्यस्थता प्यानेलिस्ट - Nepal Council of Arbitration NEPCA सन् १९८९ देखि हालसम्म ५. मध्यस्थता प्यानेलिस्ट, इन्टरनेशनल चेम्बर अफ कमर्स, नेपाल च्याटर, सन् २०१२ देखि हालसम्म ६. कार्यकारी सदस्य - नेपाल कानून समाज, सन् २००५ देखि हालसम्म	१. सदस्य - संविधान सभा, सन् २०१३ देखि २०१५ सम्म २. विधायिका संसद सदस्य - २०१५ देखि २०१७ (अवतुबर) सम्म ३. अध्यक्ष - जनता बैंक नेपाल लिमिटेड, सन् २०११ देखि २०१७ सम्म ४. अध्यक्ष - रोटरी क्लब अफ ललितपुर मिडटाउन, सन् २०११ देखि २०१२ सम्म, हाल सदस्य ५. अध्यक्ष - अन्तर्राष्ट्रिय विकासवादी कानून व्यवसायी संगठन सन् २०१४ देखि हालसम्म ६. सचिव/विशेष सचिव - कानून, न्याय तथा संसदीय मानिला मन्त्रालय, सन् १९९७ देखि २००३ सम्म ७. प्रमुख सल्लाहकार - श्रीवृद्धि बहुउद्देशीय सहकारी, ललितपुर, सन् २०१४ देखि हालसम्म ८. प्रमुख सल्लाहकार - पाटन स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान, सन् २००९ देखि हालसम्म ९. अध्यक्ष - नेपाल अस्ट्रिय मैत्री संघ, सन् २००४ देखि हालसम्म १०. नीति सल्लाहकार - ग्रामीण विकास प्रतिष्ठान, सन् २००० देखि हालसम्म
२	केशव बहादुर रायमाझी अमरदह ६, मोरड।	५८, नेपाली	४,२५,०००	स्नातक	१. प्रवन्ध संचालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड, सन् २००८ देखि हालसम्म २. महासचिव - बैंक तथा वित्ती संस्था परिसंघ नेपाल, सन् २०२० देखि हालसम्म	१. संस्थापक - अपरहेवा खोला हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड २. प्रवन्ध संचालक - चन्द्र सूर्य इन्टरनेशनल प्राइभेट लिमिटेड (चाईना व्यापार), सन् २००३ देखि २०१७ सम्म ३. अध्यक्ष - जनता बैंक नेपाल लिमिटेड, सन् २०१७ देखि सन् २०१९ सम्म ४. संचालक - ग्लोबल आई.एम.ई. बैंक लिमिटेड, सन् २०११ देखि २०२१ सम्म ५. संचालक - जनता बैंक नेपाल लिमिटेड, सन् २००९ देखि २०१७ सम्म ६. सल्लाहकार - रायमाझी कूलदेवता समिति, सन् २०१२ देखि अहिले सम्म ७. केन्द्रिय सल्लाहकार - स्वतन्त्र उर्जा उत्पादक संघ नेपाल (IPPN)

३	अर्जुन प्रसाद गौतम, पोखरीचौरी ६, काठमे।	५७, नेपाली	३,५०,०००	एसएलसि	१. संचालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी, सन् २०११ देखि हालसम्म	१. संस्थापक - अपरहेवा खोला हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड २. संस्थापक - रिलायवल लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ३. संस्थापक - लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ४. संस्थापक - जनता प्रेस हाउस प्राइभेट लिमिटेड ५. संस्थापक- स्लोवल आई.एम.ई बैंक लिमिटेड ६. पूर्व महासंचिव - नेपाल हिमालय सिमापार वाणिज्य संघ
४	भिमलाल पौड्याल रिमुवा ५, गुल्मी।	५७, नेपाली	४,००,०००	स्नातक	१. संचालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड, सन् २०११ देखि हालसम्म २. कार्यकारी अध्यक्ष - रोयल फुटवेयर इन्डस्ट्रिज प्राइभेट लिमिटेड, काठमाण्डौ सन् २०१९ देखि हालसम्म ३. अध्यक्ष - जनता ट्रेडस प्राइभेट लिमिटेड, सन् २०११ देखि हालसम्म ४. संचालक- अग्नि सिमेन्ट उद्योग प्राइभेट लिमिटेड, सन् २०११ देखि हालसम्म ५. संचालक - सुभ्रती अग्नि सिमेन्ट उद्योग प्राइभेट लिमिटेड, अर्थाखाँची, सन् २०१६ देखि हालसम्म ६. अध्यक्ष - जनता प्रेस हाउस प्राइभेट लिमिटेड, सन् २०१२ देखि हालसम्म	१. संस्थापक - माधिल्लो हेवा खोला हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड २. संचालक - किशन पाइप उत्पादन प्राइभेट लिमिटेड, सन् २०१७ देखि हालसम्म ३. संचालक - ठमेल होटल प्लाजा एण्ड स्वीट्स प्राइभेट लिमिटेड, ठमेल, काठमाण्डौ, सन् २०२० देखि हालसम्म ४. संस्थापक - लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेस कम्पनी लिमिटेड ५. सदस्य - नेपाल चेम्वर अफ कर्मस ६. सल्लाहकार - नेपाल जुता उत्पादन संघ ७. उपाध्यक्ष - गुल्मेली समाज ८. वरिष्ठ उपाध्यक्ष - नेपाल राष्ट्रिय उद्योग व्यावसाय महासंघ
५	गणेश कार्की तोपगाढी ९, भक्तपुर।	५४, नेपाली	३,९२,३६४	स्नातक	१. संचालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड	१. संस्थापक - सिंगटी हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड २. प्रबन्ध निर्देशक - बेनी हाईड्रोपावर प्राइभेट लिमिटेड ३. संस्थापक - युनियन हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड ४. संस्थापक - खानी खोला हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड ५. कार्यकारी निर्देशक - बीजी प्राइभेट लिमिटेड (लगानी कम्पनी) ६. कार्यकारी अध्यक्ष - वैभव पावर नेपाल प्राइभेट लिमिटेड ७. निर्देशक - क्रिम हाईडेल प्राइभेट लिमिटेड ८. निर्देशक - आस्था कलेज ९. प्रबन्ध निर्देशक- Qiankang Allonward हाईड्रो उपकरण कम्पनी प्राइभेट लिमिटेड १०. कार्यकारी अध्यक्ष - आवास्क बचत तथा त्रैण सहकारी लिमिटेड ११. उपाध्यक्ष - स्वतन्त्र उर्जा उत्पादक संघ नेपाल १२. कार्यकारी सदस्य - नेपाल जलविद्युत संघ १३. प्रबन्ध निर्देशक - न्यादी युग प्राइभेट लिमिटेड
६	वटु लामिछाने कामनपा ४, काठमाण्डौ।	५७, नेपाली	३,९२,३६४	स्नातक	१. अध्यक्ष, सिंगटी हाईड्रो इनर्जी	१. कार्यकारी अध्यक्ष, वैभव पावर नेपाल २. अध्यक्ष, बलेपौं इनर्जी प्राइभेट लिमिटेड ३. अध्यक्ष, बाइली इन्टरनेशनल प्राइभेट लिमिटेड लगायत हाईड्रोपावर क्षेत्रको विकासमा संलग्न

७	विलन इनर्जी कन्सल्ट्यान्ट प्राइभेटलिमिटेड अनामनगर, काठमाडौं ।	लागू नहुने	३,४५,०००	-		यस कम्पनीको मिति २०६३ भाद्र ५ गते प्राइभेट कम्पनीको रूपमा स्थापना भई स्वच्छ ऊर्जा ऊतहरू विशेष गरी साना जलविद्युत आयोजनाहरूमा सम्पूर्ण परामर्श दिई आइहेको छ । यस कम्पनीको सर्वे, सिभिल, इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक्स, मेकानिकल, कम्प्युटर इन्जिनियरिङ, वातावरण भौगोलिक अध्ययन, जलवायु तथा मौसम र आर्थिक सामाजिक क्षेत्रमा आवश्यक पर्ने अध्ययन, अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा प्रदान गर्ने मुख्य उद्देश्य रहेको छ ।
---	---	------------	----------	---	--	--

सञ्चालकहरूको विवरण

क्र. सं	शेयरधनीको नाम	ठेगाना	उमेर, राष्ट्रियता	शेयर संख्या	शैक्षिक योग्यता	प्रस्तावित व्यापार र व्यवसायको अनुभव	अनुभव	सम्ह
१.	उदय नेपाली श्रेष्ठ	अखोले जितपुर ३, धनकुटा	७१, नेपाली	३,००,०००	स्नातकोत्तर	१. अध्यक्ष - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड सन् २०१२ देखि हालसम्म २. अध्यक्ष - रिलायन्स लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड सन् २०२० देखि हालसम्म ३. अध्यक्ष - विवाद समाधान केन्द्र, नेपाल (DRCN), सन् २०१९ देखि हालसम्म ४. सदस्य तथा मध्यस्थता व्यानेशिस्ट - Nepal Council of Arbitration NEPCA सन् १९८९ देखि हालसम्म ५. मध्यस्थता व्यानलिस्ट, इन्टरनेशनल चेम्वर अफ कमर्स, नेपाल च्याप्टर, सन् २०१२ देखि हालसम्म ६. कार्यकारी सदस्य - नेपाल कानून समाज, सन् २००५ देखि हालसम्म	१. सदस्य - संविधान सभा, सन् २०१३ देखि २०१५ सम्म २. विधायिका संसद सदस्य - २०१५ देखि २०१७ (अक्टुबर) सम्म ३. अध्यक्ष - जनता बैंक नेपाल लिमिटेड, सन् २०११ देखि २०१७ सम्म ४. अध्यक्ष - रोटरी क्लब अफ ललितपुर मिडाउन, सन् २०११ देखि २०१२ सम्म, हाल सदस्य ५. नीति सल्लाहकार - ग्रामीण विकास प्रतिष्ठान, सन् २००० देखि हालसम्म ६. प्रमुख सल्लाहकार - पाटन स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान, सन् २००९ देखि हालसम्म ७. प्रमुख सल्लाहकार - श्रीवृद्धि बहुउद्देश्यीय सहकारी, ललितपुर, सन् २०१४ देखि हालसम्म ८. अध्यक्ष - नेपाल अस्ट्रिय मैत्री संघ, सन् २००४ देखि हालसम्म ९. अध्यक्ष - अन्तराष्ट्रिय विकासवादी कानून व्यवसायी सँगठन सन् २०१४ देखि हालसम्म १०. सचिव/विशेष सचिव - कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय, सन् १९९७ देखि २००३ सम्म	संस्थापक समुह "क"

२	केशव बहादुर रायमाझी	अमरदह ६, मोरङ्ग	५८, नेपाली	४,२५,०००	स्नातक	<p>१. प्रवन्ध संचालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड, सन् २००८ देखि हालसम्म</p> <p>२. महासचिव - बैंक तथा वित्तिय संस्था परिसंघ नेपाल, सन् २०२० देखि हालसम्म</p>	<p>१. संस्थापक - अपरहेवा खोला हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड</p> <p>२. प्रवन्ध संचालक - चन्द्र सुर्य इन्टरनेशनल प्राइभेट लिमिटेड (चाईना व्यापार), सन् २००३ देखि २०१७ सम्म</p> <p>३. अध्यक्ष - जनता बैंक नेपाल लिमिटेड, सन् २०१७ देखि सन् २०१९ सम्म</p> <p>४. संचालक - ग्लोबल आई.एम.ई. बैंक लिमिटेड, सन् २०१९ देखि २०२१ सम्म</p> <p>५. संचालक - जनता बैंक नेपाल लिमिटेड, सन् २००९ देखि २०१७ सम्म</p> <p>६. सल्लाहकार - रायमाझी कूलदेवता समिति, सन् २०१२ देखि अहिले सम्म</p> <p>७. केन्द्रीय सल्लाहकार - स्वतन्त्र उर्जा उत्पादक संघ नेपाल (IP PAN)</p>	संस्थापक समूह "क"
३	अर्जुन प्रसाद गौतम	पोखरीचौरी ६, काभ्रे	५७, नेपाली	३,५०,०००	एसएलसि	<p>१. संचालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी, सन् २०११ देखि हालसम्म</p>	<p>१. संस्थापक - अपरहेवा खोला हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड</p> <p>२. संस्थापक - रिलायबल लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड</p> <p>३. संस्थापक - लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड</p> <p>४. संचालक - जनता प्रेस हाउस प्राइभेट लिमिटेड</p> <p>५. संस्थापक- ग्लोबल आई.एम.ई बैंक लिमिटेड</p> <p>६. पूर्व महासचिव - नेपाल हिमालय सिमापार वाणिज्य संघ</p>	संस्थापक समूह "क"
४	धिमलाल पौड्याल	सिम्बा ५, गुल्मी	५७, नेपाली	४,००,०००	स्नातक	<p>१. संचालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड, सन् २०११ देखि हालसम्म</p> <p>२. कार्यकारी अध्यक्ष - रोयल फुटवेयर इन्डस्ट्रीज प्राइभेट लिमिटेड, काठमाण्डौ सन् २०१९ देखि हालसम्म</p> <p>३. अध्यक्ष - जनता ट्रेडर्स प्राइभेट लिमिटेड, सन् २०११ देखि हालसम्म</p> <p>४. संचालक- अग्नि सिमेन्ट उद्योग प्राइभेट लिमिटेड, सन् २०११ देखि हालसम्म</p> <p>५. संचालक - सुभाग्री अग्नि सिमेन्ट उद्योग प्राइभेट लिमिटेड, अर्धाखाँची, सन् २०१६ देखि हालसम्म</p> <p>६. अध्यक्ष - जनता प्रेस हाउस प्राइभेट लिमिटेड, सन् २०१२ देखि हालसम्म</p>	<p>१. संस्थापक - माथिल्लो हेवा खोला हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड</p> <p>२. संचालक - किशन पाइप उत्पादन प्राइभेट लिमिटेड, सन् २०१७ देखि हालसम्म</p> <p>३. संचालक - ठमेल होटल प्लाजा एण्ड स्वीट्स प्राइभेट लिमिटेड, ठमेल, काठमाण्डौ, सन् २०२० देखि हालसम्म</p> <p>४. संस्थापक - लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड</p> <p>५. सदस्य - नेपाल चेम्बर अफ कमर्स देखि हालसम्म</p> <p>६. सल्लाहकार - नेपाल जुता उत्पादन संघ</p> <p>७. उपाध्यक्ष - गुल्मी समाज</p> <p>८. वरिष्ठ उपाध्यक्ष - नेपाल राष्ट्रिय उद्योग व्यावसाय महासंघ</p>	संस्थापक समूह "क"

५	धर्मध्वज पराजुली	पांमा २ संखुवासभा	५०, नेपाली	२,२५,८११	स्नातक	१. संचालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड, सन् २००९ देखि हालसम्म	१. अध्यक्ष - गोसाई कुण्ड दर्शन प्रा.लि., २०७३ देखि हालसम्म	संस्थापक समुह "क"
६	गणेश कार्को	तोपगाढी ९ झापा	५४, नेपाली	३,९२,३६४	स्नातक	१. संचालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड	१. संस्थापक - सँगटी हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड २. प्रवन्ध निर्देशक - बेनी हाईड्रोपावर प्राइभेट लिमिटेड ३. संस्थापक - युनियन हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड ४. संस्थापक - खानी खोला हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड ५. कार्यकारी निर्देशक - बीजी प्राइभेट लिमिटेड (लगानी कम्पनी) ६. कार्यकारी अध्यक्ष - वैभव पावर नेपाल प्राइभेट लिमिटेड ७. निर्देशक - क्रिम हाईडेल प्राइभेट लिमिटेड ८. निर्देशक - आस्था कलेज ९. प्रवन्ध निर्देशक- Qiankang Allonward हाईड्रो उपकरण कम्पनी प्राइभेट लिमिटेड १०. कार्यकारी अध्यक्ष - आवास्वक बचत तथा ऋण सहकारी लिमिटेड ११. उपाध्यक्ष - स्वतन्त्र उर्जा उत्पादक संघ नेपाल १२. कार्यकारी सदस्य - नेपाल जलविद्युत संघ १३. प्रवन्ध निर्देशक - न्यादी युप्र प्राइभेट लिमिटेड	संस्थापक समुह "क"
७	इजन कुमार बराल	गाउँशहर २ लमजुङ	५६, नेपाली	१,५८,२१९	स्नातक	१. संचालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड, सन् २०१४ देखि हालसम्म	१. अध्यक्ष - सुपरदोर्दी इन्डेपेन्ट कम्पनी लिमिटेड, सन् २०१३ देखि २०२१ सम्म	संस्थापक समुह "क"
८	योगमाया द्वारा	पोखरा ३, कास्की	५९, नेपाली	३३,३१०	एसएलसी	१. संचालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड सन् २०२१ देखि हालसम्म	१. संचालक - धन लक्ष्मी सेपिड एण्ड ट्रेडिंग को-ओपरेटिभ लिमिटेड २. संचालक - वाटिका सिलाई तालिम केन्द्र	संस्थापक समुह "क" महिला
९.	गोकुल श्रेष्ठ	धरान ९, सुनसरी	६२, नेपाली	नभएको ।	स्नातक	१. संचालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लि., वि.सं २०७७ देखि हालसम्म	१. अध्यक्ष - कोशी कन्सर्न, वि.सं २०४५ देखि हालसम्म	स्वतन्त्र संचालक

(x) संस्थापकहरू कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको सक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरूको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

क्र.सं.	संस्थापकहरूको नाम तथा ठेगाना	सक्षिप्त विवरण	सञ्चालकहरूको नाम तथा ठेगाना	पद	संगठित संस्थामा सञ्चालकहरूले धारण गरेको शेयर कित्ता
१.	बरुण हाइड्रोपावर कम्पनी का.म.न.पा. ३२ अनामनगर, काठमाण्डौ।	यस कम्पनी मिति २०६६/०३/३१ गते पब्लिक कम्पनीको रूपमा स्थापना भई संख्यावासभा जिल्लामा रहेको हेवा खोलामा ४.५ मेगावाटको जलविद्युत आयोजना को निर्माण गरि उत्पादित विद्युत राष्ट्रिय विद्युत प्रशारण लाइनमा समाहित भईसकेको छ ।	डा. भूषण गुरागाई डा. अधिनव दहाल रमेश अधिकारी कृष्णलाल श्रेष्ठ रविन सुवेदी समिक्षा खातिवडा सम्झना तजले	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक	१,१०५ १०० १०० ३०० २,१३८ - -
२.	किलन इनर्जी कन्सल्ट्यान्ट प्रा.लि, अनामनगर, काठमाण्डौ।	यस कम्पनी मिति २०६३ भाद्र ५ गते प्राईभेट कम्पनीको मणिराज दहाल रूपमा स्थापना भई स्वच्छ ऊर्जा स्रोतहरू विशेषागारी नारायण प्रसाद पौडेल साना जलविद्युत आयोजनाहरूमा सम्पूर्ण परामर्श संजिता पराजुली दिई आइरहेको छ । यस कम्पनीको सर्वे, सिभिल, सन्तोष ढकाल इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक्स, मेकानिकल, कम्प्युटर इन्जिनियरिङ, वातावरण भौगोलिक अध्ययन, जलवायु तथा मौसम र आर्थिक सामाजिक क्षेत्रमा आवश्यक पर्ने अध्ययन, अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा प्रदान गर्ने मुख्य उद्देश्य रहेको छ ।	मणिराज दहाल नारायण प्रसाद पौडेल संजिता पराजुली कोषराज चापागाई	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक	१४,००० ३००० १५०० ३५०० १०००
३.	डाइनामिक इन्डेप्रियल कम्पनी प्रा.लि, सुन्धारा, काठमाण्डौ।	यस कम्पनी मिति २०७३/०६/०२ गते प्राइभेट कम्पनीको रूपमा स्थापना भई व्यवसायिक कम्पनी वा फर्मको शेयर, डिवेन्चर लगायत अन्य वित्तीय क्षेत्रमा लगानी गर्ने मुख्य उद्देश्य रहेको, यसको रजिस्टर्ड विच्छिन्न प्रसाद आचार्य कार्यालय का.म.न.पा वडा नं. ११ सुन्धारामा रहेको छ ।	हेमचन्द्र गुरुङ राजु गुरुङ टिकाराम गुरुङ विच्छिन्न प्रसाद आचार्य हेमराज सुवेदी	अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक	३७,५०० ५,००० ५,००० ५,००० ५,०००
४.	रिलायबल भेन्चर क्यापिटल लिमिटेड शानेश्वर, काठमाण्डौ।	यस कम्पनी मिति २०७८/०५/२५ गते पब्लिक कम्पनीको रूपमा स्थापना भई सम्पत्ति व्यवस्थापन कार्यहरू जस्तै नेपाल सरकार कुट्टैतैक नियोग स्वदेशी विजय बहादुर शाह तथा विदेशी संघ संस्था, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको निरज श्रेष्ठ चल अचल सम्पत्तिहरू खारिद गर्ने, ऊर्जा क्षेत्र जस्तै गौरीराज जोशी जलविद्युत, वायु, सौर्य ऊर्जा जस्ता आयोजनाहरू निर्माण राजु कुमार शिवाकोटी गर्ने, सञ्चालन गर्ने लगायतका कार्य गर्ने उद्देश्य रहेको छ ।	नारायण बाबु लोहनी विजय बहादुर शाह निरज श्रेष्ठ गौरीराज जोशी राजु कुमार शिवाकोटी विजयराज जोशी	सञ्चालक अध्यक्ष सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक सञ्चालक	२,१४,५०० ५०,००० ५०,००० २,००,८०९ ४,३३०
				स्वतन्त्र	नभएको

ग) संगठित संस्थाको संचालकहरू अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

क्र.स.	संचालकको नाम	ठेगाना	आवद्ध रहेको संस्थाको नाम, ठेगाना
१.	उदय नेपाली श्रेष्ठ-अध्यक्ष	अर्खोले जितपुर ३, धनकुटा	१. अध्यक्ष - रिलायस लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड, सन् २०२० देखि हालसम्म २. अध्यक्ष - विवाद समाधान केन्द्र, नेपाल (DRCN), सन् २०१९ हालसम्म ३. सदस्य - रोटरी क्लब अफ ललितपुर मिडटाउन ४. सदस्य तथा मध्यस्थता प्यानेलिस्ट -Nepal Council of Arbitration NEPCA ५. मध्यस्थता प्यानालिस्ट, इन्टरनेशनल चेम्बर अफ कर्मस, नेपाल च्याप्टर ६. कार्यकारी सदस्य - नेपाल कानून समाज ७. नीति सल्लाहकार - ग्रामीण विकास प्रतिष्ठान ८. अध्यक्ष - नेपाल अरिट्रिया मैत्री संघ ९. अध्यक्ष - अन्तर्राष्ट्रिय विकासवादी कानून व्यवसायी संगठन

२	केशव बहादुर रायमाभी- प्रवन्ध संचालक	अमरदह ६, मोरड	१. संस्थापक - अपरहेवा खोला हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड २. महासचिव - बैंक तथा वित्तीय संस्था परिसंघ नेपाल ३. केन्द्रिय सल्लाहकार - स्वतन्त्र उर्जा उत्पादक संघ नेपाल (IPPN)
३	अर्जुन प्रसाद गौतम- संचालक	पोखरीचौरी ६, काभ्रे	१. संस्थापक - अपरहेवा खोला हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड २. संस्थापक - रिलायबल लाईफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड ३. संस्थापक - लुमिवनी जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ४. संचालक - जनता प्रेस हाउस प्राइभेट लिमिटेड ५. संस्थापक - स्लोवल आई.एम.ई बैंक लिमिटेड
४	धर्मध्वज पराजुली संचालक	पांगा २, संखुवासभा	१. संचालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड, सन् २००९ देखि हालसम्म २. अध्यक्ष - गोसाई कुण्ड दर्शन प्रा.लि., २०७३ देखि हालसम्म
५	भिमलाल पौड्याल संचालक	रिमुवा ५, गुल्मी	१. कार्यकारी अध्यक्ष - रोयल फुटवेयर इन्डस्ट्रीज प्राइभेट लिमिटेड काठमाण्डौ २. अध्यक्ष - जनता ट्रेडर्स प्राइभेट लिमिटेड ३. संचालक- अग्नि सिमेन्ट उद्योग प्राइभेट लिमिटेड ४. संचालक - सुभष्ट्री अग्नि सिमेन्ट उद्योग प्राइभेट लिमिटेड, अर्धाखाँची ५. अध्यक्ष - जनता प्रेस हाउस प्राइभेट लिमिटेड ६. संचालक - किशन पाइप उत्पादन प्राइभेट लिमिटेड ७. संचालक - ठमेल होटल प्लाजा एण्ड स्वीट्स प्राइभेट लिमिटेड, ठमेल, काठमाण्डौ ८. संस्थापक - लुमिवनी जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ९. सदस्य - नेपाल चेम्बर अफ कमर्स १०. सल्लाहकार - नेपाल जुता उत्पादन संघ ११. उपाध्यक्ष - गुल्मेली समाज १२. वरिष्ठ उपाध्यक्ष - नेपाल राष्ट्रिय उद्योग व्यवसाय महासंघ
६	गणेश कार्की संचालक	तोपगाढी ९, झापा	१. संस्थापक - सिंगारी हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड २. प्रवन्ध निर्देशक - बेनी हाईड्रोपावर प्राइभेट लिमिटेड ३. संस्थापक - युनियन हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड ४. संस्थापक - खानी खोला हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड ५. कार्यकारी निर्देशक - बीजी प्राइभेट लिमिटेड (लगानी कम्पनी) ६. कार्यकारी अध्यक्ष - वैभव पावर नेपाल प्राइभेट लिमिटेड ७. निर्देशक - क्रिम हाईडेल प्राइभेट लिमिटेड ८. निर्देशक - आस्था कलेज ९. प्रवन्ध निर्देशक - Qiankang Alloward हाईड्रो उपकरण कम्पनी प्राइभेट लिमिटेड १०. कार्यकारी अध्यक्ष - आवास्क बचत तथा ऋण सहकारी लिमिटेड ११. उपाध्यक्ष - स्वतन्त्र उर्जा उत्पादक संघ नेपाल १२. कार्यकारी सदस्य - नेपाल जलविद्युत संघ १३. प्रवन्ध निर्देशक - न्यादी ग्रुप प्राइभेट लिमिटेड
७	इजन कुमार बराल- संचालक	गाउँशहर २, लमजुङ	१. संचालक-अल्पाइन लाइभस्टक एण्ड बायोटेक प्राइभेट लिमिटेड
८	गोकुल श्रेष्ठ- स्वतन्त्र संचालक	धरान ९, सुनसरी	१. अध्यक्ष - कोशी कन्सर्न सुनसरी
९	योगमाया द्वा- महिला संचालक	पोखरा ३, कास्की	१. संचालक - धन लक्ष्मी सेभिड एण्ड क्रेडिट को-ओपेरेटिभ लिमिटेड २. संचालक - वाटिका सिलाई तालिम केन्द्र

नोट: कम्पनीको सञ्चालक त्यसौ खालको अन्य कम्पनीको सञ्चालक नभएको तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) (छ) को पालना गरिएको छ। “सूचीकृत संगठित संस्थाहरुको संस्थापना मुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्थाको पूर्ण पालना गरिएको छ।

(घ) संस्थापक/सञ्चालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

- (१) कम्पनी ऐन, कम्पनीको प्रवन्धपत्र र नियमावलिको अधिनमा रहि कम्पनीको शेयर चल सम्पत्ति सहर विक्री गर्न वा धितो बन्धक राख्न सकिनेछ।
- (२) उपदफा १ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कम्पनीको संस्थापकले कम्पनी दर्ता हुँदा लिन कबुल गरेको शेयरको माग रकम पुरा चुक्ता नगरेसम्म कम्पनीको प्रथम बार्षिक साधारण सभा नभएसम्म निजका नाममा जारी भएको शेयर विक्री गर्न पाइने छैन।
- (३) कम्पनीको संस्थापक शेयर हस्तान्तरण, कम्पनी ऐन तथा धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी प्रचलित कानून, प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको अधिनमा रहि गरिनेछ।

(४) सर्वसाधारण शेयरधनी समूह अन्तर्गत सर्वसाधारण बाहेक अन्य उपसमूह (संस्थापक, संगठित संस्थाका कर्मचारी तथा आयोजना प्रभावित जिल्लाका स्थानीय बासिन्दा) का लागि बाँडफाँड गरिएको/गरिने शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभई बिक्री गर्न पाइने छैन।

ग.५.ख. संस्थापक / सञ्चालकसङ्गको कारोबार :

(क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक / सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

(ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको।

ग.६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनीको शेयरधनीको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबोल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

ग.७.क. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण। साथै त्यस्तो कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने।

क्र. सं.	नाम तथा पद	शैक्षिक योग्यता	शेयर संख्या	नियुक्ति मिति	अनुभव (सम्बन्धित वा अन्य)	अन्य कम्पनीमा रहेको शेयर स्वामित्व
१.	श्री केशव बहादुर रायमाझी प्रवन्ध सञ्चालक	स्नातक वाणिज्य	४२५,०००	२०६८।१।२६	१. प्रवन्ध सञ्चालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड, सन् २००८ देखि हालसम्म २. संस्थापक - अपरहेवा खोला हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड, सन् २०१५ देखि हालसम्म ३. प्रवन्ध सञ्चालक - चन्द्र सूर्य इन्टरनेशनल प्राइभेट लिमिटेड (चाईना व्यापार), सन् २००३ देखि २०१७ सम्म ४. महासचिव - बैंक तथा वित्तीय संस्था परिसंघ नेपाल, सन् २०२० देखि हालसम्म ५. अध्यक्ष - जनता बैंक नेपाल लिमिटेड, सन् २०१७ देखि सन् २०१९ सम्म ६. सञ्चालक - ग्लोबल आई.एम.ई. बैंक लिमिटेड, सन् २०१९ देखि २०२१ सम्म ७. सञ्चालक - जनता बैंक नेपाल लिमिटेड, सन् २००९ देखि २०१७ गते सम्म ८. सल्लाहकार - रायमाझी कूलदेवता समिति, सन् २०१२ देखि अहिले सम्म ९. केन्द्रिय सल्लाहकार - स्वतन्त्र उर्जा उत्पादक संघ नेपाल (IPPAN)	ग्लोबल आइएमई बैंक लि संस्थापक शेयर ८०,१३८ कित्ता सबैको लघुवित वित्तीय संस्था लि.संस्थापक शेयर ३२,७२७ कित्ता
२.	श्री अर्जुन प्रसाद गौतम आयोजना निर्देशक	एसएलसी	३,५०,०००	२०७२।१०।१५	१. संचालक - पिपुल्स हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड, सन् २०११ देखि हालसम्म २. संस्थापक - अपरहेवा खोला हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड ३. संस्थापक - रिलायबल लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ४. संस्थापक - लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ५. संस्थापक - जनता प्रेस हाउस प्राइभेट लिमिटेड ६. संस्थापक - ग्लोबल आई.एम.ई बैंक लिमिटेड ७. पूर्व महासचिव - नेपाल हिमालय सिमापार वाणिज्य संघ	लुम्बिनी इन्स्योरेन्स १४,९६३ कित्ता ग्लोबल आइएमई बैंक लिसंस्थापक शेयर ५५,२०० कित्ता

३.	श्री बाबुकृष्ण भण्डारी आयोजना प्रवन्धक	स्नातकोत्तर, जियोलोजी	९१,५००	२०७३।०२।०१	१. आयोजना प्रवन्धक, पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लि. २०७३ देखि हालसम्म। २. उप निर्माण प्रवन्धक, माथिल्लो तामाकोशी जलविद्युत आयोजना, २०६८ देखि २०७३ सम्म ३. सिनियर भुगर्विता माथिल्लो तामाकोशी जलविद्युत आयोजना २०६५ देखि २०६८ सम्म।	साहस उर्जा १२०० कित्ता
----	---	--------------------------	--------	------------	---	------------------------

(ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाटेर संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।

(ग) कर्मचारी संख्या : ८० जना ।

स्थायी / अस्थायी	करार	कुल कर्मचारी संख्या
८०	-	८०

ग.७.६. सञ्चालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(क) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधाः

कम्पनीको मिति २०७४ चैत्र ०८ गते सम्पन्न भएको साधारण सभाको निर्णय बमेजिम सञ्चालक समितिको बैठक भत्ता निम्नानुसार तोकिएको छ, जस अन्तर्गत प्रति बैठक सञ्चालक/अध्यक्षलाई रु. ११,५००/- (अक्षरेपी एधार हजार पाँच सय रुपैयाँ मात्र) तथा सञ्चालक सदस्यहरूलाई प्रति बैठक प्रति सञ्चालक रु. १०,०००/- (अक्षरेपी दश हजार रुपैयाँ मात्र) उपलब्ध गराउने निर्णय गरिएको छ । यसका साथै सञ्चालक सदस्यहरूको भ्रमणको हकमा वास्तविक खर्च कम्पनीले बेहोर्ने गरेको छ ।

(ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरूको नाम र पद र एक आर्थिक बर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम (रु.)	अवधि	पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने निकाय
१.	केशव बहादुर रायमाझी	प्रवन्ध सञ्चालक	७५,३३,८८	आ. व. ७७/७८	मिति २०७२/९/२९ को साधारण सभाको निर्णय
२.	अर्जुन प्रसाद गौतम	आयोजना निर्देशक	६९,१९,५२३	आ. व. ७७/७८	मिति २०७२/९/२९ को साधारण सभाको निर्णय
३.	बाबु कृष्ण भण्डारी	आयोजना प्रवन्धक	५७,०३,७१४	आ. व. ७७/७८	सञ्चालक समितिको मिति २०७२/१२/२९ को निर्णय

(ग) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नरहेको ।

ग.८. अन्तर्निहित जोखिम तथा सो मा व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा :

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिमः

➤ आयोजनाको निर्माणको लागि आवस्यक वित्तीय साधनको प्रवन्ध भइसकेको र आयोजना निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको हुँदा वित्तीय साधनको अभावको अवस्था रहेको छैन । भविश्यमा नयाँ आयोजनाहरूमा लगानी गरिने भएमा उपयुक्त वित्तीय साधनको व्यवस्थापन गरी लगानी गरिने छ ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिमः

➤ जलवायु परिवर्तन वा अन्य कारणले नदीको बहावमा परिवर्तन आउन सक्ने सम्भावना रहन्छ, जुन कम्पनीको नियन्त्रण बाहिरको विषय हो । तर, आयोजनाको निर्माण गर्दा लामो अवधिको हाइड्रोलोजीको डाटाको अध्ययन तथा विश्लेषणका आधारमा क्षमता निर्धारण गरिएको हुँदा तत्काल यस प्रकारको समस्या आउने सम्भावना न्यून रहेको छ ।

➤ आयोजनालाई चाहिने अन्य कच्चा पदार्थहरू सिमेन्ट, फलाम, मेशिन, छड जस्ता कच्चा पदार्थहरूको व्यवस्थापन भइरहेको हुनाले कच्चा पदार्थको अभाव हुने अवस्था छैन ।

(ज) उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिमः

यस आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्ने सम्भौता भएको हुँदा विद्युत बिक्रीको सुनिश्चितता रहेको छ । नेपालमा विद्युतको माग बढी रहेको र छिमेकी मुलुकमा समेत विद्युत नियांत गर्न सकिने प्रवल सम्भावना रहेको हुँदा बजारको स्थितिमा आउने परिवर्तनहरू थप सकरात्मक हुने देखिएको छ । विद्युत खरिद सम्भौताको प्रावधान अनुसार आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्ने सुनिश्चिता गरेको छ ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम :

COVID-19 का कारण आयोजनामा केही ढिलाई भएको छ । यस ढिलाइबाट सो अवधिको विद्युत बित्री आय प्रभावित हुनेछ । तर, आयोजना निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको हुँदा यस विवरणपत्रमा उल्लेखित आयोजना लागत रु.१ अर्व ५९ करोड बढ्ने सम्भावना रहेको छ । त्यसैगरी यस ढिलाइबाट विद्युत खरिद दरमा कुनै प्रतिकूल असर पर्नेछन ।

(इ) विदेशी विनियोगको जोखिम :

कम्पनीले प्रबर्द्धन गरिरहेको आयोजनाको ईलेक्ट्रोमेकानिकल सम्बन्धी उपकरण, संरचना निर्माण तथा जडान आदि कार्यका लागि कम्पनीले चीनियाँ ठेकेदार र अस्ट्रियासँग गरेको सम्झौता बमोजिम अप्रिकी डलर तथा युरोमा रकम भुक्तानी गर्नुपर्ने भएकोले सो हदसम्म विदेशी विनियोगको जोखिम रहेको छ, जुन कम्पनीको नियन्त्रणभन्दा बाहिरको विषय हो ।

(च) कानूनी प्रकृयाहरु तथा इंजाजत प्राप्त गर्नु पर्ने भए सो बाट पर्न सक्ने अवरोधहरु :

आयोजना निर्माणका लागि कम्पनीले पूरा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कानूनी प्रक्रियाहरु पूरा गरी इंजाजतपत्रहरु प्राप्त गरी सकेको छ । यस प्रकारको अवरोधहरु रहेको छैन ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

यस्तो जोखिम नरहेको ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम :

कर, भन्सार, विद्युतीय उपकरणहरु आयातमा कुनै पनि सरकारी नीतिगत परिवर्तन भएमा आयोजनाको संचालन चरणमा यस्ता जोखिम रहने ।

(झ) सञ्चालन इतिहासको अभाव :

कम्पनीका संस्थापकहरु जलविद्युत क्षेत्रमा लामो समय देखि कार्य गर्दै आएका अनुभवी व्यक्तिहरु तथा संस्था भएको हुनाले यस्तो जोखिम न्यून रहेको ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिम :

आयोजनामा प्रयोग भएका प्राविधिहरूमा पछि परिवर्तन भएको खण्डमा मात्रै विद्युत गृह संचालनको क्रममा भविश्यमा केही प्रभाव पर्न सक्ने हुन्छ । तर यस्तो प्रकारको जोखिम ज्यादै न्यून हुनेर र सहजै सम्बोधन गर्न सकिने हुन्छ । आयोजनाले संचालनको चरणमा आवश्यक मात्रामा उपकरण तथा पार्टपूर्जाहरु जोगेडामा समेत राख्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

(ट) पूर्वाधार निर्माणमा हुने ढिलाईका कारण हुन सक्ने जोखिम :

पूर्वाधारको व्यवस्था सम्पन्न भई सकि हाल आयोजना निर्माणाधिन अवस्थामा रहेता पनि वर्षांयाममा पहुँच सडकमा पुन जाने क्षतिको कारण आयोजनाको निर्माणमा ढिलासुस्तीको जोखिम रहनेछ ।

(ठ) अन्य :

- खडेरी, अनावृष्टि, अतिवृष्टि, जलस्रोतको मुहानमा अप्रत्याशित परिवर्तन, जलवायु परिवर्तनका कारण हुने अनपेक्षित वातावरण परिवर्तन आदिका कारण पानीको मोतामा कमी आएमा उत्पादन क्षमतामा कमी आउन सक्ने ।
- प्राकृतिक प्रकोप तथा नियन्त्रण बाहिरका परिस्थितिहरु सृजना भई आयोजनाको भौतिक संरचना तथा उपकरणहरूमा क्षति पुऱ्याएमा खर्च बढ्दि हुन सक्ने तथा व्यावसायिक आम्दानीमा कमी हुन सक्ने ।
- प्रशारण लाइनमा हुन सक्ने प्राविधिक वा यान्त्रिक गडबडीका कारण उत्पादित विद्युत आपूर्ति अवरुद्ध हुन सक्ने ।
- विद्युत केन्द्रमा जडित मेसिन तथा यान्त्रिक उपकरणहरूमा हुने खराबीका कारण विद्युत उत्पादन तथा आपूर्ति अवरुद्ध हुन सक्ने ।

सम्भावित आर्थिक जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरु अवलम्बन गर्दै जानेछ ।

नेपालमा उर्जा शक्तिको माग धेरै भए तापानि आपूर्ति न्यून रहेको र नेपाल जलश्रोताको धनी देश भएकोले अन्य उर्जाको श्रोतभन्दा भरपर्दो श्रोत पानी हो । तस्रो उर्जाको लागि जलविद्युतको आवश्यकता र महत्व कहिल्यै कम नहुने हुँदा जलविद्युतको लगानीमा न्यून जोखिम रहेको व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ । साथै उर्जा विभिन्न श्रोत जस्तै: सौर्य शक्ति, डिजेल, कोइला, जलश्रोत आदिबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ । यसमध्ये पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत नविकरणीय उर्जा भएकोले जलविद्युत आयोजनाहरूले वातावरणमा हानी कम गर्ने र यसको लागत अन्य उर्जाभन्दा तुलनात्मक रूपमा कम रहने हुँदा अन्य श्रोतबाट उत्पादन हुने विद्युत भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत आयोजनाहरूमा कम जोखिम रहेको धारणा व्यवस्थापनको रहेको छ । सम्भावित जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न प्रयोग गरिने यन्त्र, उपकरणहरूको ह्रासकार्डि खर्चको व्यवस्थाका साथै यस कम्पनीको जलविद्युत केन्द्रहरूको सम्पूर्ण संरचना, मेसिन, औजार तथा उपकरणहरूको निर्माण जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न बीमा गरिएको छ । साथै, नियमित तथा आकस्मिक रूपमा मेसिनरी, उपकरण, सिभिल संरचना तथा प्रशारण लाईन आदिको निरिक्षण र मर्मत सम्भार गरिने व्यवस्था मिलाउनुका साथै जलविद्युत केन्द्रको नियमित मर्मत सम्भारका लागि आवश्यक पर्ने जोगेडा पार्ट-पूर्जा (Spare Parts) को उचित व्यवस्था गरिएको छ ।

सम्भावित जोखिमहरूलाई न्यूनिकरण गर्नका लागि कम्पनीले गरेका विमाहरु सम्बन्धी विवरण तपसिल ब्रमोजिम रहेको छ ।

क्र. सं.	बीमा कम्पनीको नाम	पोलिसी नं.	बीमाको शीर्षक	बीमा गरिएको रकम (रु. मा)	बीमा बहन गर्ने जोखिम	प्रिमियमको रकम (रु. मा)	पछिल्लो पटक प्रिमियम भुक्तानी गरेको मिति	बीमाको बैधता	कैफियत
१.	अजोड इन्योरेन्स	KTM/19/ 20CAR/ 00077	CAR (Contractor's All Risk Endorsment)	१,४२,६८,४५,७२५०२६	ठेकेदारको सबै जोखिम	२५,५८,३६०।७९	२६।०।२०२२	२५।०।२०२३	बज्रगुरु कन्ट्रूक्शन प्रा.लि.
२	अजोड इन्योरेन्स	KTM/19/ 20CAR/ 00077	CAR (Contractor's All Risk)	३१९,१४५,१४७।८५	ठेकेदारको सबै जोखिम	५,१५,७०६।६४	२५।०।२०२२	२५।०।२०२३	बज्रगुरु कन्ट्रूक्शन प्रा.लि.
३.	एनएलजि इन्योरेन्स	KTM/ 093G0398/ CAR17/ 00001	CAR (Contractor's All Risk)	१,२३,३८,११,१७५।४७	ठेकेदारको सबै जोखिम	२५,९९,०३०।००	१६।०।२०२२	१५।०।७।२०२३	हाइ हिमालय हाइड्रो क.प्रा.लि.
४	नेको इन्योरेन्स	HO.CAR/ 10085/ 74-75	CAR (Contractor's All Risk)	१,१४,३७,११,३३।००	ठेकेदारको सबै जोखिम	४३२३६९५।२७	११।०।५।२०२२	१४।२।२०२३	वि.पि. कन्ट्रूक्शन प्रा.लि.
५.	एनएलजि इन्योरेन्स	PKR/ 057G0000/ CAR14/ 00129	CAR (Contractor's All Risk)	३७,३४,४८,९७।००	ठेकेदारको सबै जोखिम	१०,५५,०२३।३७	२४।०।५।२०२२	२७।५।२०२३	माछापुच्छे मेटल वर्क्स
६	अजोड इन्योरेन्स	KTM/21/ 22/EAR/ 00029	EAR (Errection All Risk)	६५२,१५९,०००।००	निर्माण सम्बन्धी सबै जोखिम	३३,८२,५७५।६९	८।६।२०२२	७।१।२।२०२२	HZGE-Seri
७	HDI	1699020 (EAR) 1485569 (General Liability)	EAR (Errection All Risk)	५३५०,०००.००EUR	निर्माण सम्बन्धी सबै जोखिम		०९।०।३।२०२२	०१।०।१।२०२३	Geppert GmbH
८	अजोड इन्योरेन्स	HO2/21/22/ EAR/00001	EAR (Errection All Risk)	१२,२८,५२,२६।३।७२	निर्माण सम्बन्धी सबै जोखिम	८,४९,६१९।७१	०६।३।२०२२	०५।०।३।२०२३	पिपुल्स हाइड्रोपावर क.लि
९	अजोड इन्योरेन्स	HO2/21/22/ AI/00004	AI (Assets Insurance)	१९,४०,४९,३९।।८२	भवन परिसर तथा अन्य सामानहरूको सुरक्षा	३,१४,७१९।०६	२४।०।७।२०२२	२३।०।७।२०२३	पिपुल्स हाइड्रोपावर क.लि
१०	अजोड इन्योरेन्स	HO3/21/22/ AI/00007	AI (Assets Insurance)	२,७७,०५,२५।।६२	विद्युत उत्पादन स्टेसनमा रहेका सामानहरूको सबै जोखिम	५७,९४०।४३	१७।०।८।२०२२	१६।०।८।२०२३	पिपुल्स हाइड्रोपावर क.लि

द्युतोपत्र मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरले निष्काशन गरिएको शेयर मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग.८. वित्तीय विवरण :

ग.४.क. वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान हिसाब बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण : यस कम्पनीको आ.व. २०७७/०७८ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खाताको यथार्थ रूपरेखा यस प्रकार छ :

वासलात (२०७८ आषाढ मसान्त)

(रकम रु.हजारमा)

सम्पत्ति	आ.व ०७७/७८
ग्रैह चालु सम्पत्ति	
जग्मा, मेशिनरी, प्लान्ट तथा औजार	८५,५८२
कार्य प्रगति (work in progress)	५,७९२,२९९
अदृश्य सम्पत्ति	-
कुल गैह चालु सम्पत्ति	५,८७७,८८१
लगानी (हिमचुली दोर्दी प्रोजेक्ट, अपर हेवा तथा अन्य)	८९,७६१
चालु सम्पत्ति	
नगद तथा बैंक मौज्दात	१४,०२६
पाउनुपर्ने	
व्यापारिक तथा अन्य अग्रिम प्राप्ति	७८२,६७३
कुल चालु सम्पत्ति	७९६,६९९
न्यून : चालु दायित्व	
चालु दायित्व तथा व्यवस्था	२८१,२५९
प्रस्तावित लाभांश	
जग्मा चालु दायित्व	२८१,२५९
खुद चालु सम्पत्ति	५१५,४४०
कुल सम्पत्ति	६,४८३०८३
पूँजी तथा दायित्व	
पूँजी	
शेयर पूँजी	१,८८०,२५७
शेयर आवेदन रकम	९४,३८४
जगेडा	
कुल पूँजी	१,९७४,६४१
गैह चालु दायित्व	
आवधिक ऋण	४,१३१,४८५
त्रिज ग्याप ऋण (कार्यशिल पूँजी)	३७६,९५७
कुल गैह चालु दायित्व	४,५०८,४४२
कुल	६,४८३०८३

नापा - नोक्सान हिसाब (आवण १, २०७७ देखि आषाढ ३१, २०७८)

(रकम रु.हजारमा)

विवरण	आ.व ०७७/७८
ऋण	-
विद्युत बिक्रीबाट प्राप्त आय	-
अन्य आमदानी	-
कुल आय	-
घटाउने	
रोयलिट खर्च	-
प्राथमिक निष्काशन खर्च	-
बैंक शुल्क	-
परियोजना सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	-
सञ्चालन मुनाफा / (नोक्सान)	-
ब्याज खर्च	-
हास कट्टि	-
बोनस तथा कर अधिको नाफा / (नोक्सान)	-
घटाउने	
कर्मचारी बोनस	-
बोनस तथा कर अधिको नाफा / (नोक्सान)	-
चालु कर	-
स्थागन कर	-
घटाउने	
नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब	-
नाफा नोक्सान खाताको शुरू मौजदात	-
लाभांश भुक्तानी	-
बासलातमा सारिएको नाफा	-

नगद प्रवाह विवरण (आतण १, २०७७ देसि आषाढ ३१, २०७८)

(रकम रु.हजारमा)

विवरण	आ.व ०७७/७८
सञ्चालन गतिविधिको नगद प्रवाह	-
खुद नाफा/(नोक्सान)	-
गैह नगद कारोबारको समायोजनः	-
हास कट्टि	-
अदृष्य सम्पत्तिको अमोर्टाइजेसन	-
आवधिक ऋणमा ब्याज	-
घटाउने:	-
गैह चालु सम्पत्तिको बिक्रीमा नाफा	-
कार्यशिल पूँजीमा परिवर्तन हुनु अधिको नगद प्रवाह	-
कार्यशिल पूँजीमा भएको परिवर्तनबाट प्राप्त नगद प्रवाह	-
चालु सम्पत्तिमा कमि/(बृद्धि)	-
पाउनुपर्नेमा बृद्धि/(कमि)	-
व्यापारिक तथा अन्य अग्रिम प्राप्ति	२३०,५१५
मार्जिन तथा निक्षेप	-
चालु दायित्वमा बृद्धि/(कमि)	२,२१०,८१०
कार्यशिल पूँजीमा परिवर्तन अधिको खुद नगद प्रबाह	२,५४१,३२५
सञ्चालन गतिविधि बाट प्राप्त नगद प्रवाह (क)	२,५४१,३२५
लगानी गतिविधि बाट प्राप्त नगद प्रवाह	-
लगानीमा बृद्धि	(३५,८०२)
कार्य प्राप्तिमा कमि/(बृद्धि)	(२,५५४,४४०)
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(४७,०५२)
स्थिर सम्पत्तिको बिक्री	-
लगानी गतिविधिबाट प्राप्त कुल नगद प्रवाह (ख)	(२,६३७,२९५)
वित्तीय गतिविधिबाट प्राप्त नगद प्रवाह	-
शेयर पूँजीमा परिवर्तन	८३,५८२
शेयर आवेदन रकममा (कमि)/बृद्धि	-
सुरक्षित ऋणमा बृद्धि/(कमि)	-
असुरक्षित ऋणमा बृद्धि/(कमि)	-
ब्याज खर्च	-
लाभांश खर्च	-
वित्तीय गतिविधिबाट प्राप्त कुल नगद प्रवाह (ग)	८३,५८२
यस बर्षको कुल नगद प्रवाह (क+ख+ग)	(१२,३८८)
नगद तथा बैंकको शुरु मौजदात	२६,४१४
नगद तथा बैंकको अन्तिम मौजदात	१४,०२६

(ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैंसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैंसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रूपमा) :

वासलात

(रकम रु.हजारमा)

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत
	आ.व ०७५/७६	आ.व ०७६/७७	आ.व ०७७/७८	
सम्पत्ति				
गैह चालु सम्पत्ति				
मेशिनरी,प्लान्ट तथा औजार	५१,७००	५०,६५०	८५,५८२	७७,२२७
कार्य प्रगति (Work in progress)	२,०९१,७१२	३,२२५,७३८	५,७९२,२९९	८,१२३,१९२
अदृश्य सम्पत्ति	-	-	-	-
कुल गैह चालु सम्पत्ति	२,१४३,४१३	३,२७६,३८८	५,८७७,८८१	८,२००,४९९
लगानी (हिमचुली दोर्दी प्रोजेक्ट, अपर हेवा तथा अन्य)	४०,८२५	५३,९५९	८९,७६१	८९,९८९
चालु सम्पत्ति				
नगद तथा बैंक मौज्दात	१,५५३	२६,४१४	१४,०२६	१२,४५७
पाउनुपर्ने	-	-	-	-
व्यापारिक तथा अन्य अग्रिम प्राप्ति	६८४,२२७	१,११३,१८८	७८२,६७३	६६५,४७५
कुल चालु सम्पत्ति	६८५,७८०	१,१३९,६०२	७९६,६९९	६७७,९३२
कुल सम्पत्ति	२,८७०,०९८	४,४६९,९४९	६,७६४,३४२	८,९६६,३४०
पूँजी तथा दायित्व				
पूँजी				
शेयर पूँजी	६४६,३०३	६४६,३०३	१,८८०,२५७	२,४००,०००
शेयर आवेदन रकम	१,१०९,७७५	१,२४४,७५६	१४,३८४	-
जगेडा	-	-	-	-
कुल पूँजी	१,७५६,०७७	१,८९१,०५९	१,९७४,६४१	२,४००,०००
गैह चालु दायित्व				
आवधिक ऋण	६६४,०७८	२,२६५,९६६	४,१३१,४८५	५,५२४,२६३
विज म्याप ऋण (कार्यशिला पूँजी)	३७९,७४३	२२४,५५९	३७६,९५७	६१४,४७४
कुल गैह चालु दायित्व	१,०४३,८२०	२,४९०,५२५	४,५०८,४४२	६,१३८,७३७
चालु दायित्व				
चालु दायित्व तथा व्यवस्था	७०,१२०	८८,३६६	२८१,२५९	४२९,६०३
प्रस्तावित लाभांश	-	-	-	-
कुल चालु दायित्व	७०,१२०	८८,३६६	२८१,२५९	४२९,६०३
कुल	२,८७०,०९८	४,४६९,९४९	६,७६४,३४२	८,९६६,३४०

नाफा- नोक्सान हिसाब

(रकम रु.हजारमा)

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत
	आ.व ०७५/७६	आ.व ०७६/७७	आ.व ०७७/७८	
आय				
विद्युत बिक्रीबाट प्राप्त आय	-	-	-	-
अन्य आमदानी	-	-	-	-
कुल आय	-	-	-	-
घटाउने				
रोयलिट खर्च	-	-	-	-
प्राथमिक निष्काशन खर्च	-	-	-	-
बैंक शुल्क	-	-	-	-
परियोजना सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	-	-	-	-
सञ्चालन मुनाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-
ब्याज खर्च	-	-	-	-
हास कट्ठि	-	-	-	-
बोनस तथा कर अधिको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-
घटाउने				
कर्मचारी बोनस	-	-	-	-
बोनस तथा कर अधिको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-
चालु कर	-	-	-	-
स्थागन कर	-	-	-	-
खुद नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-
घटाउने				
नाफा नोक्सान बँडफँड हिसाब				
नाफा नोक्सान खाताको शुरु मौज्दात	-	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-	-
बासलातमा सारिएको नाफा	-	-	-	-

नगद प्रवाह विवरण

(रकम रु. हजारमा)

विवरण	वास्तविक				अपरिष्कृत
	आ.व ०७५/७६	आ.व ०७६/७७	आ.व ०७७/७८	आ.व ०७८/७९	
सञ्चालन गतिविधिको नगद प्रवाह					
खुद नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	
गैह नगद कारोबारको समायोजन:					
हास कट्टि	-	-	-	-	
अदृष्य सम्पत्तिको अमोर्टाइजेसन	-	-	-	-	
आवधिक ऋणमा ब्याज	-	-	-	-	
घटाउने:					
गैह चालु सम्पत्तिको बिक्रीमा नाफा	-	-	-	-	
कार्यशल पूँजीमा परिवर्तन हुनअधिको नगद प्रवाह	-	-	-	-	
कार्यशल पूँजीमा भएको परिवर्तनबाट प्राप्त नगद प्रवाह	-	-	-	-	
चालु सम्पत्तिमा कमि/(बृद्धि)	-	-	-	-	
पाउनुपर्नेमा बृद्धि/(कमि)	-	-	-	-	
व्यापारिक तथा अन्य अग्रिम प्राप्ति	(१०२,५४८.००)	(४२९,६५७.००)	३३०,५१५.००	११७,११९.००	
मार्जिन तथा निक्षेप	-	-	-	-	
चालु दायित्वमा बृद्धि/(कमि)	९८६,६७९.००	१,४६४,९५०.००	२,२१०,८१०.००	१,७७८,६३९.००	
कार्यशल पूँजीमा परिवर्तन अधिको खुद नगद प्रवाह	८८४,१३१.००	१,०३५,२९३.००	२,५४९,३२५.००	१,८९५,८३८.००	
सञ्चालन गतिविधि बाट प्राप्त नगद प्रवाह (क)	८८४,१३१.००	१,०३५,२९३.००	२,५४९,३२५.००	१,८९५,८३८.००	
लगानी गतिविधि बाट प्राप्त नगद प्रवाह					
लगानीमा बृद्धि	(७,३४६.००)	(१३,१२४.००)	(३५,८०२.००)	(२२८.००)	
कार्य प्रगतिमा कमि/(बृद्धि)	(१,०३१,२८६.००)	(१,१२५,८४९.००)	(२,५५४,८४०.००)	(२,३१९,३७४.००)	
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(११,४७६.००)	(६,८३८.००)	(४७,०५३.००)	(२,१२९.००)	
स्थिर सम्पत्तिको बिक्री	-	-	-	(१,०३५.००)	
लगानी गतिविधिबाट प्राप्त कुल नगद प्रवाह (ख)	(१,०५०,१०८.००)	(१,१४५,४१३.००)	(२,६३७,२९५.००)	(२,३२२,७६६.००)	
वित्तीय गतिविधिबाट प्राप्त नगद प्रवाह					
शेयर पूँजीमा परिवर्तन		१३४,९८२.००	८३,५८२.००	४२५,३५९.००	
शेयर आवेदन रकममा (कमि)/बृद्धि	-	-	-	-	
सुरक्षित ऋणमा बृद्धि/(कमि)	९६,४२९.००	-	-	-	
असुरक्षित ऋणमा बृद्धि/(कमि)	-	-	-	-	
ब्याज खर्च	-	-	-	-	
लाभांश खर्च	-	-	-	-	
वित्तीय गतिविधिबाट प्राप्त कुल नगद प्रवाह (ग)	९६,४२९.००	१३४,९८२.००	८३,५८२.००	४२५,३५९.००	
यस बर्षको कुल नगद प्रवाह (क+ख+ग)	(६९,५५६.००)	२४,८६९.००	(१२,३८८.००)	(१,५६९.००)	
नगद तथा बैंकको शुरु मौज्दात	७१,१०९.००	१,५५३.००	२६,४१४.००	१४,०२६.००	
नगद तथा बैंकको अन्तिम मौज्दात	१,५५३.००	२६,४१४.००	१४,०२६.००	१२,४५७.००	

- (ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात् विवरणपत्र स्वीकृतीको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण : सो नभएको ।
- (घ) आमदानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।
- (उ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात् संगठित सम्पत्तिको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ / छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरूको धारणा : कोभिड-१९ तथा गत वर्ष आएको बाढी पहिरोको कारण निर्माणाधिन आयोजनामा क्षति पुन गएकोले निर्माण लागतमा रु.१ अर्ब ५९ करोड थप हुने अनुमान गरिएको छ ।
- (च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मिति पछिको घटनाको वारेमा छूँदै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नुपर्ने : सो नभएको ।
- (छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पूनर्मूल्यांकन गरिएको छ / छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण (आ) सम्पत्तिको पूनर्मूल्यांकन अधि र पछिको कित्तावी मूल्य (ई) पूनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।
- (ज) आगामी तिन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु : कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ :

गासलात

(रकम रु. हजारमा)

सम्पत्ति	आ.व ०७९/८०	आ.व ०८०/८१	आ.व ०८१/८२
गैह चालु सम्पत्ति			
मेरीशनरी, प्लान्ट तथा औजार	१०,१३०,२५०	९,७८०,९३१	९,४३९,६९२
कार्य प्रगति (work in progress)	-	-	-
अदृश्य सम्पत्ति	-	-	-
कुल गैह चालु सम्पत्ति	१०,१३०,२५०	९,७८०,९३१	९,४३९,६९२
लगानी (हिमचुली दोर्दी प्रोजेक्ट तथा अन्य)	८३,०००	८३,०००	८३,०००
चालु सम्पत्ति			
नगद तथा बैंक मौज्दात	३८,२२१	४५८,१८६	६०४,४८४
पाउनुपर्ने रकम	३४९,८११	३६०,३०५	३७०,७९९
व्यापारिक तथा अन्य अग्रिम प्राप्ति	१०,०००	१०,०००	१०,०००
कुल चालु सम्पत्ति	३९६,०३२	८२८,४९१	९८५,२८३
कुल सम्पत्ति	१०,६११,२८२	९०,६९३,४२२	९०,४९९,८९५
पूँजी तथा दायित्व			
पूँजी			
शेयर पूँजी	३,२००,०००	३,२००,०००	३,२००,०००
शेयर आवेदन रकम	-	-	-
जगेडा	११२,७२३	२४२,२२६	४५४,३२२
कुल पूँजी	३,४१२,७२३	३,४४२,२२६	३,६५४,३२२
गैह चालु दायित्व			
आवाधिक ऋण	७,०९८,५५८	६,६५०,१९६	६,२४५,५७३
विज ख्याप ऋण (कार्यशिल पूँजी)	१००,०००	१००,०००	१००,०००
कुल गैह चालु दायित्व	७,१९८,५५८	६,७५०,१९६	६,३४५,५७३
चालु दायित्व			
चालु दायित्व तथा ब्यवस्था	२०,०००	२०,०००	२०,०००
प्रस्तावित लाभांश	१६०,०००	४८०,०००	४८०,०००
कुल चालु दायित्व	१८०,०००	५००,०००	५००,०००
कुल	१०,६११,२८१	९०,६९३,४२२	९०,४९९,८९५

नाफा- नोक्सान हिसाब

(रकम रु. हजारमा)

विवरण	आ.व ०७९/८०	आ.व ०८०/८१	आ.व ०८१/८२
आय			
विद्युत बिक्रीबाट प्राप्त आय	१,१५२,९९८	१,७५३,९२२	१,८०५,००८
अन्य आमदानी	-	-	-
कुल आय	१,१५२,९९८	१,७५३,९२२	१,८०५,००८
घटाउने			
रोयलिट खर्च	२८,४६०	४०,४७८	४१,५००
प्राथमिक निष्काशन खर्च	६,०००	-	-
बैंक शुल्क	७,०१८	६,६५०	६,२४६
परियोजना सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	६१,२२८	८१,६३७	८४,०८६
सञ्चालन मुनाफा/(नोक्सान)	१,०५०,२९२	१,६२५,१५७	१,६७३,१७६
ब्याज खर्च	५१२,२५३	६५३,८९७	६९७,६३६
हास कट्टि	२५९,७५०	३४९,३१९	३४९,३१९
बोनस तथा कर अधिको नाफा/(नोक्सान)	२७८,२८९	६२१,९४१	७०६,२२९
घटाउने			
कर्मचारी बोनस	५,५६६	१२,४३९	१४,१२४
बोनस तथा कर अधिको नाफा/(नोक्सान)	२७२,७२३	६०९,५०२	६९२,०९७
चालु कर	-	-	-
स्थागन कर	-	-	-
खुद नाफा/(नोक्सान)	२७२,७२३	६०९,५०२	६९२,०९७
नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब			
नाफा नोक्सान खाताको शुरू मौज्दात	-	११२,७२३	२४२,२२६
खुद नाफा/(नोक्सान)	२७२,७२३	६०९,५०२	६९२,०९७
जम्मा	२७२,७२३	७२२,२२५	९३४,३२३
लाभांश भुक्तानी	(१६०,०००)	(४८०,०००)	(४८०,०००)
बासलातमा सारिएको नाफा	११२,७२३	२४२,२२५	४५४,३२३

नगद प्रवाह विवरण

(रकम रु. हजारमा)

विवरण	आ.व ०७९/८०	आ.व ०८०/८१	आ.व ०८१/८२
सञ्चालन गतिविधिको नगद प्रवाह			
खुद नाफा / (नोकसान)	२७२,७२३	६०९,५०२	६९२,०९६
गैह नगद कारोबारको समायोजन:			
हास कट्टि	२५९,७५०	३४९,३१९	३४९,३१९
अदृश्य सम्पत्तिको अमोर्टाइजेसन	-		
आवधिक ऋणमा ब्याज	५१२,२५३	६५३,८९७	६१७,८३६
घटाउने:	-	-	-
गैह चालु सम्पत्तिको बिक्रीमा नाफा	१,०४४,७२६	१,६१२,७९८	१,६५९,०५१
कार्यशल पूँजीमा परिवर्तन हुन अधिको नगद प्रवाह	-	-	-
कार्यशल पूँजीमा भएको परिवर्तनबाट प्राप्त नगद प्रवाह			
चालु सम्पत्तिमा कमि/ (बृद्धि)	-	-	-
पाउनुपर्नेमा बृद्धि/ (कमि)	३०५,६६४	(१०,४९४)	(१०,४९४)
व्यापारिक तथा अन्य अंग्रेम प्राप्ति	-	-	-
मार्जिन तथा निक्षेप	-	-	-
चालु दायित्वमा बृद्धि/ (कमि)	(२४९,६०३)	३२०,०००	-
कार्यशल पूँजीमा परिवर्तन अधिको खुद नगद प्रवाह	५६,०६१	३०९,५०६	(१०,४९४)
सञ्चालन गतिविधि बाट प्राप्त नगद प्रवाह (क)	१,१००,७८७	१,९२२,२२४	१,६४८,५५७
लगानी गतिविधि बाट प्राप्त नगद प्रवाह			
लगानीमा बृद्धि	६,९८९	-	-
कार्य प्रगतिमा कमि/ (बृद्धि)	८,१२३,१९२	-	-
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(१०,३१२,७७२)	-	-
स्थिर सम्पत्तिको बिक्री	-	-	-
लगानी गतिविधिबाट प्राप्त कुल नगद प्रवाह (ख)	(२,१८२,५९१)	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट प्राप्त नगद प्रवाह			
शेयर पूँजीमा परिवर्तन	८००,०००	-	-
शेयर आवेदन रकममा (कमि)/ बृद्धि	-	-	-
सुरक्षित ऋणमा बृद्धि/ (कमि)	१,४९४,२९५	(२६८,३६२)	(४०४,६२३)
असुरक्षित ऋणमा बृद्धि/ (कमि)	(५१४,४७४)	-	-
ब्याज खर्च	(५१२,२५३)	(६५३,८९७)	(६७७,६३६)
लाभांश खर्च	(९६०,०००)	(४८०,०००)	(४८०,०००)
वित्तीय गतिविधिबाट प्राप्त कुल नगद प्रवाह (ग)	१,१०७,५६८	(१,५०२,२५९)	(१,५०२,२५९)
यस बर्षको कुल नगद प्रवाह (क+ख+ग)	२५,७६४	४९९,९६५	१४६,२९८
नगद तथा बैंकको शुरु मौज्दात	१२,४५७	३८,२२१	४५८,९८६
नगद तथा बैंकको अन्तिम मौज्दात	३८,२२१	४५८,९८६	६०४,४८४

वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिका :

१. परियोजनाको कुल लागत निर्माण अवधिको ब्याज सहित रु. १०,३९,००,००,००० अनुमान गरिएको छ जस मध्ये रु. ३,२०,००,००,००० स्व:पूँजीबाट तथा रु. ७,९९,००,००,००० ऋण पूँजी बाट संकलन गरिनेछ ।
२. परियोजनाको संशोधित आवश्यक व्यापारिक उत्पादन मिति (RCOD) ५४ मेगावाटको लागि २८ माघ २०७९ रहेको छ भने अनुमानित व्यापारिक उत्पादन मिति (COD) असोज मसान्त २०७९ रहेको छ । मिति २०७९/०७/०१ देखि विद्युत बिक्रीबाट आय प्राप्त गर्ने लक्ष्य रहेको छ ।
३. कोभिड तथा अन्य बाध्यात्मक परिस्थितिको कारणले परियोजना ढिलो हुन गएकोले सो बापतको हर्जाना वित्तीय प्रक्षेपणमा समावेश गरिएको छैन ।
४. प्राथमिक शेयरको सार्वजनिक निष्काशन बाट प्राप्त रकम परियोजनाको निर्माणमा खर्च गरिनेछ भने बैंकी रहेको रकम हिमचुली दोरी परियोजना ५७ मेगावाटको अध्ययनमा खर्च गरिएछ ।
५. हास कट्टि परियोजनाको ३० वर्षको अवधिलाई आधार मानि प्रक्षेपण गरिएको छ ।
६. आमदानीको २ महिना बारावरको रकम पाउनुर्ने (Receivables) भनि प्रक्षेपण गरिएको छ ।
७. आ.व २०७९/८० को लागि १०% तथा २०८०/८१ देखि आगामी ४ वर्षको लागि १५% लाभांश वितरणको योजना रहेको छ ।
८. बैंक ऋणको व्याजदर ९.५०% अनुमान गरिएको छ भने बैंक चार्ज साँचा फिर्ताको अवधिसम्म प्रति वर्ष ०.१०% अनुमान गरिएको छ ।
९. रोयल्टि खर्च विद्युत ऐन अनुसार प्रक्षेपण गरिएको छ ।
१०. प्लाट सञ्चालन खर्च तथा प्रशासनिक खर्च प्रति वर्ष ३% का दरले बढ़िद्ध हुने अनुमान गरिएको छ ।
११. कर्मचारी नोक्सान विद्युत ऐन अनुसार नाकाको २% हुने अनुमान गरिएको छ ।
१२. आयकरमा १० वर्षसम्म छुट दिएको छ ।

ग.४.६.६. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(क) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आमदानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ :

कम्पनीको प्रति शेयर नेटवर्थ, प्रति शेयर आमदानी तथा संस्चित नाफा (नोक्सान) मा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित औसत प्रतिफल देहाय बमोजिम रहेको छ :

(रकम रु. हजारमा)

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	आ.व	आ.व	आ.व		आ.व	आ.व	आ.व
	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८		२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१
चुक्ता पूँजी	१,७५६,०७७	१,८९९,०५९	१,९७४,६४१	२,४००,०००	३,२००,०००	३,२००,०००	३,२००,०००
जगेडा तथा कोषहरु	-	-	-	-	११२,७२३	२४२,२२६	४५४,३२२
कुल नेटवर्थ	१,७५६,०७७	१,८९९,०५९	१,९७४,६४१	२,४००,०००	३,३१२,७२३	३,४४२,२२६	३,६५४,३२२
शेयर संख्या (हजारमा)	१७,५६१	१८,९९९	१९,७४६	२४,०००	३२,०००	३२,०००	३२,०००
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१००	१००	१००	१००	१०३.५२	१०७.५७	११४.२०
प्रति शेयर चुक्ता पूँजी	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००
नाफा नोक्सान	-	-	-	-	२७२,७२३	६०९,५०२	६९२,०९७
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	-	-	-	-	८.५२	१९.०५	२१.६३
नेटवर्थमा औसत प्रतिफल	-	-	-	-	८.२३%	१७.७१%	१८.९४%

नोट: प्रति शेयर नेटवर्थ गणना गर्दा आयोजना संचालन पश्चात नाफा नोक्सान हिसाब तयार हुने भएकोले सोही बमोजिम प्रस्तुत गरिएको छ ।

उक्त वित्तीय प्रक्षेपणको आधारहरु तथा तरिका पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट संस्था एस.बि.के.सी. एन्ड एशोसिएट्सले प्रमाणित गरेको छ ।

(ख) विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औसत प्रतिफल : नभएको ।

(ग) निष्काशन पूर्व प्रति शेयर आमदानी कार्यमा राजन बढ़िद्ध हुने नेटवर्थमा आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल : नभएको ।

ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

ग.१०.क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

- १) कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा भएको व्यवस्था अनुसार कम्पनीले स्थानीय बासिन्दाहरुका लागि तथा सर्वसाधारणमा गरी रु.८०,००,००,०००/- (अक्षरेपी असी करोड मात्र) बारावरको रु.१००/- अंकित दरको ८०,००,००० कित्ता शेयर धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अधिनमा रही शेयर निष्काशन गरी उक्त रकम कम्पनीले आयोजना निर्माण कार्यमा खर्च गर्ने मुख्य उद्देश्य रहेको छ ।
- २) कम्पनीको वित्तीय एवम् आर्थिक गतिविधिहरूलाई विस्तार गर्न आवश्यक पर्ने पूँजीको संकलन गर्न ।
- ३) कम्पनीको प्रबन्ध-पत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख गरिएका उद्देश्यहरु अनुस्पृष्टि गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी संकलन गर्न ।
- ४) आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरु तथा सर्वसाधारणहरूलाई (कर्मचारी समेत) कम्पनीको धितोपत्र बिक्री गरी लगानीको अवसर दिन तथा आयोजना निर्माणको लागि रकम संकलन गर्न ।

ग.१०.ख. धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

(क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिनेछ तत् सम्बन्धी विवरण :

यस विवरण मार्फत सर्वसाधारण (स्थानीय बासिन्दाहरु समेत) मा निष्काशन गरिने ८०,००,००० कित्ता शेयर बराबरको रकम देहाय बमोजिमका कार्यका लागि खर्च गरिनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	रकम (रु.)
१	सिभिल निर्माण खर्च	३४,००,००,०००
२	हाइड्रोमेकानिक खरिद तथा जडान खर्च	२०,००,००,०००
३	विद्युत प्रसारण लाइन निर्माण खर्च	८,००,००,०००
४	प्रशासनिक तथा ईन्जिनियरिङ व्यवस्थापन खर्च	१६,००,००,०००
५	अन्य	२,००,००,०००
	जम्मा	८०,००,००,०००

(ख) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ति गर्नको लागि अपनाइने बैकल्पिक व्यवस्था:

यस विवरणपत्रबाट निष्काशित शेयर स्थानीय बासिन्दाहरुबाट माग बमोजिम दरखास्त प्राप्त नभई शेयर बाँकी रहन गएमा नियमानुसार कर्मचारी तथा सामुहिक लगानीकोषलाई समेत शेयर छुट्याई बाँकी शेयर सर्वसाधारणमा थप गरी निष्काशन गरिनेछ । त्यसै गरी सर्वसाधारणहरुबाट माग बमोजिम दरखास्त प्राप्त नभई शेयर बाँकी रहन गएमा निष्काशित रकम रु. ४८,००,००,०००/- (अक्षरेपी अद्यचालिस करोड मात्र) बराबरको शेयर खरिद गर्न प्रत्याभूतिकर्ता श्री नागरिक लगानी कोषसँग प्रत्याभूति सम्भौता गरिसकिएको छ । यसका साथै, माथि उल्लेख भए बमोजिम स्थानीय क्षेत्रका बासिन्दाहरुबाट माग बमोजिम दरखास्त प्राप्त नभई शेयर बाँकी रहन गएमा उक्त बिक्री नभएको शेयर समेत सर्वसाधारणमा थप गरिने छ र उक्त शेयर रकमको समेत प्रत्याभूतिका लागि प्रत्याभूतिकर्ता श्री नागरिक लगानी कोषसँग प्रत्याभूति सम्भौता गरिएको छ ।

(ग) आयोजनाको सञ्चालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपका कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनीद्वारा निर्माणाधिन आयोजनाको आयोजना स्थल लमजुङ जिल्लाको दोदी गाउँपालिकामा रहेको छ । यो जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्यका लागि परामर्श सेवा कार्य, सिभिल कार्य, हाइड्रोमेकानिकल कार्य र इलेक्ट्रोमेकानिकल निर्माण कार्यका लागि परामर्शदाता तथा ठेकेदारहरुको छौट भई हाल सम्भौता बमोजिमको कार्यहरू भइरहेका छन् । नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग भएको विद्युत खरिद बिक्री सम्भौता बमोजिम आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति रास्त्यि विद्युत प्रशारण लाइनमा जोडनको लागि करिव ६ कि.मी १३२ के.भी. को डबल सर्किट विद्युत प्रशारण लाइन मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणको किर्तिपुर सव-स्टेशन, किर्तिपुर, लमजुङमा जोड्ने योजना रहेको छ ।

आयोजनाको विभिन्न कार्यको आ.व. अनुसार भएको वास्तविक खर्चहरुको विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	विवरण	आ. व.	आ. व.	आ. व.	आ. व.
		२०७५/२०७६	२०७६/२०७७	२०७७/२०७८	२०७८/२०७९ (अपरिष्कृत)
१.	सिभिल निर्माण कार्य	९६७,४८४	१,५५२,८९३	२,४९३,१९४	३,५७६,१०२
२.	इलेक्ट्रो मेकानिकल कार्य	५,९४३	१९,८६१	१,०७२,१७८	१,४९०,७७७
३.	हाइड्रोमेकानिकल कार्य	३,४८७	१४५,७५७	१९५,२४५	२९६,४२२
४.	१३२ के.भी.ट्रान्समिशन लाईन	१७,९७९	१८,५०९	४७,१९७	५८,५४०
५.	ईन्जिनियरीज तथा व्यवस्थापन	३२०,७४०	४६६,९०८	६२२,५१३	७८,२३६
६.	वातावरण, समाजिक तथा सामुदायिक सहयोग कार्य	२६,१७४	३४,२७४	३९,८४७	४१,७०२
७.	अन्य विकास, पूर्व संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	६०६,०२१	६३३,६३०	६६०,९२३	७२१,०४७
८.	संपत्ति, प्लान्ट, तथा उपकरण (कुल)	७८,६४८	८५,४८७	१३३,५४०	१३४,६६८
९.	निर्माण अवधिको ब्याज	१४३,८८४	३४९,९०६	६६१,२०२	१,१५६,२८५
	जम्मा	२,१७०,६६०	३,३११,२२५	५,९२४,८३९	८,२५७,८५९

(घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरू हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरू हुने अनुमानित मिति :

नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग मिति २०७५/११/१५ मा भएको (दोस्रो संशोधन) सम्भौताको दफा १(ज) बमोजिम विद्युत उत्पादन गर्नु पर्ने मिति (RCOD) २०७९/०१/१४ गतेलाई विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड-१९ तथा गत बर्ष आएको बाढीले गर्दा समयमानै आयोजना सम्पन्न गर्न नसकिएकोले नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग म्याद थपको लागि अनुरोध गरिएकोमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट मिति २०७९/०२/२५ गतेको पत्र बमोजिम विद्युत उत्पादन गर्नुपर्ने मिति (RCOD) २०७९/१०/२८ गते भित्र गर्ने गरी विद्युत नियमन आयोगलाई सहमतिको लागि पठाईएकोमा विद्युत नियमन आयोगबाट मिति २०७९/०३/१० गते सहमति प्राप्त भएको छ । आयोजना सम्पन्न गरी अनुमानित उत्पादन मिति २०७९ आश्विन मसान्त रहेको छ ।

(d) संगठित संस्थाले कृतै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य वा सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मूल्य मुख्य बूँदाहरु :

कम्पनीले खरिद गरेको उपकरणको मूल्य :

कम्पनीले आयोजनाको इलेक्ट्रो मेकानिकल सम्बन्धी काम मध्ये EOT Crane, Switchyard Equipment MB Switch लगायतका पार्ट्स उपकरणहरु आपूर्ति गर्ने तथा जडान, परिक्षण लगायतका कार्यको लागि HZGE-Seri JV China सँग मिति २०७६/०१/०९ मा सम्झौता भई कार्य भैहेको, Turbine, Generator, MIV लगायतका पार्ट्स उपकरणहरु डिजाइन, निर्माण, आपूर्ति, इन्स्टलेशन तथा टेस्टिङ लगायतका कार्यको लागि Geppert GMBH Austria सँग मिति २०७६/०१/०९ मा सम्झौता गरेको र ठेका सम्झौता अनुसार यस कार्यको लागत विदेशी मुद्रातरफ युरो ६१,२८,९३५ तथा अमेरिकी डलर ५१,८२,००० गरि नेपाली मुद्रा करिव रु. १,४७,९८,४०,००० रहेको छ।

(c) कृतै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार ट्रेडमार्क इजाजतपत्र रोयलटी सहकार्य सम्बन्धमा वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : प्राविधिक परामर्शदाता विलन इनर्जी कन्सल्टेन्ट प्रा.लि. नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौसँग मिति २०६७/०८/०५ मा सम्पन्न सम्झौताको प्रमुख शर्तहरु निम्न अनुसार रहेका छन् :

१.१ यो ठेका अन्तर्गत परामर्शदाताका कार्यहरु निजानुसार हुनेछन् र ती खर्चहरु परामर्श सेवा शुल्कमा समावेश हुनेछ ।

- भैसकेको कामको पुनरावलोकन, निर्माणस्थलको भ्रमण तथा स्थलगत सूचना लिने, टापोग्राफिक सर्वे गर्ने र प्रोजेक्ट लेआउट एवं डिजाइनलाई अन्तिम रूप दिने ।
- आवश्यक प्राविधिक र आर्थिक विवरणहरु सहित आयोजनाको अद्यावधिक सम्बाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन (Updated Feasibility Study Report) तयार पार्ने ।
- आयोजनाको सिपिल, Electro-mechanical र Hydro-mechanical लगायतका कम्पोनेटहरुको विस्तृत लेआउट डिजाइन तयार पार्ने, उपलब्ध श्रोतको अधिकतम उपभोग गर्ने गरी टेण्डर डकुमेन्टहरु तयार पारी BOQ मा आधारित ठेका सम्झौताको लागि आवश्यक कागजात तयार पार्ने ।
- आयोजना निर्माणको लागि विस्तृत निर्माण खाका (Detailed Construction Drawing) तयार पार्ने ।
- डिजाइन सम्बन्धी प्राविधिक विषयमा कृतै समस्या देखिएमा आवश्यकता अनुसार साईट भिजिट गरी समस्या समाधान गर्ने ।
- आयोजनाको लागि आवश्यक आर्थिक विश्लेषण तथा प्रतिवेदनहरु तयारी तथा प्रस्तुत गर्ने ।

१.२ कम्पनीको लगातार परामर्शदाताको सुपरिवेक्षण

आयोजना निर्माण सम्बन्धी विभिन्न कार्यको लागि विभिन्न पार्टी/संस्थाले गरेको कामको वास्तविक खर्च अनुसारको भुक्तानी कम्पनीले दिने गरी परामर्शदाताले आवश्यक सुपरिवेक्षण लगायतको व्याप्तापन गर्ने छन् ।

- खोलामा आउने पानीको सतह मापन गर्ने संग्रन्थको स्थापना (Gauge Installation), सो को दैनिक अभिलेख राख्ने र प्रतिवेदन गर्ने ।
- आयोजना निर्माणको क्रममा आवश्यकता अनुसार क्याडस्ट्रॉल सर्वे तथा जग्नाको साँझ सिमाना छुट्याउने सम्बन्धी कार्य ।
- ERT, Drilling, Seismic refraction, Stress measurements लगायतका भौगोर्भिक अध्ययन र विश्लेषण गर्ने ।
- निर्माणमा उपयोग हुने सामग्रीहरुको गुणस्तरको पहिचानको लागि X-Ray, Ultrasound, Pressure Test, Quality test लगायतका परीक्षणहरु गर्ने ।
- कृतै कामको लागि साइट जानु पर्ने भएमा काठमाण्डौ-साईट- काठमाण्डौको खाने, बस्ने लगायतको भ्रमण खर्च ।

२. विशिष्टिकरण (Exclusions)

निम्न बमोजिमको कार्यमा प्रयोग हुने जनशक्ति तथा मेशिन र सामग्रीको लागि हुने खर्च कार्य क्षेत्र (Scope of Work) भित्र समावेश हुने छैन ।

- जलविद्युत उत्पादन आयोजना तथा १३२ के.पि ट्रान्सप्लाईन लाइनको लागि आवश्यक पर्ने IEE तथा EIA प्रतिवेदनको तयारी एवं स्वीकृति ।
- नेपाल विद्युत प्राधिकरणको लागि गरिने असर (Impact) अध्ययन तथा विद्युत शक्ति उत्पादन (Power Evacuation) सम्बन्धी ।
- आयोजना निर्माण चरणमा आवश्यक पर्ने विभिन्न विज्ञ/विशेषज्ञहरुको दैनिक भत्ता तथा तलव सुविधा सम्बन्धी कुराहरु ।

३. भुक्तानी (Payments)

परामर्श सेवा वापत परामर्श दातालाई प्रोजेक्टको व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (RCOD) को समयको Equity को १.२५% शेयर खुद भुक्तानी दिईने छ । यसरी भुक्तानी गरिने १.२५% रकममा लाने VAT लगायतका अन्य करहरु कम्पनीले व्यहोर्ने छ ।

यसरी दिईने रकममा सम्झौताको दफा १.२ र दफा २ बाहेकका सबै रकम र खर्चहरु समावेश हुनेछ । ती दफा अनुसारको खर्चको भुक्तानी सम्बन्धित कम्पनी/व्याकुलाई कम्पनीले भुक्तानी दिनेछ । तर ती कामको सुपरिवेक्षण र अनुगमन आवश्यकता अनुसार परामर्शदाताले गर्ने छन् । आयोजनाको कार्य सूचारु बनाउनको लागि लाने अन्य शुल्कहरु कम्पनीले गर्नेछ ।

अ. परामर्शदातालाई भुक्तानी गरिने रकम निम्न किस्तामा भुक्तानी दिईने छ ।

१०% साईट सर्वे टिम परिचालन हुनु पूर्व अग्रिम भुक्तानी ।

२०% अध्यावधिक सम्बाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन पेश भए पछि ।

४०% आयोजनाको DPR तथा विस्तृत डिजाइन सकिए पछि ।

२०% टेण्डर सम्बन्धी कागजात तयार पारे पछि ।

१०% व्यापारिक उत्पादन मिति (COD) को ३ महिना वा आ.व. ०७०/०७१ शुरु हुनु अघि जुन पहिले हुन्छ ।

आ. कम्पनीको चुक्ता यूँजीको १.२५% बराबरको रकम मध्ये माथि 'अ' अनुसार भुक्तानी भएको रकम घटाई बाँकी रकम परामर्शदाताले कम्पनीमा शेयर लगानी गर्ने छन् ।

इ. आयोजनाको निर्माण चरणमा कम्पनीको आयोजना व्यवस्थापन र निर्माण टिमको डिजाइन सम्बन्धी प्राविधिक समस्या समाधानको लागि आवश्यकता अनुसार खिट्टे प्राविधिक विज्ञलाई दैनिक रु. ४५०००- तथा इन्जिनियरलाई दैनिक रु. ३००००- का दरले कम्पनीले अतीरिक्त भुक्तानी दिनेछ । यस्तो भुक्तानी प्राप्त बिलको आधारमा आर्थिक वर्षको प्रति चौमासिक अवधिमा दिईनेछ । कम्पनीले आवश्यकता अनुसार अतीरिक्त VAT तथा TDS भुक्तानी गरिदिनेछ ।

(छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए सो को प्रकृति प्रयोगकर्ता प्रतिस्पर्धा लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : यस आयोजनाको जडित क्षमता ५४ मेगावाट र वार्षिक उत्पादन क्षमता ३१४.९८४ पिंगावाट आवर रहेको र वर्षसम्म ३ प्रतिशतले बढ़िद्ध हुने प्रावधान छ। यसबाट उत्पादित विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्री गरिने छ। विद्युत बिक्रीका लागि प्रतिस्पर्धा गर्नुपर्ने अवस्था रहेको छैन।

(ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत :

लमजुङ्ग जिल्लाको दोर्दी गाउँपालिका अन्तर्गत दोर्दी, चुर्मु तथा पुर्मु खोलाको पानी उपयोग गरिने छ। सो स्रोत उपयोगका लागि उर्जा मन्त्रालयबाट ३५ वर्षका लागि अनुमति प्राप्त भएको छ साथै विश्वव्यापी रूपमा फैलेको COVID-19 को कारणले १ वर्ष थप भई ३६ वर्ष अवधि कायम भएको छ।

(क्र) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत :

लमजुङ्ग जिल्लाको दोर्दी गाउँपालिकाको दोर्दी, चुर्मु तथा पुर्मु खोलाको पानी।

(ज) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायामा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरु छुट्टाछुट्टै रूपमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने।

(अ) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक - ₹. १००,०००/-

(आ) ट्रष्टी (डिवेन्चर निष्काशनको हकमा) - निष्काशन गरिने डिवेन्चर नभई साधारण शेयर भएको।

(इ) प्रत्याभूतिकर्ता शुल्क - ₹. १४,४०,०००/-

(ई) विज्ञहरूको पारिश्रमिक वा सेवा शुल्क - वित्तीय प्रक्षेपण प्रमाणिकरण तथा अन्य कार्य गरे वापतको शुल्क ₹ २०,०००/- (कर बाहेक)

(उ) लेखापरिक्षकको शुल्क - आ.व. ०७७/८८ को लेखापरिक्षण शुल्क वापत ₹. १,००,०००/- (मूल्य अधिवृद्धि कर बाहेक)।

(क) अन्य (जस्तै संकलन केन्द्र, निष्काशन बैंक आदि) - संकलन केन्द्रहरूले रकम संकलन तथा फिर्ता भुक्तानी गरे वापत (स्थानीय बासिन्दा तथा सर्वसाधारणहरूलाई निष्काशन गरिने समेत) अन्य खर्चहरु संकलन केन्द्रसँग सहमति भए वर्तोजिम हुनेछ।

ग.१०.ग. सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई आयोजनामा प्रयोग गर्नु पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण:
सो नभएको।

ग.१०.घ.प्रिमियममा शेयर जारी गर्ने भएमा :

प्रिमियममा शेयर जारी नगरेको।

ग.१०.ड. धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी विवरण :

(क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृत्या :

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर संख्याभन्दा बढी संख्यामा साधारण शेयर खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित "धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४" मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरु बाँडफाँड गरिनेछ र शेयर बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राखिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ।

१. शेयर बाँडफाँड गर्दा सर्वप्रथम सबै आवेदकलाई १० (दश) कित्ताको दरले बाँडफाँड गरिने छ।

२. बुँदा (१) बमोजिम बाँडफाँड गरे पश्चात बाँकी रहेको निष्काशित शेयर आवेदकहरूलाई पूँँ: १० (दश) कित्ताको दरले बाँडफाँड गरिने छ।

३. बुँदा (२) बमोजिम शेयर बाँडफाँडको प्रकृत्या सम्पन्न भए पश्चात धितोपत्र बाँकी भएमा सार्हि प्रकृत्या अपनाइ बाँडफाँड गरिने छ।

४. उपरोक्तानुसार शेयर बाँडफाँड गर्दा १० कित्ताका दरले सबै आवेदकहरूलाई बाँडफाँड गर्न अपुग हुने अवस्थामा न्यूनतम दश कित्ता पाउने गरी गोला प्रथाबाट आवेदक छनौट गरि गरिने छ।

५. शेयर बाँडफाँड सफ्टवेयर तथा बाँडफाँड तालिकाका सम्बन्धमा नियमानुसार बोर्डलाई जानकारी गराईनेछ।

६. शेयर बाँडफाँडको जानकारी बाँडफाँड गरेको भोलिय पल्टसम्मामा बोर्ड, धितोपत्र बजार तथा सर्वसाधारणलाई जानकारी गराइने छ।

७. कम्पनीका कर्मचारीहरूलाई शेयर बाँडफाँड गर्दा कम्पनीको सञ्चालक समितिको निर्णय बमोजिम गरिनेछ।

८. आयोजना प्रभावित क्षेत्र (अति प्रभावित तथा प्रभावित क्षेत्र) तथा कर्मचारीलाई हुट्याइएको शेयर न्यून माग भएको अवस्थामा माग भए बमोजिमको शेयर आवेदकलाई बाँडफाँड गरी बाँडफाँड हुन बाँकी रहेको शेयर सर्वसाधारण समुहमा थप गरी बाँडफाँड गरिनेछ। साथै, सर्वसाधारण समुहबाट समेत न्यून माग भएमा माग भए बमोजिमको शेयर आवेदकलाई बाँडफाँड गरी बाँडफाँड हुन बाँकी रहेको शेयर कम्पनी र प्रत्याभूतीकर्ताबीच भएको प्रत्याभूत सम्बन्धी सम्पूर्तै बमोजिम प्रत्याभूतिकर्ताले खरिद गर्नेछ।

९. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरु लाई सुरक्षित गरिएका शेयर मध्ये अति प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दालाई हुट्याएको शेयर सोही क्षेत्रका आवेदकलाई तथा कम प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दालाई हुट्याएको शेयर सोही क्षेत्रका आवेदकलाई मात्र बाँडफाँड गरिनेछ।

(ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था:

शेयर बापतको आवेदन लिने कार्य धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धित निर्देशिका, २०७३ (आस्बा) मा भएको व्यवस्था बमोजिम सहभागी बैक तथा वित्तीय संस्थाहरुबाट ढुङ्गेछ। उक्त निर्देशिकाको व्यवस्था बमोजिम आवेदकको खातामा नै आवेदन रकम रोकका राखिने भएकोले शेयरको अत्याधिक माग भई प्रत्येक आवेदकले माग गरे बमोजिमको शेयर बाँडफाँड गर्न नसकिने अवस्थामा निजलाई बाँडफाँड भएको शेयर बापतको रकम मात्र माग गरी बाँकी रकम सोही खातामा कानुन बमोजिम सहभागी बैकबाट नै रोकका फुकुवा हुने व्यवस्था मिलाइने छ।

नोट: स्थानिय बासिन्दाहरुको हकमा आस्बा सेवाको व्यवस्था नहेको।

(ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजबाट :

"धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४" ले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयरको बाँडफाँडपत्र तथा रकम फिर्ता भुक्तानी दिन नसकिएमा शेयरको

बिक्री बन्द भएको मितिदेखि रकम फिर्ता भुक्तानी दिन शुरु गरेको अघिल्लो दिनसम्मको सरकारी ऋणपत्रको प्रचलित अन्तिम व्याजदरको आधारमा हुन आउने ब्याज सहित हिसाब गरी रकम फिर्ता भुक्तानी गरिने व्यवस्था रहेकोमा यस निष्काशनमा धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ (आस्ता) ले गरेको व्यवस्था बमोजिम आवेदन माग गर्नुपर्ने भएको, जस अनुसार आवेदककै बैंक खातामा रकम रोकका हुने व्यवस्था रहेको ।

(ग) धितोपत्रको बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधी :

निष्काशन गरिने साधारण शेयर “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” मा व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात “धितोपत्र केन्द्रिय निष्क्रिय सेवा नियमावली, २०६७” को नियम २४ को उपनियम ७ बमोजिम सम्बन्धित शेयरधनीको हितग्राही खातामा अभौतिक रूपमा शेयर जम्मा गरिनेछ ।

(ङ) धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम धितोपत्र कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण : सो भएको ।

(च) धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्रहरू प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरीद र बिक्री वा विनियम हुन सबै गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको साधारण शेयर धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार बाँडफाँड गरी दोझो वजारमा कारोबार हुने व्यवस्थाको लागि नेपाल स्टक एक्सचेज लिमिटेडमा सूचीकरण तथा सिडिएस एण्ड किल्यरिज़ लिमिटेडमा दर्ता गराई कारोबार हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै सूचिकरण पश्चात आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरू तथा निष्काशनकर्ता कम्पनीका कर्मचारीहरूका लागि छुट्ट्याई निष्काशन गरिएको साधारण शेयर तोकिएको समयावधिसम्म खरिद बिक्री गर्न नमिल्ने गरी हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

ग.१०.च. प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

(क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम :

१. धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम : श्री नागरिक लगानी कोष ।
२. ठेगाना : का.म.न.पा. वडा नं. १०, नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौ ।
३. प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम : प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- दरका ४८,००,००० कित्ता शेयर बराबर रकम रु. रु. ४८,००,००,०००/- को शेयर प्रत्याभूति गरिएको छ साथै आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाको लागि निष्काशन गरिएको शेयर पूर्ण वा आंशिक रूपमा बिक्री नभएको खण्डमा सो शेयर सर्वसाधारणलाई निष्काशन गरिने शेयरमा थिपने छ र बिक्री नभएको बाँकी कित्ता शेयरको प्रति शेयर रु. १००/- अंकित दरले हुने रकम पनि प्रत्याभूतिकर्ताले प्रत्याभूति गर्न मञ्जुर गरेको छ ।

(ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुद्द्य बूँदाहरू :

१. कम्पनीको जारी पूँजी रु.३,२०,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब बीस करोड रुपैयाँमात्र) मध्ये २५% अर्थात रु.८०,००,००,०००/- (अक्षरेपी असि करोड मात्र) रकम बराबर प्रति शेयर रु. १००/- अंकित मूल्यको ८०,००,००० (असि लाख मात्र) कित्ता साधारण शेयर मध्ये धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ समेतको अधिनमा रही ४८,००,००० कित्ता शेयर प्रत्याभूति व्यवस्थापनको कार्य गर्न श्री नागरिक लगानी कोषलाई प्रत्याभूतिकर्ताको रूपमा नियुक्त गरेको छ । यसका साथ साथै आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूको लागि निष्काशन गरिने शेयर पूर्ण वा आंशिक रूपमा बिक्री नभएको खण्डमा सो शेयर सर्वसाधारणलाई निष्काशन गरिने शेयरमा थिपने र उक्त शेयरको प्रत्याभूति पनि प्रत्याभूतिकर्ताले उक्त सम्झौताको अधिनमा रही गर्नुपर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
२. कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको शेयर मध्ये ४८,००,००० कित्ता शेयर प्रत्याभूति गर्ने सम्बन्धमा प्रत्याभूतीकर्ताले प्रत्याभूति शुल्क वापत रकम रु १४,४०,०००- (अक्षरेपी चौध लाख चालिस हजार मात्र) सेवा शुल्क प्रदान गर्न निष्काशनकर्ता कम्पनी मञ्जुर गर्दछ ।
३. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाको लागि निष्काशन गरिएको शेयर पूर्ण वा आंशिक रूपमा बिक्री नभएको खण्डमा सो शेयर सर्वसाधारणलाई निष्काशन गरिने शेयरमा थिपने छ र बिक्री नभएको बाँकी कित्ता शेयरको प्रति शेयर रु. १००/- अंकित दरले हुने रकम पनि प्रत्याभूतिकर्ताले प्रत्याभूति गर्न मञ्जुर गर्दछ ।
४. कम्पनीको शेयर सर्वसाधारणमा बिक्री गर्दा सम्पूर्ण शेयरका लागि आवेदन प्राप्त भएमा प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व स्वतः समाप्त हुनेछ । प्रत्याभूतिकर्ताले प्रत्याभूत गरेको शेयर पूर्ण वा आंशिक रूपमा खरीद गर्नुपर्ने अवस्था आएमा प्रत्याभूत गरिएको शेयरको अनुपातमा खरीद गर्नु पर्ने शेयरको रकम निष्काशन शेयर बाँडफाँड भएको २१ दिनभित्र निष्काशनकर्ता कम्पनीलाई चुक्ता गर्नु पर्नेछ । त्यसै गरी, प्रत्याभूतिकर्ताले निष्काशनकर्ता कम्पनीलाई रकम भुक्तान गरेपछि निष्काशनकर्ता कम्पनीले निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धक मार्फत सोही अनुसार शेयर बाँडफाँड गरी सो शेयर प्रत्याभूतिकर्ताले उपलब्ध गराएको हितग्राही खातामा उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।
५. प्रत्याभूतिकर्ताले धितोपत्र बोर्डको प्रचलित कानुन बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजत प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी भएको हुँदा, प्रथम पक्षले निष्काशन गर्ने शेयर प्रत्याभूती गर्ने गराउने प्रवन्ध गर्न कानूनी र आर्थिक रूपमा सक्षम आधिकारिक संस्था हो भनी उद्योग गरेको छ ।
६. यस सम्झौता हस्ताक्षर भएको मितिदेखि लागू भई १ वर्षसम्म कायम रहनेछ । कथंकदाचित उक्त अवधिभित्र पनि शेयर निष्काशनको कार्य गर्न नसकिएमा सम्बन्धित पक्षहरूको सहमतिमा पूँजी नयाँ सम्झौता गर्न सकिनेछ ।
७. यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेयरहरूमा प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व प्रत्याभूति गर्न यस सम्झौता बमोजिम कबुल गरेको शेयर किताले खामेसम्मको मात्र दायित्व बहन गर्नेछ ।

ग.१०.छ. आवेदन दिंदा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरु :

- (क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :
- यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिएका शेयरको बाँडफाँडमा परेका शेयरधनीहरुको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानुन अनुसार हुनेछ ।
- (ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भूक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :
१. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय सम्पर्कभित्र कम्पनीको रीजिस्टर्ड कार्यालय, का.म.न.पा.-१०, बुद्धनगर, काठमाण्डौ वा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ सम्पर्क राखी हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ ।
 २. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरका लागि सर्वसाधारणहरूले दरखास्त दिंदा न्यूनतम १० कित्ता साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिनु पर्नेछ । यदि कुनै दरखास्तवालाले १० कित्ताभन्दा बढी शेयरको लागि दरखास्त दिन चाहेमा १० अंकको गुणाङ्कमा अधिकतम १००,००० कित्ता साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि आवेदन दिन सकिने छ ।
- (ग) आवेदन दिंदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता / जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु :
- कम्पनीको आयोजना स्थल रहेको लमजुङ जिल्लाको अति प्रभावित क्षेत्र दोर्दा गाउँपालिकाको वडा नं. ६ र ७ (तत्कालिन ढोडेनी र फलेनी गा.वि.स.) मा स्थायी बसोवास गर्ने नेपाली नागरिकहरु तथा सम्पूर्ण लमजुङ जिल्लाबासिहरूले यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा खरिद गर्न आवेदन दिन सकिनेछ ।
१. आवेदकले दरखास्त फारममा तोकिए बर्मोजिम सम्पूर्ण विवरण भरी अनिवार्य रूपले हालसालै रिचर्चेको फोटो सहित आफैले दस्तखत गरी आयोजना क्षेत्रका बासिन्दा प्रमाणित गर्ने नागरिकता वा स्थानिय निकायबाट जारी कागजात सहित दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
 २. १६ बर्ष उमे पुगेको हकमा आवेदकले आफ्नो नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि स्वयंले प्रमाणित गरी अनिवार्य रूपमा दरखास्त फारम बुझाउँदा पेश गर्नुपर्नेछ ।
 ३. १६ बर्षभन्दा कम उमेरका लागि आमा/बाबुले संरक्षक भई आवेदन दिनु परेमा नेपाल सरकारको पञ्जिकाधिकारीको कार्यालयबाट प्राप्त नाबालकको जन्मदर्ता प्रमाण-पत्रको प्रतिलिपि संरक्षकद्वारा अनिवार्य रूपमा प्रमाणित गरी आवेदनसाथ पेश गर्नुपर्नेछ । साथै दरखास्त फारममा संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संरक्षक स्वयंले प्रमाणित गरी संलग्न गर्नु पर्नेछ ।
 ४. विवाह भै आएका महिलाका हकमा विवाह दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संलग्न गरेको हुनु पर्नेछ ।
 ५. बसाई सराई गरी आएको हकमा आहवानपत्र प्रकारित हुनुभन्दा आगै बसाई सराई गरी आएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ ।
 ६. माथि उल्लेखित हुन छुटेका विवरण प्रक्रियामा विवाद आएमा सम्बन्धित स्थानीय निकायको निर्णय सहितको सिफारिस पत्र संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ ।
 ७. आमा बाबु बाहेक अन्य व्यक्ति संरक्षक भै नावालक वा विक्षिप्त व्यक्तिको नाममा दरखास्त दिंदा कानुन बर्मोजिम संरक्षकत्व ग्रहण गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ ।
 ८. धितोपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन चाहेनेले तोकिएको संकलन केन्द्रमा शेयर खरिदको लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ ।
 ९. आवेदन फारम बुझाउँदा दरखास्त फारममा न्यूनतम रूपमा खुल्नुपर्ने भनी तोकिएका विवरणहरु सबै स्पष्ट रूपमा भरेको दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
 १०. एक व्यक्तिले आफुले लिन चाहेको सम्पूर्ण शेयरको लागि एकवटा मात्र आवेदन गरेको हुनु पर्नेछ । यदि एकै व्यक्तिले एक भन्दा बढी आवेदन दिएको भेटिएमा पहिलो आवेदनलाई मान्यता दिई त्यसपछिको आवेदनलाई रद्द गरिनेछ ।
 ११. साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिने व्यक्ति स्वयंले दरखास्त फारममा दस्तखत गरी तोकिएको संकलन केन्द्रहरूमा साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ । यसरी दरखास्त फारममा दस्तखत नगरेको र तोकिएका संकलन केन्द्रहरू बाहेक अन्य स्थानहरूमा दरखास्त फारम बुझाएको दरखास्त फारमलाई रद्द गरिनेछ ।
 १२. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूले शेयर खरिद गरेमा सर्वसाधारणका लागि सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि पूनः आवेदन दिन पाउने छैनन् ।
 १३. सम्पूर्ण दरखास्तवालाहरु (नावालकहरु समेत) ले अनिवार्य रूपमा आफ्नो खाता रहेको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना र खाता नम्बर समेत स्पष्ट रूपमा दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ । दरखास्तवालाले दरखास्त फारममा आफ्नो खाता नम्बर उल्लेख गर्दा Clearing House को सदस्य भएको बैंक वा वित्तीय संस्थामा भएको खाता नम्बर उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
 १४. रु.५०,०००/- भन्दा बढी लगानी गर्ने दरखास्तवालाले दरखास्त दिंदा अनिवार्य रूपमा एकाउन्टप्रेयी चेक मार्फत रकम जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
 १५. रु.५ लाखसम्म रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले स्वेच्छक रूपमा र रु.५ लाख भन्दा बढी रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले अनिवार्य रूपमा व्याप (PAN No.) नम्बर दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ । यस अतिरिक्त रु.५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिंदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति
 १६. दरखास्तवालाले एकाघर परिवार बाहेक एक भन्दा बढी दरखास्त फारम समावेश गरी आवेदन दिएको अवस्थामा प्रत्येक दरखास्तवालाले आफूने खाताको एकाउन्ट पेयी चेक बुझाउनु पर्नेछ ।
 १७. दरखास्त फारममा सम्पूर्ण आवेदकहरूले अनिवार्य रूपमा हितग्राही खाता नं. उल्लेख गर्नुपर्ने छ ।

सर्वसाधारणमा निष्काशन गरिने साधारण शेयर निम्न बमोजिम प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन्:

१. यस विवरण पत्रबाट निष्काशन हुने धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिन चाहने सर्वसाधारणले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति तिइ धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केंद्रिकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ बमोजिम सार्वजनिक निष्काशन प्रणाली मार्फत आवेदन संकलन गर्न आवद्ध ASBA सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अन्तर्गत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केंद्रिकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ।
२. आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अन्तर्गत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केंद्रिकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ।
३. सर्वसाधारणको हकमा सिडिएस एण्ड किल्यारिज़ लिमिटेडबाट उल्लब्ध गराइएको “मरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन्। तर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूको हकमा उक्त सेवा लागू हुने छैन।
४. रिटपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता न. र आवेदकको नाम सिडिएससीको अभिलेखमा फरक परेको पाईएमा सो फारामलाई शेयर बाँडफाँडमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता न. आवेदक स्वयंले एकिन गर्नुपर्नेछ।
५. धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिनको अवस्थामा वा दरखास्त दिनकोपछि खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र बापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई रद्द गरिने हुँदा सो कुराको जानकारी आवेदक स्वयंले जानकारीमा लिनु पर्नेछ।
६. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपर्व अद्यतयार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरन्त निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिनु पर्नेछ।
७. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचीकरण भए पश्चात् बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहस्को हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने भएकोले सम्पूर्ण आवेदकहरूले अनिवार्य रूपमा आफ्नो शेयर निजहस्को हितग्राही खाता न. आवेदन फाराममा उल्लेख गर्नु पर्नेछ।

ग.४९. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्षबीच विवरण २ बर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तीनिहरूको संगठित संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

(क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : कम्पनीको नियमित व्यवस्थापन कार्यमा संलग्न भए वापत मासिक रूपमा पारिश्रमिक लिएको छ।

(ख) आधारभूत शेयरधनी: विलन इनर्जी कन्सल्टेन्ट प्रा.लि. सँग प्राविधिक परामर्श सम्झौता भएको छ।

(ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाधार परिवारको सदस्य : कारोबार नभएको।

(घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार दिनु गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको।

(ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा नीजको एकाधारको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्न भन्दा ३ बर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाधार परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कार्यकारी सञ्चालकसँग कम्पनीको दैनिक कार्य सञ्चालन गर्ने सम्बन्धी बाहेक अन्य कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छैन।

(च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाधार परिवारको सदस्यलाई कुनै त्रहण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त त्रहण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै त्रहण बापत लिएको रकम, त्रहणको व्याजदर, त्रहण लिएको मिति, त्रहण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने :

त्रहण कारोबार गरेको छैन।

ग.५०. तिदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था सञ्चालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्विक बुँदाहरु :

ग.५३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा देहायको विवरण उल्लेख गर्नुपर्ने :

(क) संगठित संस्थाको विवरण ३ आर्थिक बर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या: निष्काशनकर्ता कम्पनी सूचीकृत संस्था नभएको।

(ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या : सो नभएको।

ग.५४. परामर्शदाता/ विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा वीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : सो नभएको।

ग.५५. परामर्शदाता/ विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

(क) लेखापरिक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना : अ) लेखापरीक्षक : कम्पनीको आ.व. २०७८/७९ को आमदानी खर्च हिसाब तथा वासलातको लेखापरीक्षण गर्न चार्टर्ड एकाउण्टेट संस्था श्री ए पोखरेल एण्ड

एशोसिएटलाई नियुक्त गरिएको छ।

आ) यस निष्काशनको लागि प्रमुख बैंकको व्यवस्था गरिएको छैन।

३) निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) : यस निष्काशनको लागि देहायका बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ।

क्र.सं.	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	खाताको नाम	खाता नम्बर
१.	श्री सानिमा बैंक लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौ।	SANIMA CAPITAL LTD (Peoples IPO)	९०९०१००१०००१७२

ई) यस विवरणपत्रमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको जलविद्युत बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट संस्था श्री एस.वि.के.सी एण्ड एशोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट श्री सुनेन्द्र बहादुर के.सी ले प्राप्तिगत गर्नुभएको छ।

(छ) मार्य खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहस्रितिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरु :

सो नभएको।

ग.७६. आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय ओतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन। तत्सम्बन्धी विवरण :

यो परियोजना निर्माण गर्नका लागि संस्थापक शेयरधनीहरुको स्व: लगानी रु. २,४०,००,००,०००/- (अक्षरेपी दुई अर्ब चार्लिस करोड मात्र) र तल उल्लेखित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको सहवित्तीयकरण (कन्सर्टियम) बाट ऋण प्राप्त गरि आयोजनाका कामहरु सञ्चालन भरेहेको छ। बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको २०७९ आषाढ मसान्तसम्म उपभोग गरेको कर्जा रकमको विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

क्र.सं.	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको नाम	स्वीकृत कर्जा रकम रु.	उपभोग गरेको कर्जा रकम रु.	औषत ब्याज दर	भुक्तानी अवधी
१.	सानिमा बैंक लिमिटेड	१,३६,९०,००,०००	१,५२,०२,४१,१६४।७५		
२.	कुमारी बैंक लिमिटेड	१,००,००,००,०००	९०,६७,९०,१८८।३९		
३.	एनसिसि बैंक लिमिटेड	१,००,००,००,०००	९०,०५,६६,०२२।९१		
४.	सिद्धार्थ बैंक लिमिटेड	१,०६,९०,००,०००	९४,०८,१२,३१।२८		
५.	राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड	८८,५०,००,०००	७५,४७,८९,८५।८८	११.४२ प्रतिशत	१२ वर्ष
६.	एनआइसी एसिया बैंक लिमिटेड	५०,००,००,०००	४३,१९,२६,७७।५।८९		
७.	नेपाल बंगलादेश बैंक लिमिटेड	७५,००,००,०००	६८,३५,३१,०७।५।०१		
८.	नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैंक लिमिटेड	७०,००,००,०००	-		
	जम्मा	७,२७,३०,००,०००	६,९३,८७,३७,३९।८।३१		

(२०७९ आषाढ मसान्तको वित्तीय विवरणबाट अद्यावधिक गरिएको)

क्र.सं.	बुँदा	विवरणहरु
१.	शुरु कर्जा रकम	कर्जा लिन सकिने जम्मा रकम: दीर्घकालीन कर्जा: रु.७,२७,३०,००,०००/-, Bridge Gap Loan: रु. ७०,००,००,०००/-, Working capital loan facility: रु.१५,००,००,०००/- हालसम्म लिइएको कर्जा रकम: रु.६,१३,८७,३७,३९।८।३१ (Bridge Gap Loan सहित)
२.	कर्जाको भुक्तानी अवधि	आयोजनाले व्यवसायिक उत्पादन शुरु गरेको मितिले १२ (बाह) वर्ष रहेको।
३.	ब्याज भुक्तानीको तरिका	१. आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु हुन भन्दा अगाडी भएको कर्जाको ब्याज रकम (IDC) कर्जा सुविधा सम्भौता बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकको नियमावली अनुसार त्रैमासिक रूपमा आश्विन, पौष, चैत्र र आषाढ मसान्तमा झूँजीकृत गर्ने व्यवस्था रहेको छ। २. आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन पश्चात् कम्पनीले सहवित्तीयकरण लाई कर्जाको ब्याज त्रैमासिक रूपमा आश्विन, पौष, चैत्र र आषाढ मसान्तमा भुक्तानी गर्नेछ।
४.	किस्ता रकम	आयोजनाबाट व्यावसायिक उत्पादन शुरु भए पछि वा ऋणको प्रथम किस्ता लिएको तीन बर्ष अवधि मध्ये जुन अघि हुन्छ सोहिं वमोजिम ऋण भुक्तानी तालिका बनाइनेछ।
५.	हालसम्म भुक्तान गरेको कर्जा रकम	आयोजना निर्माण अवधिमै भएकोले कर्जा भुक्तानी शुरू भै नसकेको।
६.	भुक्तानी गर्न बाँकी कर्जा रकम	२०७९ आषाढ मसान्तसम्म रु. ६,१३,८७,३७,३९।८।३१ कर्जा रकम (ब्याज समेत) भुक्तानी गर्न बाँकी रहेको।

ग.१७. मुद्रा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य सञ्चालनमा तात्पर्यक असर पर्ने खालको कुनै मुद्रामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त सो नभएको ।

(ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्रा सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालो सूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।

(घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा क्रहन नितीरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरू : सो नभएको ।

ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरूको गुनासो तथा सुभाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको कार्यालयमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । लगानीकर्ताहरूले देहायको माध्यम मार्फत आफ्ना गुनासो तथा सुभावहरू श्रीमती रस्मी रिजाललाई फोन नं. ०१-४५४०५०८ तथा Email Address: rashmirijal.sc@sanimabank.com मार्फत सम्पर्क गरी प्रेषित गर्न सम्भव्य ।

ग.१९. नगद नलिई कर्सेलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

ग.२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी हितरण :

हालसम्म कम्पनीले ऋणपत्र जारी गरेको छैन ।

ग.२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

ग.२२. अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण :

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण प्रमाणित गर्ने विज्ञाले सो वित्तीय विवरणहरूमा कुनै कैफियत जनाएको छैन ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :

(अ) सञ्चालकमा भएको परिवर्तन :

- १) कम्पनीको २०७६ पौष २७ गते सम्पन्न बाह्य वार्षिक साधारण सभाबाट सञ्चालक श्री कृष्ण मास्केको कार्यकाल समाप्त भएको ।
- २) कम्पनीको २०७६ पौष २७ गते को कम्पनीको सञ्चालक समितिको बैठकबाट २०७६/११/०१ मा श्री गोकुल श्रेष्ठलाई स्वतन्त्र सञ्चालकमा नियुक्त ।
- ३) मिति २०७७ चैत्र २२ गतेको कम्पनीको सञ्चालक समितिको बैठकबाट श्री योगमाया द्वा महिला सञ्चालकको रूपमा नियुक्त ।

(आ) लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन : लगातार ३ वर्षभन्दा बढी एकै व्यक्तिले लेखापरीक्षण गर्न नपाउने नियमानुसार लेखापरीक्षकमा परिवर्तन हुने गरेको ।

यस कम्पनीका हालसम्मका लेखा परीक्षकहरूको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

आ.व. २०७५/०७६ का लागि के.जे एण्ड एशोरिसेप्ट्स का चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट ।

आ.व. २०७६/०७७ का लागि के.जे एण्ड एशोरिसेप्ट्स का चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट ।

आ.व. २०७७/०७८ का लागि के.जे एण्ड एशोरिसेप्ट्स का चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट ।

आ.व. २०७८/०७९ का लागि ए पोखरेल एण्ड एशोरिसेप्ट का चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट ।

(ज) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

यस कम्पनीको कम्पनी सचिवको रूपमा श्री कृष्ण प्रसाद भण्डारी रहनु भएको छ । निजले स्थायी ठेगाना भक्तपुर जिल्ला सूर्य विनायक नगरपालिका वडा नं. ३ रहेको छ । निजले कानुन विषयमा स्नातक (बिएल) गर्नु भएको छ र पाटन उच्च अदालत बाट एशोरिसेप्ट्समा सचिव तथा विभिन्न संघ संस्थामा कानुनी सल्लाहकारको रूपमा कार्य गर्दै आउनु भएको छ । निजले वित्त २०५९ साल देखिए अधिवक्ताको रूपमा वकालत गर्दै आई रहनु भएको छ ।

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीको सञ्चालक समितिको मिति २०७९/०५/०५ गतेको निर्णय बमोजिम :

(क) विवरण पत्र तयार पार्ने सम्बन्धमा:

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को नियम ९ को उपनियम ४ मा संगठित संस्थाले आफ्नो जारी पूँजीको १० प्रतिशत सम्मको शेयर उद्योग वा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूलाई बिक्री वितरण गर्नका लागि छुट्याउन सक्नेछ भन्ने व्यवस्था भए बमोजिम यस कम्पनीले आफ्नो जारी पूँजी रु. ३,२०,००,०००००/- को १० प्रतिशतले हुन आउने रु. ३२,००,००,०००/- बराबरको रु. १०० दरका ३२,००,००० थान शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाकाहरूलाई बिक्री वितरण गर्नका लागि छुट्याउने व्यवस्था सहितको विवरणपत्र तयार पारी IPO निष्काशनको स्वीकृतिका लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सानिमा क्यापिटल लि. मार्फत नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पूँजी पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

- (ख) आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दालाई शेयर जारी गर्ने सम्बन्धमा: यस कम्पनीले प्रबन्ध पत्रको दफा ६ को उपदफा (घ) को समुह (ख) को उप समुह
- (अ) अन्तर्गत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दालाई शेयर छुट्ट्याई IPO निष्काशन गर्दा सो उप समुहका लागि छुट्ट्याईएको ३२,००,००० थान शेयर लाई १०० प्रतिशत मानि सो मध्ये अति प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दालाई ३० प्रतिशत र प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दालाई ७० प्रतिशत शेयर जारी गर्ने निर्णय गरियो ।
- (ग) कम्पनीका कर्मचारी र सामुहिक लगानी कोषलाई शेयर जारी गर्ने सम्बन्धमा: यस कम्पनीले प्रबन्ध पत्रको दफा ६ को उपदफा (घ) की समुह (ख) को उप समुह (आ) अन्तरगत कम्पनीका कर्मचारी र सामुहिक लगानी कोषका लागि नियमानुसार शेयर छुट्ट्याई IPO निष्काशन गर्ने निर्णय गरियो ।
- (द) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनौ विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : यो आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा व्यवसायिक उत्पादन शुरू भएको मितिबाट १० वर्षसम्म १०० प्रतिशत आयकर छुट तथा सो पश्चात ५ वर्षको लागि ५० प्रतिशत आयकर छुट प्रदान गरिएको छ ।
- (च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको बासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेन्स क्वने ठाउँ र समय : कार्यालय समयभित्र निम्न लिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको बासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।
१. कम्पनीको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय, का.म.न.पा.-१०, बुद्धनगर, काठमाण्डौ, नेपाल ।
 २. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ ।
- (छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :
- हालसम्म बोनस शेयर जारी गरिएको छैन । भविष्यमा प्रचलित ऐन नियम अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सकिनेछ ।
- (ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अर्थ कर्तृको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :
- संगठित संस्थाले यस विवरणपत्र मार्फत आफ्नो जारी पूँजी रु.३,२०,००,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब बीस करोड रुपैयाँ मात्र) मध्ये २५% अर्थात रु.८०,००,००,०००/- (अक्षरेपी असी करोड मात्र) रकम बराबर प्रति शेयर रु. १००/- अंकित मूल्यको ८०,००,००० (असी लाख मात्र) कित्ता साधारण शेयर मध्ये धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ समेतको अधिनमा रही जारी पूँजीको १०% अर्थात रु. ३२,००,००,०००/- (अक्षरेपी बत्तिस करोड रुपैयाँ मात्र) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरको ३२,००,००० कित्ता शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाको लागि र बाँकी रहेको रु. ४८,००,००,०००/- (अक्षरेपी उनान्सतरी करोड साडी लाख मात्र) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरको ४८,००,००० कित्ता (सामूहिक लगानी कोषहरूलाई ५% अर्थात २,४०,००० कित्ता तथा कम्पनी तथा आयोजनामा कार्यरत कर्मचारी/कामदारहरूको लागि ३% अर्थात रु. १०० अंकित दरको १,४४,००० कित्ता समेत) शेयर सर्वसाधारणको लागि बिक्री गर्न छुट्ट्याईएको छ ।
- (झ) कम्पनीले कम्पनी एनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियम व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषणा :
- कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवसायहरू आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियम व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायराभित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ ।
- (ज) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :
- यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित शेयर बिक्री वितरण गर्न आयोजना प्रभावित बासिन्दाहरूको हकमा उक्त जिल्लामा संकलन केन्द्रहरूको व्यवस्था गरिएको हुँदा सो मा सम्पर्क गरी आवेदन दिन सकिनेछ । त्यस्तै सर्वसाधारणहरूको हकमा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतिय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ बमोजिम सार्वजनिक निष्काशन प्रणाली मार्फत आवेदन संकलन गर्न आवद्ध ASBA सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्था तथा तिनका शाखा कार्यालयहरूबाट C-ASBA प्रणालीबाट आवेदन दिन सकिने व्यवस्था भएको साथै सिर्फिएससीले प्रयोगमा ल्याएको मेरो शेयर (MERO SHARE) बाट समेत आवेदन गर्न सकिनेछ ।
- (ट) क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी व्यवस्था :
- यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (तेस्रो संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इस्यू रेटिङ गराउनु पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ नियमावली, २०६८ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ संस्था केयर रेटिङस् नेपाल लिमिटेड पुतलीसडक, काठमाण्डौबाट मिति २०७८/०९/२२ मा इस्यू रेटिङ गराई "[CARE-NP-BB (Is) [Double B (Issuer)]]" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । "[CARE-NP-BB (Is) [Double B (Issuer)]]" ले कम्पनीको दायित्व वहन गर्ने क्षमतामा औसत जोखिम (Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations in Nepal) रहेको भन्ने बुझिन्छ । केयर रेटिङस् नेपाल लिमिटेडले "CARE-NP AAA (Is)" देखि "CARE-NP D (Is)" सम्मको रेटिङ प्रदान गर्दछ । जसमा रेटिङ "CARE-NP AAA (Is)" ले सकारात्मक आधार जनाउँछ भने "CARE-NP D (Is)" ले नकारात्मक आधारहरू जनाउँछ ।
- रेटिङ प्रदान गरेको मिति : जनवरी ०६, २०२२
- बहाल रहने अवधि : डिसेम्बर २५, २०२२
- (क) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :
- यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ रहेको छ ।
- (द) सकारात्मक पक्षहरू :
- १) आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा पहिलो १० वर्ष शत्रु प्रतिशत आयकर छुट हुने तथा सो पश्चात अर्को ५ वर्ष ५० प्रतिशत आयकर छुट रहेको ।
 - २) यस जलविद्युत आयोजनाको सम्पूर्ण संरचना, मेसिन, औजार तथा उपकरणहरूको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न बिमा गरिएको ।
 - ३) कम्पनीसँग दक्ष युवा जनशक्ति रहेकोले यो कम्पनी नेपालमा जलविद्युत आयोजनाको विकास र निर्माणको काममा सफल रहेको ।
 - ४) जलविद्युतको क्षेत्रमा अध्ययन अनुसन्धान तथा विकास कार्यमा योजनाबद्ध ढागले समर्पित भएका काम गरिरहेकोले यस कम्पनीको भविष्य उज्ज्वल रहेको ।
 - ५) संस्थापक शेयरधनीहरू जलविद्युत क्षेत्रमा अनुभवी व्यक्तिहरू तथा संस्था भएको ।

- (८) धितोपत्र निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम ९ को उपनियम ३ का व्यवस्थाहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :
- (१) कम्पनी आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरु अगाडि बढाई एक बर्षको अवधि पूरा गरिसकेको : यस कम्पनी मिति २०६४/०६/२२ मा प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता कायम भई २०७५/११/१५ गतेबाट पब्लिक लिमिटेडको रूपमा परिणत भई कम्पनी रजिस्ट्राको कार्यालयमा दर्ता भई मिति २०७६/०२/१५ गतेबाट कारोबार सञ्चालन गर्न इजाजत पत्र प्राप्त गरेको हो ।
 - (२) नियमावली लेखापरीक्षक तथा साधारण सभा सम्पन्न गरेको : यस कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम साधारण सभा गर्दै आइरहेको र पछिल्लो पटक मिति २०७८/०८/२३ गते सम्पन्न चौधौं वार्षिक साधारण सभाबाट अनुमोदन भए अनुसार कम्पनी रजिस्ट्राको कार्यालयमा अभिलेख भए बमोजिमको श्री ए पोखरेल एण्ड एसोसिएटका, चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट श्री आशिष पोखरेललाई आ.व. २०७८/०७९ का लागि लेखापरीक्षकमा नियुक्त गरिएको ।
 - (३) प्रचलित कानुन बमोजिम संगठित संस्थाले गर्ने मूल्य कार्य गर्नको लागि कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति लिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत अनुमति वा स्वीकृति लिइसकेको : यस कम्पनीले विद्युत विकास विभागबाट मिति २०७०/११/२१ गतेका दिन विद्युत उत्पादन अनुमति पत्र र मिति २०७६/०५/१८ गतेको नियम अनुसार संशोधित अनुमति पत्र प्राप्त गर्दै आइरहेको ।
 - (४) संगठित संस्थाको लागि अवश्यक पर्ने जग्गा खरिद वा अन्य प्रकारले व्यवस्था गरी कारखाना भवन, कार्यालय भवन गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरु निर्माण कार्य शुरू गरिसकेको : कम्पनीले आयोजना निर्माणका लागि आवश्यक निजी जग्गा मध्ये अधिकांश जग्गा खरिद गरिसकेको छ । साथै, सरकारी वनक्षेत्रको जग्गा नेपाल सरकारबाट लिजमा भोगाधिकारका लागि स्वीकृति प्राप्त गरि सकेको छ भने प्रशारण लाइनको वन क्षेत्रको जग्गा लिजमा भोगाधिकारका लागि स्वीकृतीको प्रकृयामा रहेको छ ।
 - (५) उत्पादनको प्रविधि छनौट गरी उद्योगको लागि अवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपूर्जा आदि खरिद गर्नुपर्ने भएमा खरिद प्रक्रिया अगाडि बढाइसकेको : यस कम्पनीको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपूर्जा आदि खरिद गर्ने ठेकका सम्भौता भई सो अनुसार जडान कार्य भइहेको ।
 - (६) धितोपत्रको सावजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता भईसकेको : निष्काशन कम्पनी र धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकबीच धितोपत्र निष्काशन सम्झौता भईसकेको ।
 - (७) आयोजना निर्माणका लागि फाइनान्सियल क्लोजर भैसकेको : यस कम्पनीले निर्माण गर्दै आइरहेको आयोजना निर्माणका लागि सानिमा बैंक लिमिटेडको अगुवाईमा मिति २०७५/०६/१९ गतेका दिन ऋण सम्झौता भई फाइनान्सियल क्लोजर भैसकेको तथा आयोजना लागतमा भएको बृद्धिका कारण सम्झौता बमोजिमको ऋण स्वःपूँजी लगानीको अनुपात (७०:३०) कायम राख्नका लागि थप बैंक कर्जा स्वीकृति गर्नु पर्ने भएकोले सो सम्बन्धमा हाल Due Dilligence Audit भई सम्झौताका मुख्य बैंक श्री सानिमा बैंक लिमिटेड लगायत ३ वटा बैंक मार्फत स्विकृति प्राप्त गर्ने प्रकृयामा रहेको छ ।
 - (८) जलविद्युत उत्पादन संस्था भएमा, विद्युत खरिद सम्झौता गरिसकेको र जलविद्युत गृह तथा अन्य पूर्वाधारहरु निर्माणको लागि टेण्डर आळ्हान गरिसकेको : यस कम्पनीले नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग ४९.६ मे.वा को लागि मिति २०७१/११/१२ मा विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता गरिसकेको तथा ४.४ मे.वा को लागि मिति २०७५/११/१५ मा विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता गरिसकेको र जल विद्युतगृह तथा अन्य पूर्वाधार निर्माणका लागि ठेकेदार छनौट गरी कार्यहरु सम्पादन गर्दै सम्पन्न हुने चरणमा रहेको छ ।
 - (९) आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको : यस कम्पनीले आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको ।
 - (१०) संस्थापकहरूले आफुले लिन कवुल गरेको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको : संस्थापकहरूले आफुले लिन कवुल गरेको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको ।
 - (११) सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरु धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम प्रत्याभूति गराएको : यस कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयर धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम श्री नागरिक लगानी कोष, का.म.न.पा. बडा न. १०, नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौसँग सम्झौता गरी प्रत्याभूति गराएको ।
- (९) शेयर रजिस्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था :
- सिडिएस एण्ड विलरियङ्ग लिमिटेडमा धितोपत्र दर्ता तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचिकरण गरे पश्चात शेयरको दाखिल खारेज, दस्तखत, रुजु आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालयबाट वा कम्पनीको सञ्चालक समितिले तोके बमोजिम शेयर रजिस्ट्राको कार्यालयबाट हुने गरी व्यवस्था गरिनेछ ।
- (१०) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :
- यस विवरणपत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुमा निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि आवेदन दिने अवधि कम्तीमा १५ (पन्द्र) दिन र बढीमा ३० (तीस) दिन हुनेछ । उक्त अवधिमा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुका लागि निष्काशन गरिएको शेयर पुरा बिक्री नभएमा उक्त बिक्री नभएको शेयरहरु समेत थप गरी सर्वसाधारणको लागि आवेदन लिने कार्य कम्तीमा चार कार्य दिनको लागि खुल्ला गरिनेछ । सो अवधिभित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्री नभएमा संस्थापक तथा संस्थागत लगानीकर्ताले समेत आवेदन गर्न पाउने गरी दोश्रो चरणको दरखास्त खुल्ला भएको मितिले बढीमा १५ (पन्द्र) दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला रहेनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ तर ४(चार) कार्य दिनभन्दा अगाडि शेयर खरिदको लागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन ।
- (११) नियमनकारी निकायहरूले समय समयमा औल्याइएका कैफियतहरु: नभएको ।

ग.२३. यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथा विवरणहरू ठीक दरुस्त हन. सो मा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरू पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने सञ्चालक तथा विश्वासको नाम तथा दरताखत ।

क्र.सं.	सञ्चालकहरूको नाम	पद	दरताखत
१.	उदय नेपाली श्रेष्ठ	सञ्चालक/अध्यक्ष	
२.	केशव बहादुर रायमाझी	प्रवन्ध सञ्चालक	
३.	अर्जुन प्रसाद गौतम	सञ्चालक	
४.	भीमलाल पौड्याल	सञ्चालक	
५.	धर्मध्वज पराजुली	सञ्चालक	
६.	गणेश कार्की	सञ्चालक	
७.	इजन कुमार बराल	सञ्चालक	
८	योगमाया ट्टा	स्वतन्त्र सञ्चालक	
९.	गोकुल श्रेष्ठ	स्वतन्त्र सञ्चालक	

मा.२४ निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत मरेको प्रतिबद्धता पत्र (इयू डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट) को प्रति :



SanimaCapital

(A wholly owned subsidiary of Sanima Bank Ltd.)

Ref: SCL/MBD/806/2078/79

मिति: २०७८/९/२९

श्री नेपाल वित्तोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर ।

विषय : प्रतिबद्धता पत्र ।

महोदय,

कम्पनी ऐन २०६३ वर्षोजिम स्थापित श्री पिपुल्स हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडले आयोजना प्रमाणित शेत्रका स्थानियवासी तथा सर्वसाधारणहरुका लागि जारी गर्ने लाग्ने कर्तव्य ५००/- अधिकत दरको ८०,००,००० (असि लाख) किताले हुन आउने रु.८०,००,००० (असि करोड मात्र) रकम वरावरको साधारण शेयरको सार्वजनिक निष्काशन गर्नको लागि निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन यस सानिमा क्यापिटल लिमिटेड भन्नुर गर्दछ । सर्वसाधारणहरुलाई साधारण शेयर जारी गर्ने कम्पमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सम्बद्ध कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर विक्री विवरण गर्ने व्यवस्था मिलाइन्छ । प्रस्तावित विवरणपत्र व्यवसायिक रूपले तयार गरिएको र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३, धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ अन्तर्गत बनेको अन्य नियमावली, विनियमावली, निर्देशिका समेतको पालना गरिएको उद्घोषण यस सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको रहेको छ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहावका कुराहरु जानकारी गराइन्दै ।

१. संगठित संस्थाको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसस्थि लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्दै । संगठित संस्थाको व्यवस्थापरीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्न लागेको व्यवस्था सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।

२. धितोपत्र कारोबार नियमावली अनुसार पेश गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी तहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कम्पनीको कार्यालयमा राखिएको छ ।

३. हाम्रो विचारमा निष्काशनकर्ता कम्पनीहारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३ र सो अन्तर्गत बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचिकरण विनियमावली वर्मोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।

४. सर्वसाधारणलाई विवरणपत्र सरल तरीकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशनकर्ता कम्पनी संग सम्बन्ध गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।

५. तही बोर्डवाट जारी गरिएको "धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३" मा उल्लेखित सम्पूर्ण कुराहरुको अध्ययन गरी सो अनुरूप हुने गरी सम्बन्धित कम्पनी/संगठित संस्थाले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाइएको छ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक :
सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको ताफेबाट

नाम	:	श्री भिप्प राज चालिसे
पद	:	प्रमुख कार्यालयी अधिकृत
सही	:	
कार्यालयको छाप	:	



S.B.K.C. & ASSOCIATES

Chartered Accountants

CERTIFICATION OF PROJECTED FINANCIAL STATEMENTS

OF

PEOPLES HYDROPOWER COMPANY LIMITED

We have examined the Projected Financial Statements of Peoples Hydropower Company Limited for the Financial year 2079-80 and onwards. We have taken into consideration the application Standards on Auditing for the examination of the prospective financial information prepared by the management. The preparation of the projection along with the assumptions taken is the responsibility of the management.

The projections have been prepared for the purpose of Initial Public Offering (IPO) of Peoples Hydropower Company Limited. The assumptions used in the projection by the management include hypothetical assumption about certain future events and management actions not necessarily expected to occur. The readers are hereby cautioned that the projections may not serve the purpose other than described above.

Having received the assumptions from the management through Management Representation Letter and on examining the evidence supporting such assumptions nothing has come to our attention that causes us to believe the assumptions do not provide a reasonable basis for the projection. Further, the projections have been presented in accordance with applicable accounting standards.

If on the occurrence of the event anticipated on hypothetical assumptions, the actual results may still differ from the projections due to the unlikelihood of the frequent occurrence of such events and the variations may be material.



CA Surendra Bahadur K.C.
Proprietor
S.B.K.C. & Associates,
Date; 5th Bhadra 2079
Place: Lalitpur, Nepal
UDIN: 220821CA00822PWkDL

Pulchowk-10, Lalitpur
+9779851015259 ~ kshetrisurendra@gmail.com

People's Hydropower Company Ltd
Buddhanagar-10, Kathmandu
Balance Sheet (Financial Statement)

Particulars	Audited		Projected		Amount in '000	
	FY 20/21/22	FY 21/22/23	FY 20/21/22	FY 20/21/22	FY 20/21/22	FY 20/21/22
Assets						
Non- Current Assets						
Property, Plant & Equipments (Net)	51,700.38	50,650.06	85,582.36	77,227.19	10,130,250.00	9,780,931.03
Work in Progress (WIP)	2,091,712.38	3,225,738.25	5,792,298.99	8,123,192.26	-	9,431,612.07
Intangible Assets						9,082,293.10
Total Non- Current Assets	2,143,412.77	3,226,398.31	5,877,881.35	8,200,419.45	10,130,250.00	9,431,612.07
Investment (Hinchuli Dordi Project a)	40,824.81	53,959.19	89,761.19	89,989.04	83,000.00	83,000.00
Current Assets						
Cash & Bank Balances	1,553.02	26,413.84	14,025.96	12,457.28	38,221.11	458,185.73
Receivables	684,227.47	1,111,188.15	782,673.08	665,474.39	349,810.83	604,483.69
Trade and Other Advances	685,780.48	1,139,601.99	796,689.04	677,331.67	398,031.93	370,799.48
Total Current Assets	2,870,018.06	4,469,949.50	6,764,341.58	8,968,340.16	10,611,281.93	8,284,490.88
Total Assets						
Equity & Liabilities						
Equity						
Share Capital	646,302.70	646,302.70	1,880,257.00	2,400,000	3,200,000.00	3,200,000.00
Share Application Money	1,109,774.50	1,244,756.20	94,383.90			
Reserve & Surplus						
Total Equity	1,756,077.20	1,891,058.90	1,974,640.90	2,400,000	3,312,723.48	3,442,225.83
Non- Current Liabilities						
Term Loan	664,077.72	2,265,865.91	4,131,485.27	5,524,263	7,018,558.45	454,322.47
Bridge Gap Loan (W/C Loan)	379,747.154	224,559.08	376,956.84	614,474	100,000.00	342,225.83
Total Non- Current Liabilities	1,043,820.43	2,490,524.99	4,508,442.11	6,138,737	7,118,558.45	454,322.47
Current Liabilities						
Current Liabilities & Provision	70,120.43	88,365.60	281,258.56	429,602.76	20,000.00	20,000.00
Proposed Dividend						
Total Current Liabilities	70,120.43	88,365.60	281,258.56	429,602.76	160,000.00	480,000.00
Total Liabilities	2,870,018.06	4,469,949.50	6,764,341.58	8,968,340.16	10,611,281.93	10,692,421.91
Total	2,870,018.06	4,469,949.50	6,764,341.58	8,968,340.16	10,611,281.93	10,499,895.23

Return Calculation

Particulars	Actual		Provisional			
	FY 20/21/22	FY 21/22/23	FY 20/21/22	FY 20/21/22	FY 20/21/22	FY 20/21/22
Paidup Capital	1,756,077	1,891,059	1,974,641	2,400,000	3,200,000	3,200,000
Reserve Fund						
Total	1,756,077	1,891,059	1,974,641	2,400,000	3,312,723	3,442,226
Net Worth Total	1,756,077	1,891,059	1,974,641	2,400,000	3,312,723	3,442,226
No. of Shares	77,581	18,911	19,746	24,000	32,000	32,000
Net worth - Per Share	100.00	100.00	100.00	103.62	107.67	114.20
Networth Average Return	0.00%	0.00%	0.00%	8.23%	17.71%	18.94%
Per Share Return	-	-	-	8.53	19.05	21.63



Peoples Hydropower Company Ltd
Income Statement

Particulars	Audited			Projected			Amount in '000		
	FY 2025/26	FY 2026/27	FY 2027/28	20/07/09	FY 2019/20	FY 2020/21	FY 2021/22	FY 2022/23	FY 2023/24
Income from Power Sales	-	-	-	-	1,152,998	1,753,923	1,805,008	1,856,093	1,907,178
Other Income	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total Income	-	-	-	-	1,152,998	1,753,923	1,805,008	1,856,093	1,907,178
Less:									
Royalty Expenses	-	-	-	-	28,460	40,478	41,500	42,522	43,544
IPO Issue Expense	-	-	-	-	6,000	-	-	-	-
Bank Charges	-	-	-	-	7,019	6,650	6,246	5,801	5,313
Project Operation & Admin Expenses	-	-	-	-	61,228	81,637	84,086	86,609	89,207
Operating Profit/(Loss)	-	-	-	-	1,050,292.09	1,625,156.93	1,673,175.86	1,721,161.15	1,769,114.52
Less:									
Interest Expenses	-	-	-	-	512,252.82	653,896.79	617,635.83	577,805.41	534,054.15
Depreciation	-	-	-	-	259,750.00	349,318.97	349,318.97	349,318.97	349,318.97
Profit/(Loss) Before Bonus & Tax	-	-	-	-	278,289.27	621,941.17	706,221.06	794,036.78	885,741.40
Less:									
Staff Bonus	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Profit/(Loss) Before Tax	-	-	-	-	5,565.79	12,438.82	14,124.42	15,880.74	17,714.83
Current Tax	-	-	-	-	272,723.48	609,502.35	692,096.64	778,156.04	868,026.57
Deferred Tax	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Net Profit/(Loss)	-	-	-	-	272,723.48	609,502.35	692,096.64	778,156.04	868,026.57
Less:									
Opening Profit and Loss Account	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividend Provision	-	-	-	-	(160,000.00)	(480,000.00)	(480,000.00)	(480,000.00)	(480,000.00)
Reserve Transferred to Balance Sheet	-	-	-	-	-	112,723.48	247,225.83	454,322.47	752,478.51
						112,723.48	(480,000.00)	(480,000.00)	(480,000.00)
						242,225.83	454,322.47	752,478.51	1,140,505.08



Peoples Hydropower Company Ltd
Statement of Cash Flows

Particulars	Audited		As Head Quarter Provisional		FY 2080/81		FY 2081/82		FY 2082/83		FY 2083/84	
	FY 2075/76	FY 2016/17	FY 2077/78	FY 2078/079	FY 2079/80	FY 2080/81	FY 2081/82	FY 2082/83	FY 2083/84	FY 2084/85	FY 2085/86	FY 2086/87
A. Cash flows from operating activities												
Net Profit / (Loss) after Income tax												
Adjustment for												
Add: Depreciation												
Amortization of Intangible Assets												
Interest on Term Loan												
Less: Profit on Sale of Non Current Assets												
Cash flow before Working Capital Changes												
Cash Flow from Working Capital Changes												
(Increase) /Decrease in Current Assets												
Increase/(Decrease) in Receivables												
Trade and Other Advances												
Margin and Deposit												
Increase/(Decrease) in Current Liabilities												
Net cash Flow from Working Capital Changes												
Net Cash Flow from Operating Activities (A)												
B. Cash Flow from Investing Activities												
Increase in investment												
(Increase)/Decrease in WIP												
Addition to Fixed Assets												
Disposal of Fixed Assets												
Net Cash Flow from Investing Activities (C)												
C. Cash Flow from Financing Activities												
Increase/Decrease in Share Capital												
Increase/(Decrease) in Application for Share Capital												
Increase/(Decrease) Secured loan												
Increase/(Decrease) in Unsecured Loan												
Interest Paid												
Dividend Paid												
Net Cash Flow from Financing Activities (B)												
Net Cash Flow for the year (A+B+C)												
Cash & Bank at the Beginning of the year												
Cash and Bank Balance at the Year												

